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جدال همیشگی بر سر 
کميسيون مشاوران املاک

دفاتر املاک مجاز هستند براي معاملات 
املاک تا سقف ۵۰۰ ميليون تومان و ... ‌صفحه 05

پول در کلمه بازی است
درباره مطرح‌ترین بازی‌های موبایلی حاضر 

در پرمخاطب‌ترین بازار ایران ‌صفحه 12
وکلا  هدف جدید سازمان 

امور مالیاتی  کشور ‌   صفحه 03
حوزه فولاد، قیر، شیشه، توریسم درمانی، 

آرایشگران زنان و رستوران داران در نوبت!  

هفته گذشته گفته بودم که در این سری مقالات قصد دارم 
ایران را در زمینه استفاده از فناوری در زندگی روزمره مردم با 
کشورهای توسعه‌یافته مقایسه کنم؛ اینکه مردم کشور ما در 
مقایسه با مردم آلمان، چقدر در کارهای اداری یا روزمره‌شان 
از روندهای الکترونیکی به‌جای شیوه‌های سنتی رایج استفاده 

می‌کنند، موضوع اصلی این سری مقالات است.
آلمان را به‌عنوان یکی از کشورهای پیشرو در صنعت 
می‌شناسیم. کشوری که بعد از پایان جنگ جهانی دوم و در پی 
خسارات غیرقابل‌باوری که به کل کشور وارد شده بود، دست بر 
زانو زد و به پا خاست؛ به پا خاستنی که این کشور را در کمتر از 
۷۰ سال به قله صنعت رساند. اما صنعتی بودن آلمان به معنای 
تکنولوژیک بودن زندگی در این کشور نیست! بله درست متوجه 
شدید؛ آلمان کشور پیشرفته‌ای در زیرساخت‌هاست ولی در 

زندگی روزمره چندان به‌روز نیست.
این مبحث را با مثال‌هایی عینی از روندهای بانکداری این کشور 
ادامه می‌دهم. برای افتتاح حساب در یکی از بانک‌های آلمان، 
احتیاج به هماهنگ کردن وقت ملاقات دارید یعنی با مراجعه 
بدون وقت قبلی موفق به باز کردن یک حساب ساده در بانک 
نخواهید شد و برای همین موضوع ساده، حداقل باید دو مرتبه 
به بانک مراجعه کنید. از پوشه عظیم مدارکی که برای باز 
کردن حساب باید به همراه داشته باشید که بگذریم، به چند 
ده ورق فرمی می‌رسیم که همه باید روی کاغذ تکمیل شوند! 
در پایان هم به همان تعداد که در هنگام ازدواج در ایران باید 
سند ازدواجتان را امضا کنید، در آلمان مجبور به امضا کردن 
فرم‌های پرشده هستید. در پایان همه این مراحل، حساب شما 
افتتاح شده ولی استفاده از آن منوط به رسیدن نامه حاوی کارت 
بانکی به آدرس شماست ولی فقط رسیدن کارت بانکی باعث 
نمی‌شود که بتوانید شروع به استفاده از حساب کنید، بلکه در 
نامه‌ای جدا، رمز کارت را چند روز بعد دریافت می‌کنید. اما اگر 
درخواست استفاده از بانکداری اینترنتی را هم داشته باشید، نامه 
دیگری حاوی رمز بانکداری اینترنتی دریافت می‌کنید! عجیب 
اینکه همه این مراحل فقط به همین شکل و به‌وسیله نامه قابل 
اجراست. یعنی در هیچ شعبه‌ای، هیچ رمزی صادر نمی‌شود و 
هر درخواست رمزی، فقط از طریق نامه و بعد از حداقل هفت 

روز به دست شما خواهد رسید.
اما جایی موضوع ناراحت‌کننده می‌شود که بدانید اگر فقط دو 
مرتبه رمز ورود به اینترنت بانک‌تان را اشتباه وارد کنید، حساب 
مسدود می‌شود. بعد از مراجعه به شعبه، حساب از مسدودی 
خارج می‌شود، اما رمز جدید فقط از طریق پست قابل ارسال 
است و به هیچ‌کس به صورت حضوری، رمز عبور داده نخواهد 
شد! به نظر آلمانی‌ها، امنیت ارسال از طریق نامه بیشتر از امنیت 

تحویل دادن یک رمز به خود شخص است!
اما عجیب‌تر هم خواهد شد. چیزی به اسم انتقال کارت به کارت 
ار طریق خودپرداز در آلمان وجود ندارد. برای انتقال پول از 
حسابتان به حسابی دیگر، یا باید به شعبه مراجعه کرده و دو فرم 
بزرگ را تکمیل کنید، یا از طریق اینترنت بانک اقدام به انتقال 
پول به حساب دیگر کنید ولی حتی اگر از شیوه سریع‌تر یعنی 
اینترنت بانک هم استفاده کنید، این کار به‌صورت آنی انجام 
نمی‌شود. پول به صورت آنی از حساب شما برداشته می‌شود، 
اما حداقل یک روز و حداکثر سه روز زمان می‌برد تا پول به 
حساب مقصد واریز شود. مطمئنم تا خودتان تجربه نکنید 
باورتان نمی‌شود که روندهای بانکداری در کشوری مثل آلمان 
اینچنین فرسایشی باشند، ولی هست! در هفته آینده هم، درباره 
تفاوت‌های بزرگ بانکداری الکترونیکی در آلمان با ایران خواهم 
نوشت و بحث را ادامه خواهم داد. اما بعد از مبحث بانکداری، 
سوژه‌های جذاب دیگری هم وجود دارد که قصد دارم برایتان 

بازگو کنم. پس منتظر مطالب هفته‌های آینده هم باشید.

بانکداری اروپایی؛ مدرن یا سنتی؟

ستون‌‌‌ یکشنبه
شهروز‌چُرکچی

208  زیر   تیغ  اتو  اکسپرس
هاچ‌بک جدید شرکت پژو در بدو ورود به بازار مورد بررسی نویسندگان 

مجله مشهور اروپایی قرار گرفته  و نتیجه نهایی رضایت‌بخش است

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران

یکشنبه |20 مرداد  1398 
16 صفحه

شماره 2444
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

 در حالی که هنوز هم بسیاری از خریداران ایرانی خاطره تلخ عدم تولید پژو 208 که در پسابرجام قرار 
بود با قیمت 60 میلیون وارد بازار مصرف شود را به فراموشی نسپرده‌اند، تولید نسل تازه 208 در 
فرانسه با استقبال خوبی از سوی خریداران روبه‌رو شده است. استایل انقلابی این محصول در کنار 
کابین پیشرفته و عرضه نسخه برقی کمک کرده تا شیر فرانسوی به تداوم موفقیت 208 در بازار اروپا 
امیدوار باشد. مجله اروپايی اتواکسپرس )autoexpress( اخیرا در یک آزمایش جاده‌ای، نقاط قوت 

و ضعف این هاچ‌بک کوچک فرانسوی را مورد بررسی قرار داده است...  صفحه 06 را بخوانید

  گزارش یک

  »جفری اپستین«، ميلياردر مشهور آمريكايي و یکی از 
دوستان صمیمی »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، مدت 
کوتاهی پس از بازداشتش در سلول زندان خودش را کشت. 
به گزارش فارس از پایگاه اینترنتی شبکه »ای‌بی‌سی«، این 
خبر را سه تن از مقامات قضایی آمریکا تأیید کرده‌اند. آن‌ها 
گفتند اپستین جمعه شب خود را در سلول زندانش در منطقه 
»منهتن« نیویورک، حلق‌آویز کرده است. این ميلياردر معروف 
آمریکایی به آزار جنسی و قاچاق ده‌ها دختر زیر سن قانونی 
متهم شده و در انتظار حکم دادگاه بود. او سه هفته پیش نیز 
تلاشی ناموفق برای خودکشی داشت و از ۲۳ جولای تحت نظر 

بود تا از اقدام مجدد او به خودکشی جلوگیری شود.
اپستین ۶ جولای دستگیر شد اما اتهامات علیه او به سال‌ها قبل 
برمی‌گردد. اگر محکومیت او توسط دادگاه تأیید می‌شد، باید 

۴۵ سال را در زندان سپری می‌کرد. او همچنین یکی از دوستان 
نزدیک و قدیمی ترامپ بود و پس از دستگیری تصاویر زیادی 
از این دو ميلياردر در دهه‌های مختلف روی خط رسانه‌ها قرار 
گرفت. سال ۲۰۰۷ پلیس فدرال آمریکا »اف بی آی« تلاش کرد 
او را به‌خاطر وادار کردن دختران زیر سن قانونی به تن‌فروشی، 
تحت پیگرد قرار دهد. از نظر حقوقی چند سال زندان و حتی 
زندان ابد در انتظار این بانکدار بود، اما او در عمل تنها به ۱۸ 
ماه حبس محکوم شد. علت این مجازات سبک، معامله‌ای بود 
که خارج از دادگاه برای مختومه شدن پرونده انجام گرفت. 
اپستین با پرداخت رشوه دهان قربانیان این پرونده را بست. 
او به خاطر رفتار مناسب، پس از ۱۳ ماه از زندان آزاد شد. 
»الکساندر آکوستا« دادستان وقت »میامی« در سبک شدن 
حکم اپستین و دادن رشوه به قربانیان به او کمک کرد. آکوستا 

بعدها توسط ترامپ به عنوان وزیر کار انتخاب شد و پس از 
روشن شدن نقشش در عدم اجرای صحیح قانون، استعفا داد. 
در فوریه ۲۰۱۹ دادگاهی در فلوریدا اعلام کرد که توافق مربوط 
به پرونده اپستین، قوانین آمریکا را نقض کرده است. این دادگاه 
قربانیان ماجرا را فراخواند و از آنها دوباره تحقیق کرد. »بیل 
کلینتون« رئیس جمهور اسبق آمریکا و شاهزاده »اندرو«، پسر 

ملکه بریتانیا نیز از دوستان نزدیک او بودند.

خودكشي ميلياردر آمريكايي در سلول زندان

  عکس یک

  برگزاری مراسم افتتاحیه مسابقات بین المللی گشت جاده‌ای به میزبانی نیروی 
انتظامی در مجتمع آیلند - فارس

  همزمان با روز جهانی شیر ) ۱۰ اگوست( ۱۹ مرداد ،هیرمان و ایلدا شیرهای ایرانی باغ 
وحش ارم تهران برای نخستین بار در کنار یکدیگر قرار گرفتند - ایسنا

400 ویزای 
شنگن ناقابل!

مساعدت سفیر
جمهوری چک در 

صدور ویزا برای تجار 
ایرانی‌به یک جنجال 

بزرگ دیپلماتیک
بدل شده است 

رسانه‌های کشور چک از چهارشنبه پیش 
جنجالی همه جانبه به راه انداخته‌اند؛ 
جنجالی که در آن سفیر کشورشان در 
ایران را متهم به اعطای روادید )ویزا( 
خارج از روال قانونی می‌کند. نشریه 
»دنیک ان« چاپ پراگ، یکی از همان 
رسانه‌هاست. رادیو اروپای آزاد که 
مقرش در پراگ، پایتخت چک است و 
بودجه‌اش از ایالات متحده تامین 
می‌شود، چهارشنبه گذشته گزارش 
داد:»رسانه‌های جمهوری چک روز 
چهارشنبه، ۱۶ مردادماه، از »رسوایی 
اعطای ویزای شنگن« به ده‌ها تبعه 
ایران در سفارت این کشور در تهران و 
فراخوانده شدن سفیر چک خبر دادند. 
به گزارش نشریه »دنیک ان« چاپ پراگ، 
اسواتوپلوک چومبا، سفیر وقت چک در 
تهران با اعطای ویزای شنگن به »۴۰۰تبعه 
ایران« خارج از روال اداری و قانونی 
مرسوم موافقت کرده است. در این گزارش 
آمده است که در پی اطلاع اداره بازرسی 
وزارت خارجه جمهوری چک، آقای چومبا 
از تهران فراخوانده شده و به کارش به 
عنوان سفیر در تهران پایان داده شده 
است. این گزارش می‌گوید که ماموران 
اداره بازرسی وزارت خارجه چک »چند 
ماه پیش« به تهران سفر کرده‌اند. این در 
حالی است که سفیر سابق در گفت‌وگو 
با نشریه چکی اعلام کرده که پس از سه 
سال کار در تهران دوره ماموریتش به 
پایان رسیده است. »دنیک ان« در گزارش 
خود می‌گوید که آقای چومبا با توصیه 
اتاق بازرگانی چک و اسلوواکی و ایران و 
بر اساس فهرستی که از این اداره گرفته 
ویزاهای شنگن را صادر کرده است. یان 
کاوان، وزیر خارجه سابق چک که ریاست 
این اتاق بازرگانی را برعهده دارد در 
گفت‌وگو با رسانه‌ها از جمله رادیوی چک 
این اتهام را رد کرده و حتی اشاره کرده 
است که احتمال شکایت این اتاق بازرگانی 

از وزارت خارجه چک وجود دارد.«

ویزا از چک، ورود از آلمان
شبکه رادیویی اروپای آزاد که مواضعی 
تند علیه ایران دارد، تمامی احتمالات 
را در این باره مرور کرد، چنانکه در ادامه 
گزارش نوشت: »در رسانه‌های اجتماعی 
به زبان چکی، به نکاتی دیگر از گزارش 
رسانه‌ها در این باره اشاره شده است، از 
جمله نزدیکی برخی از مقامات سابق چک 
که در اعطای این ویزاها دست داشتند به 
سیاست‌های حکومت ولادیمیر پوتین. 
در گزارشی دیگر همچنین اشاره شده 
است که از ۴۰۰دریافت‌کننده ایرانی 
ویزای شنگن، »اغلب« آنها با این ویزا 
به آلمان سفر کرده‌اند.« بخش فارسی 
زبان رادیو اروپای آزاد یا همان رادیو 
فردا در حالی به این مورد اشاره می‌کند 
که بیشترین حد تراز تجاری ایران در 
اتحادیه اروپا با آلمان است. چنانکه بنابر 
گزارش معاونت بررسی‌های اقتصادی 
اتاق بازرگانی تهران آمده است: »چهار 
مقصد عمده صادراتی ایران به اروپا در 
پنج ماهه نخست سال ۲۰۱۹ به ترتیب 
ارزش صادرات ایران کشورهای آلمان، 
ایتالیا، بلژیک و فرانسه هستند. چهار 
مبدا عمده وارداتی ایران در مدت زمان 
مورد اشاره نیز کشورهای آلمان، ایتالیا، 
هلند و فرانسه بوده‌اند.« ادامه در صفحه 03

اعلام خود مختاری دندانپزشکان!

در جست‌‌و‌جوی 
آقای عنایتی 

آیا پیرمردی که با روپایی‌زدن‌های طولانی 
خود در باغ‌موزه قصرتهران به چهره‌ای 

بین‌المللی بدل شده،‌در قید حیات است؟
توضیحات اختصاصی کسی که این 

ویدئو  را ضبط و منتشر‌کرده است

1.روپایی زدن یک پیرمرد در پارک مرودشت تهران آنقدر 
منظره عجیبی بود که میلیون‌ها نفر از سراسر دنیا به تماشای 
ویدئوی 40 ثانیه‌ای از حرکات او نشستند. اکانت مشهور 433 
در اینستاگرام که به انتشار تصاویر و ویدئوهای فوتبالی از نقاط 
مختلف جهان می‌پردازد، دیروز این ویدئو را منتشر کرد و به 
سرعت مورد توجه کاربران ایرانی و خارجی قرار گرفت. این 
حساب کاربری حدود 22.5 میلیون نفر فالوئر دارد و چیزی 
حدود دو میلیون و 400 هزار کاربر در فاصله کمتر از یک‌روز، 
این ویدئو را تماشا کرده‌اند. نزدیک به 9 هزار کامنت هم پايین 
این پست ثبت شده. این نکته را هم بگوییم که این 433 همان 
صفحه‌ای است که آبان ماه پارسال یک ویدئو از پسر بچه 10 
ساله اهل روستاهای کهگیلویه و بویر احمد منتشر کرد که 
مورد توجه دیبالا بازیکن یوونتوس هم قرار گرفت و برای او 
هدیه فرستاد. از اصل ماجرا دور نشویم. در فیلمی که از یک 
مرد مسن در باغ موزه قصر منتشر شده می‌بینیم او با مهارت 
بالایی تعادلش را حفظ می‌کند و مساحت قابل توجهی از 

پارک را حین روپایی زدن دور می‌زند.
2-جست و جوی ما برای یافتن هویت و محل این اتفاق مارابه 
رامین رضازاده رساند. مرد جوانی که این فیلم را ضبط و منتشر 

ساخته . رامین به خبرنگار ما گفت که محل این اتفاق در باغ 
موزه زندان قصر در خیابان مرودشت  تهران بوده و مربوط به دو 
هفته قبل است. او نام این پیرمرد ماهر را آقای عنایتی ذکر کرد 
و خبر عجیبی را هم داد که آقای عنایتی  در همین روز‌های  

اخیر  درگذشته است. امیدواریم این خبر تکذیب شود. 
3.واکنش کاربران خارجی به این هنرنمایی هم بامزه است. 
یک کاربر نوشته »او از دمبله بهتر است.« 4500 نفر این 
کامنت را لایک کردند. نکته قابل ذکر اینکه عثمان دمبله 
یک فوتبالیست فرانسوی است که از سال 2017 با قرارداد 
114 میلیون یورویی از دورتموند به بارسا پیوست. ضمن 
اینکه هفته‌ای حدود 250 هزار یورو هم دستمزد می‌گیرد. به 
پول ما یعنی روزانه بیش از 500 میلیون درآمد دارد. کامنت 
بعدی که حسابی لایک گرفته به اشکان دژاگه بازیکن تیم ملی 
خودمان تعلق دارد که سه قلب قرمز پای این پست درج کرده. 
باز یک کاربر خارجی دیگر آمده نوشته کنترل این پیرمرد روی 
توپ از لوکاکو بهتر است. لوکاکو هم بازیکن بلژیکی منچستر 
یونایتد بود که چند روز پیش با قرارداد 85 میلیون دلاری به 
اینترمیلان ایتالیا پیوست. چند  نفر هم نوشتند پیرمرد به 
بشیکتاش بیا! از این نوع کامنت‌ها‌ زیاد داریم. یک نفر گفته این 

آینده رونالدو در سال 2059 است و مابقی هم ایرانی‌هایی است 
که نوشتند از دیدن این ویدئو احساس غرور و افتخار کردند. 

4.این تا اینجا. ولی چرا دیدن این ویدئو برای ما غیرمنتظره 
بود و نظرمان را جلب کرد؟ یک نکته اینکه استعداد و شادابی 
این فرد مسن برایمان جالب توجه بود. موضوعی که در حال 
و روز فعلی جامعه در جوان‌ها هم حتی کمتر می‌بینیم. نکته 
بعدی اینکه گفتیم شاید این پیرمرد قبلا فوتبالیست حرفه‌ای 
بوده که چنین تسلطی دارد و بد نیست او را پیدا کنیم گپی 
باهم بزنیم. چرا که یکی از تست های مشهور درباره پیشروی 
کهنسالی تست های مربوط به تعادل است و خب قهرمان 
گمنام این تکه فیلم سروته تعادل را به هم وصل کرده است‌! 
قبلا برنامه نود یک آیتمی داشت به نام »دوربین نود« که 
گاهی از این استعدادها هم بین ویدئوهای ارسال بینندگان 
پیدا می‌شد. در شبکه‌های اجتماعی قبلا ویدئوهای مشابهی 
دیده بودیم مثل پیرمردي که روپایی زدن او مورد توجه 
عزت‌الله ضرغامی قرار گرفته بود یا مرد شصت ساله‌ای که 
در حضور علی دایی روپایی می‌زد و همینطور رمضانعلی 
کوشکی پیرمرد اهل بجنورد که 6 سال پیش بخش‌های 

خبری تلویزیون گزارشی از او پخش کردند.

انجمن دندانپزشکی: نصب کارتخوان‌،‌خدمات پزشکی را تحت تاثیر قرار می‌دهد! صفحه 03
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لایوافشار، حمله ترامپ، غافلگیری 
حناچی و شبیخون فراستی

در سایت‌نگار اجتماعی و فرهنگی بخوانید  ‌صفحه 08

سختگیری ایتالیایی
نقش استراماچونی در

خرید‌های استقلال
صفحه 11 را بخوانید
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دولت برای مقابله با رانت ارز دولتی
چه کرده است؟

روایتی از سه دستور و یک آیین‌نامه برای اصلاح 
ایرادات ارز 4200 تومانی

آخرین دور از مبارزه با رانت ارزی، در دولت دوازدهم را وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، کلید زده است. ۲۳ تیرماه ۱۳۹۸ بود که 
سعید نمکی، در جمع نمایندگان عضو فراکسیون ولایی در مجلس 
حاضر شد و خبر از فسادی بزرگ در عرصه داروی کشور داد. »یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز تجهیزات پزشکی رفته و هنوز دقیقاً 
معلوم نیست چه کسی برده و چه چیزی آورده و به چه کسی داده 

است.« 
به گزارش ایرنا، کمی بعد مشخص شد که ماجرا در خرداد امسال 
توسط رئیس کل بانک مرکزی نیز به رئیس‌جمهور گزارش شده است 
و رئیس‌جمهور نیز در نامه‌ای با تاریخ ۱۸ خرداد، به چهار وزیر یعنی 
رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، حجتی وزیر جهادکشاورزی، 
نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شریعتمداری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با ادبیاتی تند نوشت: »دستگاه‌های 
دولتی و شرکت‌های دولتی فورا پاسخ دهند که چرا تخلف شده 

است؟«
اما این نخستین بار نیست که رئیس‌جمهور حساسیت خود را 
نسبت‌به پیگیری تخصیص ارز دولتی نشان می‌دهد. این موضوع 
برای بار اول  در تیر سال گذشته مورد توجه روحانی قرار گرفت. 
وقتی که رئیس جمهور در کشاکش دو وزیرش یعنی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت یعنی محمد 
شریعتمداری، طرف وزیر جوان را گرفت و به محمد شریعتمداری 
و نیز بانک مرکزی دستور داد فهرستی از کسانی که ارز دولتی برای 
واردات تلفن همراه دریافت کردند منتشر کنند. این فهرست تا 
همین الان و البته برای همه کالاها به صورت مرتب در حال انتشار 
و به روزرسانی است و باعث شده که فسادهای مهمی مثلا در حوزه 

کاغذ کشف و رسانه‌ای شود و مورد پیگرد مراجع قضایی قرار گیرد.
در همان تیر سال گذشته، رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش‌هایی 
در زمینه واردات خودرو که بخشی از آن هم مربوط به خروج گسترده 
ارز از کشور در نتیجه واردات غیرقانونی بود، ابتدا گزارش داد که 
گزارشی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به او و مردم اعلام شود 
و سپس در دستوری با عنوان گزارش به مردم در تاریخ ۲۳ تیر ۱۳۹۷ 

دستوراتی به معاون اول، معاون حقوقی و ۳ وزیر ابلاغ کرد.   
دولت در مرداد سال گذشته نیز مصوبه‌ای را برای مقابله با رانت ایجاد 
شده در این حوزه از نظر گذراند و »کلیه واردکنندگانی که به موجب 
مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۱، از ارز با نرخ مرجع استفاده کرده 
و کالاهای مربوط به آن‌ها ترخیص و بدون رعایت ضوابط قانونی 
قیمت‌گذاری و در شبکه غیررسمی توزیع به فروش رسیده است 
مکلف کرد براساس محاسبات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان مابه‌التفاوت ریالی نرخ ارز در روز ترخیص کالا با 
نرخ ارز در روز بازپرداخت را بپردازند.« بنابراین رئیس‌جمهور در 
این زمینه تاکنون یک دستور کلی برای شفافیت تخصیص ارز صادر 
کرده است. این دستورات خود زمینه‌ساز پیگرد قانونی متخلفان در 
دادگاه‌هایی شده که این روزها به طور مرتب در حال برگزاری است. 
علاوه بر این تغییر آیین‌نامه مصوب دولت و اخذ مابه‌التفاوت ارز 

دولتی و آزاد نیز راهی دیگر برای مقابله با این رانت بوده است.

زن ایرانی اتهام نقض تحریم‌های آمریکا را   یک روز با سیاستمداران 
در دادگاه پذیرفت

قدسی‌کنی متهم شده که با همکاری چند نفر 
دیگر با ثبت یک شرکت صوری در مالزی زمینه 

انتقال غیرمجاز فناوری از شرکت‌های فعال 
در آمریکا به ایران را فراهم کرده است. یک 

زن ایرانی در دادگاهی در آمریکا اتهام انتقال 
غیرقانونی فناوری از شرکت‌های مستقر در ایالات 

متحده به ایران را پذیرفت. نگار قدس‌کنی دو 
سال پیش به اتهام نقض تحریم‌ها در استرالیا 

بازداشت و ماه گذشته به آمریکا منتقل شد. نگار 
قدس‌کنی شهروند ایرانی‌تبار ساکن استرالیا 

در دادگاهی در ایالت مینه‌سوتا اتهام وارد شده 
به خود مبنی بر نقض آشکار تحریم‌های ایالات 

متحده علیه جمهوری اسلامی را پذیرفت. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس شنبه دهم آگوست 

)۱۹ مرداد( گزارش داد که این زن چهل ساله 
روز جمعه اتهام تبانی برای تسهیل غیرقانونی 
انتقال فناوری ارتباطات از شرکت‌های مستقر 

در ایالت‌های ماساچوست و مینه‌سوتا را پذیرفته 
است. قدسی‌کنی متهم شده که با همکاری چند 

نفر دیگر با ثبت یک شرکت صوری در مالزی 
زمینه انتقال غیرمجاز فناوری از شرکت‌های 

فعال در آمریکا به ایران را فراهم کرده و با این کار 
تحریم‌های بین‌المللی و تحریم‌های یک‌جانبه 
وزارت خزانه‌داری ایالات متحده را نقض کرده 

است. این زن ایرانی در سال ۲۰۱۵ از سوی 
دادستانی ایالت مینه‌سوتا تحت پیگرد قضایی 

قرار گرفت و در سال ۲۰۱۷ در استرالیا بازداشت 
شد. بنابر گزارش‌ها حداکثر مجازاتی که می‌تواند 

برای یک مورد اقدام به دور زدن تحریم‌ها علیه 
متهم اعمال شود پنج سال حبس و حداکثر ۲۵۰ 

هزار دلار جریمه نقدی خواهد بود. ریچمن از 
دادگاه تقاضا کرده با توجه به سختی‌هایی که 

موکلش کشیده، از جمله بارداری و تولد نوزادش 
در زندان استرالیا پایین‌ترین سطح مجازات را 

برای او در نظر بگیرند که می‌تواند چهار سال و نیم 
زندان و جریمه ۲۰۰ هزار دلاری باشد.

وزارت خزانه‌داری ایالات متحده سال ۲۰۱۷ 
شرکت فنا موج را به اتهام همکاری و ارتباط با 

سپاه پاسداران در فهرست تحریم‌های خود 
قرار داده بود. اردیبهشت امسال که وزیر خارجه 

ایران، محمد جواد ظریف بحث مبادله زندانیان 
میان جمهوری اسلامی و چند کشور غربی 

را پیش کشید، برخی منابع گزارش دادند که 
یکی از پیشنهادهای تهران به بریتانیا مبادله 

نازنین زاغری، شهروند ایرانی‌تبار زندانی با نگار 
قدس‌کنی بوده که آن زمان در استرالیا در زندان 
بود. جرمی هانت، وزیر وقت خارجه بریتانیا با این 
پیشنهاد مخالفت کرده و مدعی شده بود وضعیت 
نازنین زاغری که بی‌گناه زندانی شده با زنی که در 
استرالیا بازداشت و مرتکب »جرمی جدی« شده 

متفاوت است.

سی
لما

دیپ

آيت‌الله خامنه‌اي در پيامي‌ به زائران بيت‌الله 
الحرام، برائت از مستکبران و در رأس آن آمريكا 
را به‌معني برائت از مظلوم‌کشي و جنگ‌افروزي، 
محکوم‌کردن کانون‌هاي تروريسم از قبيل 
داعش و بلک‌واتر آمريكايي، نهيب امت 
اسلامي ‌بر سر رژيم کودک‌کش صهيونيست و 
پشتيبانان و کمک‌کنندگان آن و محکوميت 
جنگ‌افروزي‌هاي آمريكا و دستيارانش در 
منطقه حساس غرب آسيا و شمال آفريقا 

دانستند.
بخش‌هايي از متن پيام رهبر انقاب به اين 

شرح است:
  در حج، اکسير ذکر و عبوديت که عنصر اصلي 
در تربيت و پيشرفت و اعتلاي فرد و جامعه است، 
در کنار اجتماع و اتحاد که نماد امت واحده است، 
و همراه با حرکت بر گرد مرکز واحد و در مسيري 
با هدف مشترک که رمز تلاش و تحرک امت بر 
پايه توحيد است، و با يکساني آحاد حج‌گزار و 
نبود تمايز که نشانه برداشتن تبعيض‌ها و 

همگاني‌کردن فرصت‌ها است، مجموعه‌اي از 
پايه‌هاي اصلي جامعه اسامي ‌را در نمايي 
کوچک نشان مي‌دهد. هريک از احرام و طواف و 
سعي و وقوف و رمي‌ و حرکت و سکون در اعمال 
حج، يک اشاره نمادين به بخشي از بدنه تصويري 
است که اسلام از اجتماع مطلوب خود ارائه کرده 

است.
تبادل دانسته‌ها و داشته‌ها ميان مردم   
کشورها و مناطق دور از هم، و تعميم آگاهي‌ها و 
تجربه‌ها، و خبرگيري از وضع و حال يکديگر، و 
زدودن بدفهمي‌ها و نزديک‌کردن دل‌ها و 
انباشتن توان‌ها براي مقابله با دشمنان مشترک، 
دستاورد حياتي و بسي بزرگ حج است که با 
صدها گردهمايي مرسوم و معمول نمي‌توان آن 

را به‌دست آورد.
آئين برائت که به معني بيزاري از همه   
بي‌رحمي‌ها و ستم‌ها و زشتي‌ها و فسادهاي 
طواغيت هر زمان و ايستادگي در برابر زورگويي و 
باج‌گيري مستکبران دوران‌ها است، يکي از 

برکات بزرگ حج و فرصتي براي ملت‌هاي مظلوم 
مسلمان است. امروز برائت از جبهه شرک و کفر 
مستکبران و در رأس آن آمريكا، به ‌معني برائت از 
مظلوم‌کشي و جنگ‌افروزي است؛ به ‌معني 
محکوم‌کردن کانون‌هاي تروريسم از قبيل داعش 
و بلک‌واتر آمريكايي است؛ به ‌معني نهيب امت 
اسلامي ‌بر سر رژيم کودک‌کش صهيونيست و 
پشتيبانان و کمک‌کنندگان آن است؛ به ‌معني 
محکوميت جنگ‌افروزي‌هاي آمريكا و 
دستيارانش در منطقه حساس غرب آسيا و 
شمال آفريقا است که رنج و مرارت ملت‌ها را به 
نهايت رسانده و هر روزه مصيبت‌هاي سنگيني بر 
آنان وارد کرده است؛ به معني بيزاري از 
نژادپرستي و تبعيض براساس جغرافيا و نژاد و 
رنگ پوست است؛ به‌ معني بيزاري از رفتار 
استکباري و خباثت‌آميز قدرت‌هاي متجاوز و 
فتنه‌انگيز دربرابر رفتار شرافتمندانه و نجيبانه و 
عادلانه‌اي است که اسام، همه را به آن دعوت 

مي‌کند.
  اينها اندکي از برکات حج ابراهيمي ‌است که 
اسلام ناب، ما را به آن فراخوانده است؛ و اين، نماد 
مجسمِ بخش مهمي‌ از آرمان‌هاي جامعه اسلامي‌ 
است که هرسال به‌وسيله آحاد مردم مسلمان، به 
کارگرداني حج، نمايشي عظيم و پرمضمون پديد 
مي‌آورد و با زباني گويا، همه را به تلاش براي 

ايجاد چنين جامعه‌اي فرا‌مي‌خواند.

  نخبگان جهان اسام که جمعي از آنان از 
کشورهاي مختلف هم‌اکنون در مراسم حج 
حضور دارند، وظيفه‌اي سنگين و خطير بر دوش 
مي‌کشند. اين درس‌ها بايد به همت و ابتکار آنان 
به مجموعه ملت‌ها و افکار عمومي ‌منتقل شود و 
دادوستد معنوي انديشه‌ها و انگيزه‌ها و تجربه‌ها 

و آگاهي‌ها به‌دست آنها تحقق يابد.
امروز يکي از مهم‌ترين مسائل جهان اسلام،   
مسئله فلسطين است که در رأس همه مسائل 
سياسي مسلمانان با هر مذهب و نژاد و زبان قرار 
دارد. بزرگ‌ترين ظلم قرن‌هاي اخير در فلسطين 
اتفاق افتاده است. در اين ماجراي دردآور، همه 
چيزِ يک ملت -سرزمينش، خانه و مزرعه و 
دارايي‌هايش، حرمت و هويتش- مصادره شده 
است. اين ملت به توفيق الهي شکست را نپذيرفته 
و از پا ننشسته و امروز از ديروز پُرشورتر و 
شجاعانه‌تر در ميدان است؛ ولي نتيجه کار 
نيازمند کمک‌ همه مسلمانان است. ترفند معامله 
قرن که به‌‌وسيله آمريكاي ظالم و همراهان 
خائنش زمينه‌سازي مي‌شود، جنايتي در حق 
جامعه بشري و نه ‌فقط ملت فلسطين است. ما 
همگان را به حضور فعال براي شکست اين کيد و 
مکر دشمن فرا‌مي‌خوانيم و به حول و قوه الهي آن 
را و همه ترفندهاي ديگر جبهه استکبار را در 
برابر همت و ايمان جبهه مقاومت، محکوم به 

شکست مي‌دانيم.

معامله قرن با همت و ايمان جبهه 
مقاومت محکوم به شکست است

پيام رهبرانقلاب به زائران بيت‌الحرام

  400کلمه

مکرون اين‌روزها در تيررس انتقادات ترامپ 
براي روابطش با تهران قرار دارد. تلاش‌هاي او 
که تقريبا از يک‌ماه قبل و براي تامين رضايت 
ايران و بازگشتش به سطح تعهدات قبلي آغاز 
شده، از چشم رئيس‌جمهور آمريکا دور نماند و 
او را در آخر هفته گذشته وادار به واکنش تند و 

تيز کرده بود. 
اين‌روزها فرانسه خود را بيشتر از هر زماني 
موظف به سروسامان‌دادن به وضعيت توافق 
هسته‌اي مي‌داند. در شرايطي که وضعيت 
ميان تهران و لندن خوب نيست، آلمان عزم 
راسخي از خودش نشان نمي‌دهد و آمريکا از 
برجام خارج شده، فرانسه ابتکار عمل را از سمت 
اروپايي‌ها به‌دست گرفته تا راهي براي بن‌بست 
موجود پيدا کند. از روزي که کشورمان کاهش 
تعهدات خودش را اعلام کرد، پاريس تلاش 

خود را براي متقاعدکردن تهران به بازگشت 
به سطح اوليه تعهدات آغاز کرد. اين تلاش‌ها 
با تماس‌هاي تلفني طولاني‌مدت ميان روساي‌ 
جمهور دوکشور و سفر دستيار ويژه مکرون به 

ايران همراه شد.
رئيس‌جمهور آمريکا سه‌روز پيش در توئيتي 
گفت که »ايران دچار مشکل مالي جدي است«، 
و با اشاره به مذاکرات امانوئل مکرون، همتاي 
فرانسوي‌اش، با ايران نوشت: »مي‌دانم که 
نيت امانوئل خير است، همان‌طور که ديگران 
نيز چنين هستند، ولي هيچ‌کسي نمي‌تواند به 
نمايندگي از ايالات متحده حرف بزند مگر خود 

ايالات متحده.«
پاسخ فرانسه به اين توئيت جمعه‌شب منتشر 
شد. ژان ايو لودريان، وزير امور خارجه فرانسه 
تاكيد كرد كه کشورش براي پرداختن به 
موضوعات مرتبط با ايران و اظهار نظر درباره 
اين کشور نياز به هيچ مجوزي ندارد. رئيس 
دستگاه ديپلماسي فرانسه درادامه گفت: 

»فرانسه با لحاظ حق حاکميت درباره ايران 
سخن مي‌گويد. فرانسه به‌شدت در جهت صلح 
و امنيت در منطقه متعهد است و تلاش مي‌کند. 
فرانسه همچنين تلاش دارد تا زمينه کاستن 
از تنش‌ها را فراهم کند و براي اين کار به هيچ 

مجوزي نياز ندارد.«
علاوه بر همه اينها فرانسه دست به همفکري 
با متحدان ايران هم زده است. وزيرخارجه 
چين اعلام کرده که با مکرون در مورد ايران 
گفت‌و‌گوي تلفني داشته است. وانگ يي، وزير 
امور خارجه چين روز جمعه در تماسي تلفني با 
امانوئل مکرون، رئيس‌جمهور فرانسه بر تمايل 
چين مبني بر همکاري با فرانسه براي کاهش 
تنش‌هاي ايجادشده پيرامون مسائل هسته‌اي 
ايران تاکيد کره است. در اين تماس تلفني، 
وانگ يي از ميانجيگري فرانسه درخصوص 
مسائل هسته‌اي ايران حمايت و گفت که چين 
نيز تلاش‌هاي عمده‌اي براي حفظ برجام انجام 
داده است. وزير امور خارجه چين اظهار داشت 

که پايبندي به توافق هسته‌اي به‌منزله حفاظت 
از چندجانبه‌گرايي، انصاف، عدالت و صلح و ثبات 
منطقه محسوب مي‌شود. وانگ يي همچنين 
عنوان کرد که چين با همکاري فرانسه از اعتبار 
و درستي توافق هسته‌اي اطمينان حاصل 
مي‌کند، ساير طرفين را به خودداري دعوت 

مي‌کند و از تشديد تنش‌ها جلوگيري مي‌کند.
به اعتقاد بسياري اين‌روزها مکرون قاطع‌تر از 
کشورهاي ديگر درحال دفاع از برجام در مقابل 
ترامپ است. با وجود اينکه در داخل کشورش 
با مشکلاتي روبه‌روست اما به‌نظر مي‌رسد، 
نمي‌خواهد سياست خارجي را به بي‌منطقي 
ترامپ و بي‌عملي اتحاديه اروپا در قبال ايران 
ببازد. او به يک رايزني همه‌جانبه رو آورده تا 
هم در مقابل ايالات متحده بر استقلال اتحاديه 
اروپا تاکيد کند، هم ايران را از کاهش تعهداتش 
بازدارد و هم اسم خود را به‌عنوان کسي که 
بيشترين تلاش را براي حفظ برجام کرده)در 

مقايسه با بقيه اروپايي‌ها( ثبت کند. 

عزم راسخ مکرون براي يک راه‌حل

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

1  روایت متفاوت از دیدار هیات حماس با رهبر انقلاب؛ 
روزنامه الاخبار با انتشار گزارشی به ابعاد مهم  سفر هیات حماس به 

ایران پرداخت و نوشت: 
پیش از این دیدار محرمانه، هیات فلسطینی یک نامه از »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس به آیت‌الله خامنه‌ای تحویل دادند. 
این نامه دارای چهار محور بود: نخست؛ خطرات »معامله قرن« برای 
منطقه و راهبرد حماس برای مقابله با آن. دوم؛ تصور حماس از نحوه 
ایستادگی کشورهای منطقه در برابر این طرح. سوم؛ خوانش حماس 
از تنش منطقه‌ای و مکانیزم مقابله با آن. چهارم؛ تشکر از ایران برای 
حمایت از جریان مقاومت. پس از اینکه آیت‌الله خامنه‌ای این نامه را 
خواند، بر »لزوم مقابله با معامله قرن« تأکید کرد تا این طرح شکست 
بخورد. ایشان به مسئولان حماس گفت که »پیروزی از آن شماست. 
شما و سید حسن نصرالله در الاقصی نماز خواهید خواند«. مهمانان 

نیز به ایشان پاسخ دادند که »شما نیز با ما خواهید بود«.
پس از اینکه کار عکاسان به پایان رسید و خبرنگاران خارج شدند، 
سردار قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران، به 
این جمع اضافه شد. هیات حماس درباره تغییرات در ساختار نظامی 
این جنبش و موانع پیش روی آن و سلاح مورد نیاز خود سخن گفت. 
حضار بر اهمیت اتحاد محور مقاومت تأکید و اعلام کردند که اگر 
حمله‌ای علیه یکی از طرف‌های محور مقاومت انجام شود، سایر 

جبهه‌های مقاومت، به یاری آن خواهند شتافت.
یکی از رهبران حماس در همین رابطه به الاخبار گفت: »درباره جبهه 
غزه باید گفت که اگر دشمن اسرائیلی به نوار حمله کند، برآورد ما این 
است که این جنگ محدود خواهد بود و به جنگی برای از بین بردن 
ما تبدیل نخواهد شد و خودمان به تنهایی با آن مقابله خواهیم کرد... 
ولی اگر دشمن تلاش کند که ]جریان[ مقاومت را در هم بشکند، 

سایر طرف‌های این محور، وارد جنگ خواهند شد«.
آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه تصریح کردند که »در سال‌های نه 
چندان دور، فلسطینی‌ها با سنگ می‌جنگیدند، ولی امروز آنان 
به جای سنگ، به موشک‌های نقطه‌زن مجهز شده‌اند«. این یک 
تحول مهم بود که از زمان جنگ 2014، پایه‌گذاری شد. در آن 
زمان، فرماندهان گردان‌های »القسام« به تهران آمدند و خواستار 
موشک‌های نقطه‌زن شدند. جمهوری اسلامی ایران نیز متعهد شد 
که تکنولوژی این موشک‌ها را به قلب غزه خواهد رساند که عملا این 
اتفاق رخ داد. منابعی در حماس اعلام کردند که چند روز پیش از این 
سفر، عربستان سعودی پیامی به حماس داد و از آن خواسته بود که 
با ایران قطع رابطه کند، و در غیر این صورت، ریاض روابط خود را با 
حماس قطع خواهد کرد. این منابع تأکید کردند، حماس در پاسخ، 
اعلام کرد که »رابطه‌اش با ایران محکم است و ادامه خواهد داشت. 
اگر عربستان بخواهد تهدید خود را اجرایی کند، متضرر خواهد شد نه 
حماس«. هر چند این سفر پیش از تهدید سعودی برنامه‌ریزی شده 
بود، ولی در واقع پاسخ غیر مستقیم به درخواست ریاض بود. الاخبار 
در پایان تأکید کرد، فقط عربستان نبود که می‌خواست این سفر 
انجام نشود، بلکه مصر نیز شرط گذاشت که هنیه اگر به ایران نرود، 
به وی اجازه داده خواهد شد که از نوار غزه خارج شود. البته هنیه 
این مسئله را رد و تأکید کرد که در هر سفر خارجی )که بخواهد(، به 

ایران سفر خواهد کرد.
2   موضع نظامی ایران درباره حوادث کشمیر؛ سرلشکر محمد 
باقری عصر شنبه در تماس تلفنی با ارتشبد قمر جاوید باجوا، فرمانده 

ارتش پاکستان ضمن تبریک عید سعید قربان، با تأکید بر ضرورت 
حفظ آرامش در مدیریت حوادث و وقایع کشمیر تاکید کرد: انتظار 
می‌رود طرفین از هرگونه تصمیم عجولانه در مورد سرنوشت این 
منطقه و بدون توجه به خواست مردم خودداری نکنند. وی افزود: 
امیدواریم با تلاش‌های سیاسی، حقوق واقعی مردم مسلمان منطقه 
تامین گردد و از جریحه دار شدن احساسات ملت‌های مسلمان 

پرهیز شود. )خبرآنلاین(
3  جانشین بسیج: هنرمند انقلابی باید جلوی هنرنمای 
سلبریتی بایستد؛  سردار محمدحسین سپهر جانشین فرمانده 
سازمان بسیج در اختتامیه دوره توانمندسازی کانون‌های ادبی هنری 
سازمان بسیج هنرمندان سراسر کشور در مشهد، گفت: ما باید با 
ابزار هنر خدمات شایسته بسیج را در سطح بین‌الملل نشان دهیم. 
ما نیازمند هنرمندان انقلابی هستیم تا مقابل هنرنماهای سلبریتی 
که در میدان دشمن صف کشیده‌اند، بایستیم و اهداف شومشان را 

خنثی کنیم. )روزنامه کیهان(
4   لاریجانی: تصمیمی برای کاندیداتوری نگرفته‌ام؛ علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه گفته می‌شود ظاهراً شما قرار است از قم برای انتخابات مجلس 
کاندیدا نشوید؟ گفت: بنده هنوز درباره اینکه کاندیدا انتخابات 
مجلس و یا اینکه از حوزه انتخابیه قم کاندیدا شوم تصمیم نگرفته‌ام 
این ظاهراً که شما می‌گوید از کجا می‌دانید؟ وی درباره اینکه در 
انتخابات مجلس با کدام جریان سیاسی تعامل و ائتلاف خواهد 
کرد، گفت: هنوز درباره حضور در انتخابات تصمیم نگرفته‌ام که این 

موضوعات مطرح باشد. )تسنیم(
5  توضیح معاون مجلس درباره انتصاب قربانزاده؛ چرا یار 
قالیباف مسئول تنقیح قوانین مجلس شد؟ گزیده سخنان حسین 
میرمحمدصادقی، معاون قوانین مجلس در مورد انتصاب حسین 
قربانزاده، یکی از افراد نزدیک به قالیباف به مسئولیتی در حوزه 
تنقیح قوانین را بخوانید:  پس از پایان ناگهانی ماموریت مدیر وقت 
پروژه تنقیح، نیاز به تعیین فوری جایگزین برای پرهیز از عدم 
تأخیر در کارها احساس شد. در نتیجه، آقای حسین قربانزاده که 
با فعالیت‌های این حوزه آشنایی داشته و آماده وقت‌گذاری کافی 
هم بود در سال ۹۶، یعنی یک سال قبل از تصدی این معاونت از 
سوی بنده، مصاحبه‌های علمی برای جذب به معاونت را با امتیاز 
بالا پشت سر گذارده و البته در مقطعی دانشجوی خود من هم 
بوده است، به مدیریت این پروژه منصوب شد. پروژه تنقیح که در 
ساختمانی خارج از ساختمان اصلی مجلس انجام می‌شود با سایر 
وظایف معاونت قوانین، مثل اظهارنظر راجع به طرح‌ها و لوایح در 
دست بررسی در مجلس، بی‌ارتباط و در واقع تنقیح پسینی است. 
بنابراین، سخن کسانی که این مسئولیت را به سرنوشت طرح‌های 
موجود در کمیسیون قضایی و حقوقی یا پاسخ به استعلامات ربط 
داده و حتی گاه آن را تنقیح قوانین وکالت نام نهادند، نادرست و 
نشانگر بی‌توجهی نسبت به این نکته است که اساساً قوانین راجع به 
وکالت، کدی از کدهای تنقیحی معاونت قوانین را به خود اختصاص 
نداده است‌. در ضمن، ابلاغ ایشان مدیر پروژه تنقیح قوانین است. ذکر 
عناوینی مثل جانشین، معاون یا قائم مقام معاون قوانین و یا حتی 
مدیر پروژه تنقیح قوانین و مقررات کشور، که گاه در برخی اظهارات 

وجود داشت، خالی از وجه است. )خبرآنلاین(
6  رای مصادره برج منهتن بنیاد علوی لغو شد؛  دادگاه تجدید 

نظر فدرال  ادله هیات منصفه در خصوص مصادره برج بنیاد علوی 
در منهتن نیویورک به بهانه نادیده گرفتن تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران را رد کرد.  وزارت دادگستری آمریکا امیدوار بود با فروش 
این ساختمان 36 طبقه‌ای در خیابان پنجم منهتن نیویورک، 
مبلغی حدود یک میلیارد دلار به دست آورد و آن را میان قربانیان 
بمب‌گذاری‌هایی که مدعی است ایران در آن دست داشته؛ توزیع 
کند. پیش‌تر یک دادگاه زیر نظر وزارت دادگستری آمریکا خواستار 
فروش  ساختمان 36 طبقه اداری و سایر مستغلات مربوط به بنیاد 
علوی و پرداخت پول‌های حاصل از آن به خانواده‌های قربانیان حمله 
تروریستی 11 سپتامبر و سایر قربانیان وقایع تروریستی شده بود. 

)ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس(
7   روایت دادستان کل کشور از پرونده اکبر طبری؛ 
حجت‌الاسام منتظری در بیستمین نشست سالیانه اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور 
در پاسخ به پرسشی درباره پرونده معاون سابق قوه قضائیه گفت: در 
پاسخ به سوال دوم شما درباره پرونده مزبور باید گفت من دو بار در 
سالیان گذشته و در زمان ریاست مرحوم آیت‌الله یزدی و یکی هم 
در اواخر دوران ریاست مرحوم آیت‌الله شاهرودی از سوی رهبری 
ماموریت یافتم که یک بازرسی و نظارت جامعی از دستگاه قضایی 

داشتم و گزارش آن را تقدیم مقام معظم رهبری کردیم.
وی گفت: باید این مطلب را دانست که در قوه قضائیه تلاش‌های 
بسیاری صورت می‌گیرد و انسان‌های صالح و درستی هستند که به 
صورت شبانه روزی و جهادی در حال خدمت به مردم هستند و ما 
نباید این زحمات و تلاش‌ها را نادیده بگیریم. البته در همه جا افرادی 
سودجو هم پیدا می‌شوند که باعث می‌شوند زحمات دیگران کمتر 

به چشم بیاید.
منتظری ادامه داد: درباره این شخص هم که اسم بردید باید بگویم  
ما کلیاتی از این مسائل می‌دانستیم که یک سری داد و ستدها 
صورت می‌گیرد و از زمانی که اسناد و مدارک مشخصی به دست 
آمد از همان دوره قوه قضائیه نسبت به موضوع ورود جدی کرده 
و شروع به جمع آوری اسناد کردیم، چون طبیعتاً یک سری افراد 
هستند که به گونه‌ای عمل می‌کنند که هیچ‌گونه رد پایی از خود به 
جای نمی‌گذارند و مواظب هستند که از خود هیچ سند و مدرکی به 
جا نگذارند و این یکی از مشکلات ما در مبارزه با مفاسد اقتصادی در 
دادگاه‌های ویژه است که با هزاران زحمت باید ثابت شود که فلان 
جرم صورت گرفته است. وی افزود: در هر حال تحقیقات صورت 
گرفته و با شدت دنبال می‌شود و ادامه هم دارد و هر کس هم در آینده 
شریک باشد با او برخورد خواهد شد و ما در دستگاه قضایی در مبارزه 

با فساد هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت.
منتظری گفت: اما موضوع دیگر این است که ما همان میزان که 
نسبت به مبارزه با فساد حساس هستیم باید نسبت به حیثیت و 
شخصیت و آبروی افراد هم حساس باشیم و اگر فردی در مظان اتهام 
است به گونه‌ای رفتار کنیم که آبروی وی نرود و شخصیت و حیثیت 
او پایمال نشود اگر چه انتظار جامعه و افکار عمومی این است که ما 
نسبت به این مسائل اعلام و اطلاع رسانی داشته باشیم، اما ما شرعاً و 
قانوناً مجاز نیستیم که تا زمانی که تحقیقات پایان نیافته و دفاعیات 
اخذ نگردیده و حکم قطعی صادر نشده است اطلاع رسانی درباره 
جزئیات داشته باشیم و لذا باید نسبت به این موضوع هم مراقبت 

کنیم. )ایسنا(

موضع فرمانده ارشد درباره حوادث کشمیر، روایتی دیگر از پرونده اکبر طبری و ...
  عکس نوشت

    عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان نوشت: عصر جمعه نگهبان روزنامه اطلاع داد که یک نفر آمده ظاهرا 
حناچی شهردار تهران است می‌خواهد روز خبرنگار را تبریک بگوید، بازدید سرزده یعنی این. مطلقا آمدنش را 

اطلاع نداده بود. بدون همراه، بدون راننده و بدون عکاس آمده بود. با خبرنگاران خوش و بشی کرد و رفت.

    نشست هم اندیشی حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه با کارشناسان رسمی دادگستری عصر 
شنبه در محل حوزه ریاست قوه قضائیه برگزار شد. )عکس: مجتبی محمدلو / ایرنا(

    ایوان آگوستا وزیر اقتصاد و دارایی نیکاراگوئه ظهر دیروز با فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی دیدار و 
گفت‌وگو کرد. در پایان این دیدار وزرای اقتصاد و دارایی ایران و نیکاراگوئه تفاهم نامه سرمایه گذاری مشترک 

امضا کردند. )عکس: سید محمود حسینی / تسنیم(

مهسا مژدهی  
             هفت ‌صبح
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تهران صاحب دریاچه جدید 
می‌شود؛ این بار در مرکز شهر

در ادامه تکمیل پروژه‌های در حال ساخت اراضی عباس آباد، 
»دریاچه« و »محوطه باغ هنر« در فاز دوم ۲۷ مرداد ماه ۱۳۹۸ با 
حضور شهردار تهران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس 
و اعضای شورای اسلامی شهر و اساتید و پیشکسوتان موسیقی، 

تئاتر، شعر و ادبیات و تجسمی افتتاح می‌شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ با افتتاح »دریاچه« با مساحت 
۲۵ هزار متر مربع و »محوطه باغ هنر« با مساحت ۵ هزار متر مربع 
در اراضی عباس‌آباد، بزرگترین پروژه هنری قلب پایتخت آماده 
میزبانی از هنرمندان و شهروندان شده و یک دریاچه جدید به شهر 

تهران اضافه می‌شود.
»باغ هنر« بخش هنری اراضی عباس آباد حد فاصل باغ کتاب و 
باغ موزه دفاع مقدس واقع شده و ارتباط دهنده این دو مجموعه 
فرهنگی و حلقه واسط مراکز ضلع شرقی اراضی محسوب می‌شود.

این باغ شامل یک دریاچه،۴ ساختمان و یک رواق است که دو 
ساختمان »خانه شعر و ادبیات« و »خانه نقش« در فاز اول طی 
سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۲ افتتاح و به بهره‌برداری رسیده است و 

دریاچه و محوطه باغ در فاز دوم به بهره‌برداری می‌رسد.
آمفی تئاتر‌هایی با ظرفیت‌های متعدد برای برگزاری نشست‌ها و 
همایش‌های تخصصی، اتاق‌های کنفرانس، سالن‌های آمفی تئاتر 
روباز، کافی شاپ و رستوران و گالری جهت نمایش آثار شاخص 
اساتید و هنرمندان و دانشجویان از جمله امکانات باغ هنر است 
که بخشی از آن با افتتاح رواق به بهره برداری رسیده و بخش دیگر 
آن پس از تکمیل »کوشک مرکزی« و »خانه موسیقی« در اختیار 

هنرمندان قرار خواهد گرفت.
همچنین با توجه به ظرفیت ملی و بین‌المللی اراضی عباس آباد 
برنامه‌ریزی‌های گوناگونی برای حضور هنرمندان بین‌المللی به 

منظور ایجاد نشاط اجتماعی در حال انجام است.
بنا به گفته روابط عمومی شرکت نوسازی عباس آباد و با توجه به 
پیشرفت ۷۰ درصدی خانه موسیقی و کوشک مرکزی می‌توان 
امیدوار بود که این دو پروژه در سه ماهه نخست سال ۹۹ افتتاح 

شود و به این ترتیب باغ هنر تکمیل خواهد شد.
باغ هنر یکی از پروژه‌های بزرگ اراضی عباس آباد در طول 
سال‌های گذشته و در دوران مدیریت‌های پیشین در حال ساخت 
و در مقاطعی متوقف شده بود که در دو سال اخیر عملیات عمرانی 

با سرعت بیشتری پیگیری و امروز آماده افتتاح شده است.

     خبر کوتاه     گزارش روز      تیتر2

فرید عطارزاده  
             هفت ‌صبح

سازمان امور مالیاتی بعد از 
پزشکان سراغ وکلا می‌رود

مدیر کل دفتر مبارزه با پولشویی و فرار 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی با اشاره به 
اینکه پزشکان از طریق نصب دستگاه 

کارتخوان در مطب خود در اولویت قرار 
گرفته‌اند، گفت:پس از آن نیز وکلا، 

فعالان حوزه فولاد، حوزه قیر، شیشه، 
توریسم درمانی، آرایشگران زنان و 
رستوران داران مورد رسیدگی قرار 

می‌گیرند.
به گزارش فارس، هادی خانی مدیر 

کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با 
پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور 

مالیاتی روزگذشته در گفت‌و‌گو با یکی 
از روزنامه‌ها اظهار داشت: »سازمان 

امور مالیاتی به‌سرعت به‌سمت 
هوشمندسازی و استفاده از ابزار 

نوین حرکت می‌کند و دراین زمینه 
از دو بانک اطلاعاتی شامل پایگاه 
داده‌های اقتصادی و صندوق‌های 

فروشگاهی بهره می‌برد. برای بررسی 
و رصد فعالیت‌های اقتصادی رسیدگی 

طیفی در دستور کار قرار دارد به این 
معنا که گروهی از فعالان اقتصادی 

در اولویت رسیدگی قرار می‌گیرند. 
برهمین اساس در ماه‌های اخیر در 

ابتدا پزشکان از طریق نصب دستگاه 
کارتخوان در مطب خود در اولویت 
قرار گرفته‌اند. پس از آن نیز وکلا، 

فعالان حوزه فولاد، حوزه قیر، شیشه، 
توریسم درمانی، آرایشگران زنان و 
رستوران داران مورد رسیدگی قرار 

می‌گیرند.«
به گزارش فارس، اقدام سازمان امور 

مالیاتی گام بزرگی در راستای مبارزه 
با فرار مالیاتی است زیرا همانطور که 

علی طیب نیا، وزیر اسبق اقتصاد اعلام 
کرده بود، برخی مشاغل و اصناف فرار 

مالیاتی گسترده‌ای دارند. به عنوان 
مثال، در حالی که براساس آمارهای 
سازمان امور مالیاتی پزشکان صرفا 

150 میلیارد تومان مالیات می‌پردازند، 
مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار 
گزارشی در دی ماه پارسال، میزان 
مالیات واقعی آنها را حداقل حدود 

6700 میلیارد تومان تخمین زد. 
بررسی‌های صورت گرفته نشان 

می‌دهد برخی مشاغل و اصناف دیگر 
مانند وکلا، آهن فروشان و طلا فروشان 

هم فرار مالیاتی گسترده‌ای دارند.
براساس این گزارش، داریوش ابوحمزه 
کارشناس اقتصادی درباره این موضوع 
در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری مورخ 

16 مردادماه گفت: »بر اساس قانون 
بودجه سال 98، اکنون کارمندان 

دولت بیش از 6 هزار میلیارد تومان 
مالیات می‌پردازند اما مالیات پرداختی 

مشاغل همه اصناف کشور حدود 9 
هزار میلیارد تومان است یعنی اصناف 

ماهانه حدود 300 هزار تومان مالیات 
پرداخت می‌کنند که این رقم بسیار 
کمتر از مالیات پرداختی بسیاری از 

کارمندان دولت است.«

کته
ن

همین هفته گذشته بود که نوشتیم جامعه پزشکی 
و سازمان نظام پزشکی بالاخره زیر بار نصب 
کارتخوان‌ رفتند و تا 23 مرداد باید مشخصات 
خود را برای خرید کارتخوان ثبت کنند. از اول 
مهرماه نیز استفاده از آن اجباری می‌شود. افکار 
عمومی خوشحال از این اتفاق بودند که جامعه 
پزشکی بالاخره قبول کرده جزئی از میلیون‌ها 
ایرانی‌ هستند و حرفه آن‌ها شاٌن و منزلت بیشتری 
نسبت به سایر شغل‌ها ندارد. حسمان گویا کمی 
تا قسمتی اشتباه بود و حالا انجمن دندانپزشکی 
ایران در نامه‌ای اعلام استقلال کرده )!( و گفته با 
وجود اینکه وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی 
نصب کارتخوان را قبول کرده‌اند اما دندانپزشکان 
مخالف‌اند و خیلی زیر پوستی و نرم تهدید کرده اگر 
کارتخوان‌ها در مطب نصب شود از ارائه خدمات 
معذورند. در این گزارش با وکیل حقوقی انجمن 
دندانپزشکان که این اطلاعیه تند را منتشر کرده‌اند 

گفت‌وگو کردیم و از جزئیات این اتفاق نوشته‌ایم.

    تهدید زیر پوستی
در بخش‌هایی از نامه دکتر باقر شهنی‌زاده، رئیس 
انجمن دندانپزشکان ایران به اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس‌جمهور آمده:‌ »... در قانون بودجه 
سال جاری مقرر شده صاحبان حرفه اقدام به 
نصب پایانه فروشگاهی نمایند و ماده یک آئین‌نامه 
فوق‌الذکر منظور همان سامانه فروش است که 
برای معاملات تجاری مورد استفاده است. حال 
آنکه حرفه پزشکی ارائه خدمات است که ترتیبات و 
تشریفات آن متفاوت از اصنافی است که فروش کالا 
و معاملات‌ تجاری انجام می‌دهند، باتوجه به مراتب 
و اینکه آئین مذکورحدود دوسال قبل از قانون 
بودجه تصویب گردیده و مفاداً ناظر به ارزش کالا و 
خدمات غیرپزشکی است و قاعدتاً بایستی باتوجه به 
حکم بند )6( صدرالذکر اصلاح گردد و از طرفی به 
جهت فقد سابقه برای پزشکان از نظر اجرایی ایجاد 
مشکل نموده است که مالًا ارائه خدمات پزشکی را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد، لذا اولًا خواهشمند است 
مقرر فرماييد آئین‌نامه با عنایت به شرایط جدید 
اصلاح شود، ثانیاً اجرای آن برای مدت بیشتری 
در مورد صاحبان حرف پزشکی به تعویق افتد تا 

سازوکار اجرای صحیح آن فراهم گردد.«

  هفت سوال تهدید آمیز
کار به همان نامه بالا ختم نشد و  دکتر ذبیح‌اله 
واحدی، قاضی، دندانپزشک و کارشناس  امور 
مالیاتی نیز در گفت‌وگویی سوال‌های تهدید آمیزی 
درباره نصب کارتخوان در مطب دندانپزشکان 

پرسید. سوال‌های او را مرور می‌کنیم.

1  تبصره‌ای که بر نصب کارتخوان به‌عنوان 
پایانه فروشگاهی حکمیت دارد، چیست؟ و تفاوت 
آن با کارتخوان در چیست؟ و چه تبعاتی برای گروه 

پزشکی دارد ؟
2  چرا در این قانون تبعیض اعمال شده و 
چرا گروه پزشکی هدف قرار گرفته شده. مطب 
فروشگاه نیست و بیمار ما کالا نیست. ما هرسال 
مالیات‌مان را در پایان خرداد ماه نقد در حساب 
دارایی گذاشتیم. اینکه چرا این نوع برخورد صورت 
می‌گیرد! چرا نمایندگان مجلس و دستگاه دولتی 
چنین تصمیمی را توانستند اعمال کنند که به 
هر حال تنشی را به‌وجود آورده و چکار باید کرد 
از گروه پزشکی این تنش رخت ببندد و مشکل 

را حل کرد؟
3   یکی از بحث‌هایی که در مجلس مطرح بود 
اینکه کارتخوانی که برای گروه پزشکی قرار داده 
می‌شود قرار نبوده به‌صورت پایانه فروشگاهی باشد 
و حتی شورای نگهبان این را رد کرد. نظر شما چه 
است که شورای نگهبان ابتدا مخالفت کرد و بعد 

موافقت کرد؟ 
4   سازمان نظام پزشکی به‌عنوان یک سازمان 
بزرگ صنفی کشور باید در این موضوع دخالت 
می‌کرد، سازمان نظام پزشکی به‌عنوان سازمان 
کلان نگر تمام گروه پزشکی در این مورد الان چه 

اقدامی می‌تواند بکند؟
5   در تمام گروه‌های پزشکی به‌عنوان 
یک تصمیم اعلام شده است که با نصب پایانه 
فروشگاهی مخالفت شود، دارایی هم اعلام کرده 
است که دو درصد درآمد را به آن جریمه اضافه 
خواهد کرد اگر این اتفاق بیفتد، این دو درصد 

مفهومش چه است؟
6   آئین نامه اجرایی ماده 169 ، درخصوص 
معاملات و صورتحساب‌های فروش و امثال آن 
هست. آیا این آئین نامه تکافوی نوع خاص فعالیت 
پزشکان در ارائه خدمت را می‌کند؟ چون در آنجا 
باید کداقتصادی، صورتحساب فروش، نوع میزان 
کالا ،تعرفه‌اش و همه اینها قید شود. در مورد حرف 
پزشکی چون خیلی از این اقدامات خدمات است 
و فروشی وجود ندارد آیا این آئین نامه برای این 

دستورالعمل و قانون پاسخگو است؟
7   الان می‌شود یک تقاضایی از هیات دولت کرد 
و باتوجه به تنشی که به‌وجود آمده و طیف وسیعی 
از گروه پزشکی اعلام کردند که پایانه را نصب 
نمی‌کنند و به هرحال خسارتی به گروه پزشکی و 
اعتماد ملی وارد می‌شود، از هیات دولت خواسته 
شود برای وحدت رویه در این قضیه یک بازبینی و 

توقف دستور  را درخواست کرد؟

  چرا از ما شروع کردید؟!
برای آنکه از جزئیات ماجرا سر در بیاوریم با 
دکتر »بهمن کریمی« حقوقدان و وکیل انجمن 

دندانپزشکی گفت‌وگو کردیم. او دلیل اعتراض 
دندانپزشکان به این قانون را دو علت ذکر می‌کند: 
»مهم‌ترین سوال ما این است که چرا چنین طرحی 
را از جماعت پزشکی شروع کرده‌اند؟ چرا مسئولان 
با جو روانی جامعه همسو شده‌اند و به ناحق پزشکان 
را ملزم به نصب کارتخوان کرده‌اند؟ چرا صنف‌های 
دیگر از الزام برخوردار نیستند؟« او دومین علت 
مخالفت دندانپزشکان را اینگونه ذکر می‌کند: »چرا 
مسئولان ابزار خاص آن را نگذاشته‌اند؟ ببینيد 
طبق این قانون پزشکان موظف به نصب پایانه‌های 
فروشگاهی هستند اما جنس کار پزشکان خدمات 
است نه خرید و فروش. قانون برای مراکز فروشگاهی 
به این صورت است که آخر هر سال نماینده اداره 
مالیات میزان فروش، موجودی انبار، قیمت خرید 
و... را بررسی کرده و در نهایت میزان مالیات اعلام 
می‌شود. برای دندانپزشکی چگونه می‌توانند این 
فعالیت‌ها را انجام دهند؟ اولا در دندانپزشکی مثلا 
500 نوع خدمات وجود دارد که هر کدام تعرفه 
خاص و نامگذاری مخصوصش را دارد. در پایانه‌های 
فروشگاهی چگونه امکان مشخص شدن این موضوع 
فراهم شده؟ دوما دندانپزشکان مانند فروشگاه‌ها 
خرید مواد اولیه خود را به صورت مشخص و 
کانالیزه انجام نمی‌دهند که بتوان هزینه‌های 
آن‌ها را مشخص کرد. بر فرض برای خرید یک ماده 
مخصوص برای پر کردن دندان، سیستم خرید 
کاملا سنتی است و امکان رهگیری واقعی آن وجود 
ندارد. در این صورت هزینه‌های اصلی و واقعی 
دندانپزشکان مخفی می‌ماند و اداره امور مالیات 
فکر می‌کند همه پول‌هایی که از دستگاه کارتخوان 

کشیده شده، سود خالص دندانپزشکان است.«

  اعلام خودمختاری
همانگونه که در گزارش‌های هفته پیش نوشتیم، 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی پس از یک 
سال توانستند آرایش خود را یکدست کنند و جامعه 

پزشکی را ملزم به استفاده از کارتخوان کنند. آن 
اقدامات اینگونه صورت گرفت:

1   قدم اول جدی‌ شدن فضا برای استفاده 
پزشکان در استفاده از دستگاه کارتخوان را باید در 
انتخاب سعید نمکی به عنوان وزیر بهداشت ببینیم. 
او برخلاف وزیران قبلی از جامعه پزشکی نبود و 
بیشترین سوابقش مدیریتی و مالی بود. در نتیجه 
از همان ابتدا با نگاه اقتصادی وارد وزارت بهداشت 

شد نه نگاه صنفی.
2   انتخاب »تقوی نژاد« به عنوان معاون وزیر 
بهداشت قدم بعدی در این ماجرا بود. تقوی‌نژاد 
سال‌ها به عنوان رئیس سازمان امور مالیاتی مشغول 
به کار بود و واکنش‌های تندی نیز نسبت به عدم 
استفاده پزشکان از دستگاه کارتخوان داشته‌. نکته 
مهم‌تر آن بود که او به خوبی پیچ و خم‌ و گره‌های 
ماجرا را می‌دانست و می‌توانست آن‌ها را رفع و 

رجوع کند.
3  مسئله بعدی که جامعه پزشکان را در شوک 
فرو برد، انتخاب دکتر محمدرضا ظفرقندی با 
34 رای بیشتر در جلسه فوق‌العاده مجمع‌ 
عمومی سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان 
رئیس این سازمان بود. فردی که به واسطه سابقه 
فعالیت‌هایش چهره خوشنامی در میان جامعه 
پزشکی است و از سوی دیگر رابطه خوبی با سعید 
نمکی و مسئولان فعلی وزارت اقتصاد و نمایندگان 
مجلس دارد. به این ترتیب سازمان نظام پزشکی 
که به صورت سنتی همواره با وزارت بهداشت 
اختلافات گسترده‌ای داشت به دورانی رسیده است 
که بیشترین قرابت فکری و تشکیلاتی با وزارت 

بهداشت را دارد. 
4   نکته بعدی، نبود قانونی مشخص و دقیق 
در مجلس برای الزام به نصب کارتخوان‌ها توسط 
پزشکان بود. این موضوع سال گذشته توسط دو 
گروه پرنفوذ در مجلس پیگیری و اجرایی شد. 
یکی از این افراد »علی نوبخت« رئیس کميسیون 

بهداشت مجلس بود که هم برادر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور بود و هم از نزدیکان و همراهان وزیر 
بهداشت. مسیر دیگر هموار سازی این قانون نیز از 
طریق »غلامرضا تاجگردون« رئیس کميسیون 
برنامه و بودجه پیش رفت. او نیز از نزدیکان و 
دوستان تقوی‌نژاد، معاون وزیر بهداشت بود و گفته 

می‌شود جلسات منظم با یکدیگر دارند.
5   در قدم آخر بالاخره این قانون در مجلس 
تصویب شد. مجلسی‌ها در جریان بررسی بند‌های 
درآمدی لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور با الحاق 
بندی به لایحه بودجه کلیه صاحبان مشاغل 
پزشکی را مکلف کردند از ابتدای سال ۹۸ از 
صندوق مکانیزه فروش استفاده کنند.بر این 
اساس؛ ملزم شدن پزشکان به استفاده از پایانه‌های 
فروشگاهی یا همان دستگاه پوز )کارتخوان( در 
مطب از یک‌سو باعث سهولت پرداخت هزینه‌های 
درمانی و از سوی دیگر موجب ایجاد شفافیت در 
درآمد پزشکان و اخذ مالیات متناسب با درآمد 
و عدالت مالیاتی می‌شود. همچنین با الحاق بند 
دیگری به این تبصره، کلیه مراکز درمانی اعم از 
دولتی، خصوصی، وابسته به نهاد‌های عمومی، 
نیرو‌های مسلح، خیریه‌ها و شرکت‌های دولتی 
مکلفند ۱۰ درصد از حق‌الزحمه یا حق‌العمل 
پزشکی پزشکان را که به موجب دریافت وجه 
صورت حساب‌های ارسالی به بیمه‌ها یا نقدا از طرف 
بیمار پرداخت می‌شود، به عنوان علی‌الحساب 
مالیات کسر کنند و به نام پزشک مربوط تا پایان ماه 
بعد از صدور صورتحساب به حساب سازمان امور 

مالیاتی کشور واریز کنند.
6   این قانون چند بار رفت و برگشت و بالاخره 

با تایید شورای نگهبان به مرحله اجرایی رسید.
  حالا به نظر می‌رسد دندانپزشکان که همواره 
سازمان نظام پزشکی را پشت خود می‌دیدند 
از این اتفاقات عصبانی‌اند و تصمیم گرفته‌اند 

خودشان دست به کار شوند.

400ویزای شنگن ناقابل!
مساعدت سفیر جمهوری چک در صدور ویزا برای تجار ایرانی به 

یک جنجال بزرگ دیپلماتیک بدل شده است 

محکومین پرونده گوشت‌های برزیلی در زندان
حکم متهمان پرونده فروش آزاد گوشت‌های برزیلی وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

از سوی شعبه چهارم دادگاه ویژه صادر شد
ادامه ازصفحه   اول

سهم 85میلیون یورویی آلمان از 310میلیون 
یورو ارزش صادرات ایران در پنج ماهه نخست 
سال 2019 و سهم 560میلیون یورویی آلمان از 
1784میلیون یورو ارزش واردات ایران در مدت 
زمان مشابه نشان از سهم حدودا 30درصدی آلمان 
از کل مراودات تجاری ایران با اروپا دارد. به همین 
علت هیچ عجیب نیست که تجار ایرانی که مدام به 
کشورهای اروپایی سفر می‌کنند، بخواهند فرآیند 
سرسام‌آور آلمان برای تمدید ویزا را دور بزنند و 
از کشور دیگری ویزای شنگن دریافت کنند هر 
چند که توصیه می‌شود و بهتر است برای ورود به 
محدوده ویزای شنگن نخست از کشوری که ویزا 

صادر کرده، وارد شد.
در ادامه این گزارش آمده است که یک تبعه ایران 
به نام امیر توکلی به »دنیک ان« گفته است که در 
اعطای ویزا به »بازرگانان ایرانی« از طریق اتاق 
بازرگانی مذکور کمک کرده است. خبرگزاری روسی 
اسپوتنیک، یک روز بعد )پنجشنبه گذشته( واکنش 
نشان داد و نوشت: »آقای چومبا)سفیر چک در 
ایران( از تهران فراخوانده شده و به کارش به عنوان 
سفیر در تهران خاتمه داد. در حالی که ماموران 
اداره بازرسی وزارت خارجه چک »چند ماه پیش« 

به تهران سفر کرده‌اند.«
 سرانجام استعفا

روز گذشته خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی روادید شنگن گزارش داد که 
»اسواتوپلوک چومبا« سفیر جمهوری چک در 
ایران، هفته جاری در پی اتهاماتی مبنی بر فروش 
400روادید کوتاه مدت به تاجران ایرانی به پیشنهاد 
اتاق بازرگانی چک-اسلوواکی-ایران از سمت خود 
استعفا کرد. بازرس کل وزارت امور خارجه چک، 

پیش از این، سفارت خود در تهران را برای مشارکت 
در تجارت روادید با صدها ایرانی مورد ارزیابی و 
بررسی قرار داده بود. طبق گزارش بازرس کل 
وزارت امور خارجه چک، »یان کاوان« و »ازدینیک 
زیبیتک« از اتاق بازرگانی چک-اسلوواکی-ایران، 
پیشنهاد صدور روادید شنگن را برای 400 تاجر 
ایرانی مطرح کرده بودند و خیلی فوری سفارت چک 
در تهران برای افراد پیشنهادی روادید شنگن صادر 
کرده بود. چومبا ضمن رد برخی گزارش‌ها مبنی بر 
دریافت پول برای صدور روادید شنگن، بدون آنکه 
جزئیاتی ارائه دهد، گفت: »صحت دارد، من در 
صدور روادید برای کارآفرینان ایرانی میانجیگری 

کردم.«
بنا به گفته »توماس پتریچک« وزیر امور خارجه 
چک، هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر معامله روادید 
در سفارت چک در تهران وجود ندارد و در این باره 
گفت: »ما هیچ شواهد مستقیمی درباره هرگونه 
تجارت )در خصوص روادید شنگن( نداریم، گزارش 
حسابرسی در وهله اول بر آن فرایندهای مربوط 
روادید متمرکز بوده است. ما به )ارتکاب( یکسری 
اشتباهات پی بردیم و گام‌های مناسب را در این 

مسیر انجام می‌دهیم.«
 تنها اشتباه‌، استفاده مکرر سفیر از اختیارات

از طرف دیگر »یان کاوان« وزیر سابق امور خارجه 
و رئیس فعلی اتاق بازرگانی چک، اسلوواکی-ایران 
تأکید کرد که سفیر چک در تهران هیچ قوانینی را 
زیر پانگذاشته است و تنها اشتباهی که بازرس کل 
وزارت امور خارجه می‌تواند از آن نام ببرد »استفاده 
بیش از حد یا استفاده مکرر از اختیاراتی است که 
یک سفیر در اختیار دارد.« شنگن، به دارندگان این 
روادید مجوز ورود به منطقه شنگن،‌ شامل سفر به 

26 کشور عضو این منطقه را می‌دهد. 

اعلام خود مختاری 
دندانپزشکان!

انجمن دندانپزشکی: نصب کارتخوان در مطب
 خدمات پزشکی را تحت تاثیر قرار می‌دهد

حکم متهمان پرونده فروش آزاد گوشت‌های 
برزیلی وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی 
شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران و مفسدان اقتصادی صادر و متهمان 
ديروز به منظور ابلاغ حکم به شعبه دادگاه 
احضار شدند و حکم از سوی قاضی صلواتی 
به آن‌ها ابلاغ گردید. طبق گزارش خبرگزاری 
میزان به گفته حسینی، نماینده دادستان 
متهمان با حواله‌های صوری و سندسازی و 
تخصیص غیرقانونی سهمیه، اقدام به فروش 
گوشت در بازار آزاد نمودند و در سال ۹۷، 
۱۱۴ هزار کیلو گوشت خارج از چرخه توزیع 
به نرخ آزاد به فروش رسانده و موجب تضییع 
بیت‌المال به مبلغ ۷۵ میلیارد و ۲۴۰ میلیون 

ریال شدند. 
بر این اساس حمیدرضا خلیلی فرزند محمد 
به اتهام مشارکت در اخلال در نظام توزیع 
مایحتاج عمومی از طریق تخصیص سهمیه 
برخلاف مقررات با حواله صوری به منظور 
فروش گوشت با نرخ دولتی در بازار آزاد و 
متعاقبا فروش در بازار آزاد محکوم به ١٢ سال 
حبس، جزای مالی و ضبط همه اموالی که از 
طریق خلاف قانون به دست آمده و تحمل 
٥٠ ضربه شاق در انظار عمومی و انفصال از 

خدمات دولتی و عمومی محکوم شد.
علیرضا جهیزی، به اتهام مشارکت در اخلال 
در نظام توزیع مایحتاج عمومی به ١٠ سال 
حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف 
قانون به دست آمده و تحمل ٥٠ ضربه شلاق 
در انظار عمومی و انفصال از خدمات دولتی و 

عمومی محکوم شد.

مرتضی عسگری فرزند قنبرعلی، به اتهام 
مشارکت در اخلال در نظام توزیع مایحتاج 
عمومی به تحمل هفت سال حبس و ضبط 
کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست 
آمده و تحمل ٥٠ ضربه شلاق در انظار عمومی 
و منع از اشتغال در شرکت‌های تعاونی مصرف 
کارکنان ادارات و موسسات دولتی و غیر دولتی 

و توزیع مایحتاج عمومی محکوم شد.
حسین خلیلی فرزند محمد به اتهام مشارکت 
در اخلال در نظام توزیع مایحتاج عمومی به 
تحمل پنج سال حبس و ضبط کلیه اموالی 
که از طریق خاف قانون به دست آمده و 
تحمل ٥٠ ضربه شلاق در انظار عمومی و منع 
از اشتغال در شرکت‌های تولیدی و توزیع 

مایحتاج عمومی محکوم شد.
علی رنجبر کرمانی فرزند محمود به اتهام 
معاونت در اخلال در نظام توزیع مایحتاج 

عمومی به تحمل دو سال حبس و انفصال 
از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. به 
گزارش خبرگزاری میزان، به استناد مواد 
٢٠، ٢٣ و ٣٠ قانون مجازات اسامی، مجوز 
شرکت مهان تدبیر آسیا و فروشگاه‌های پرتو 
حیات نو و یاس شمیران ابطال گردیده و اکنون 
محکومین به همراه پرونده جهت اجرای حکم 
به دادسرای کارکنان دولت ارسال و اعزام 
شدند تا قاضی اجرای حکم تشریفات قانونی 
برای معرفی محکومان به زندان را انجام دهد.

گفتنی است این پرونده شش متهم داشت 
که همه آن‌ها به جهت اباغ حکم احضار 
شده بودند ولی تا زمان مخابره این خبر یکی 
از متهمان )متهم سعیدی( در دادگاه حاضر 
نشده بود که قاضی صلواتی اعلام کرد: »پس از 
حضور این متهم در شعبه حکم وی نیز ابلاغ و 
برای اجرای احکام به دادسرا معرفی می‌شود.« 
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بعد از چهارسال زمزمه افزايش نرخ کميسيون دفاتر 
املاک سر زبان‌ها افتاده. مخالفان مي‌گويند خدمات 
بنگاه‌ها به اندازه کميسيوني که دريافت مي‌کنند نيست و 
موافقان معتقد هستند اگر کميسيون پايين باشد تخلفات 
افزايش پيدا مي‌کند؛ يکي از اين تخلفات مي‌تواند زد و بند 
مشاوران با فروشندگان باشد که افزايش قيمت مسکن را 
در پي دارد. به گزارش ايسنا با وجود اينکه بعضا طرف‌هاي 
قرارداد از رقم نيم‌درصد حق‌الزحمه املاک ناراضي هستند، 
رئيس اتحاديه املاک معتقد است نرخ‌هاي کميسيون در 
ايران يک‌ششم کشورهاي توسعهي‌افته و حتي کشورهاي 
منطقه است. مصطفي ‎قلي‌خسروي مي‌گويد، روزانه ده‌ها‌ 
شکايت به اتحاديه مي‌رسد که مردم از دريافت کميسيون 
بالا توسط بعضي دفاتر املاک، ناراضي هستند، اما انصافا 
بايد ببينيم حق‌الزحمه‌اي که هم‌اکنون به مشاوران املاک 
مي‌رسد و بعضا بين دو يا چند مشاور تقسيم مي‌شود آيا 
کفاف زندگي آنها را مي‌دهد؟ طبيعي است که اگر فضا 
را براي درآمد افراد تنگ کنيم، راه براي کارهاي خلاف 
باز مي‌شود. حدود چهارسال قبل بود که حق بنگاهي 
با اصلاحاتي مواجه شد. اسفندماه 94 بر اساس مصوبه 
کميسيون نظارت شهرستان تهران، دفاتر املاک مجاز 
شدند براي معاملات املاک تا سقف ۵۰۰ميليون تومان، 
نيم‌درصد و بالاتر از ۵۰۰ميليون تومان، ۲۵صدم درصد از 
هر طرف معامله دريافت کنند. نرخ کميسيون اجاره نيز 
يک‌چهارم اجاره ماهانه از هر طرف معامله تعيين شد. اين 
ارقام هم‌اکنون همچنان ملاک تعيين کميسيون مشاوران 

املاک است و تغييري در آن ايجاد نشده.

مخالفان افزايش کميسيون چه مي‌گويند؟
فرشيد پورحاجت، دبير کانون انبوه‌سازان در اين‌باره 
مي‌گويد دريافت کارمزد بايد متناسب با خدمات باشد. 
بسته به خدماتي که از سوي عمده دفاتر صنف مشاوران 
املاک در ايران ارائه مي‌شود، به‌ درستي تعريف نشده است. 
تنها کاري که مشاوران انجام مي‌دهند، اين است که ملکي 
را به يک شخص معرفي مي‌کنند و يک قولنامه مي‌نويسند. 

يک ميز و صندلي در يک واحد صنفي مي‌گذارند و افرادي 
عمدتا فاقد تخصص لازم اقدام به عقد قرارداد مي‌کنند؛ 
در حالي که مشاوران املاک به عنوان امين خريدار و 
فروشنده بايد مباني حقوقي اين شغل را بدانند. کما اين‌که 
در کشورهاي توسعهي‌افته دفاتر املاک به مباني حقوقي 

اين شغل به شکل حرفه‌اي مسلط هستند.
به گفته پورحاجت، حجم زيادي از شکايت‌ها در محاکم 
قضايي به پرونده‌هاي حوزه املاک مربوط است. اين مسئله 
ناشي از قراردادهايي است که در دفاتر املاک امضا مي‌شود 
و عمدتا دوطرف معامله را به دردسر مي‌اندازد. او معتقد 
است، کاري که در بسياري از دفاتر املاک صورت مي‌گيرد 
از طريق يک نرم‌افزار در موبايل‌ها قابل انجام است. اگر 
دفاتر املاک، کار را به صورت تخصصي دنبال کنند بايد 
مسئوليت پيگيري بندهاي قرارداد را بپذيرند؛ در حالي 
که عمدتا آنها از اين مسئوليت شانه خالي مي‌کنند. 
پس نبايد نرخ کميسيون در ايران با کشورهاي پيشرفته 

مقايسه شود.

موافقان افزايش کميسيون چه مي‌گويند؟
رئيس اتحاديه مشاوران اماک، دغدغه‌هاي صنف 
مشاوران املاک را بالاتر از سطح فعلي درآمد آنها مي‌داند. 
مصطفي‌ قلي‌خسروي با بيان اينکه در کشورهاي اروپايي 
و آمريکايي و حتي کشورهاي منطقه مثل ترکيه، مشاوران 
املاک شش‌درصد مبلغ قرارداد را به‌ عنوان کارمزد از 
فروشنده دريافت مي‌کنند، معتقد است مبلغ کميسيون 
املاک در ايران، تناسبي با ارزش معامله ندارد و پيشنهاد 
ما اين است که اين رقم از نيم‌درصد فعلي به يک‌درصد 
افزايش پيدا کند. اگر اين اتفاق بيفتد بسياري از تخلفات 

کاهش پيدا مي‌کند.
خسروي افزايش کميسيون را در کاهش قيمت مسکن هم 
موثر مي‌داند. او مي‌گويد ممکن است يک بنگاهي خانه‌اي 
را بالاتر از رقم پيشنهادي مالک به فروش برساند و به مالک 
بگويد نيمي ‌از اين رقم را به من بده. وقتي کميسيون پايين 

باشد اين‌گونه اتفاقات بعيد نيست. 

   مسکن

جدال موافقان و مخالفان بر سر افزايش کميسيون مشاوران املاک
فردا عید سعید قربان است. گفته می‌شود قیمت فروش 
گوسفند زنده در عید قربان 42هزار تومان به تصویب 
رسیده و قرار است در 19مرکز عرضه بهداشتی در استان 
تهران توزیع شود. سعید سلطانی سروستانی در گفت‌وگو 
با فارس می‌گوید در نشستی که با مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت صمت، سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان و اتحادیه سراسری دامداران و اتحادیه 
عشایر برگزار شد تصویب شد هر کیلو دام زنده سبک برای 
عید قربان 42هزار تومان عرضه شود. او می‌گوید هرچند 
در این جلسه قیمتی برای دام سنگین مصوب نشد اما 
به خاطر عرضه بیش از اندازه این نوع دام،‌ قیمت گاو و 
گوساله زنده تقریبا مناسب است و کیلویی 32هزار تومان 

فروخته می‌شود. 
1     بهترین روش برای خرید گوسفند این است که 
خودتان شخصا به محل عرضه دام رفته و گوسفند زنده 
را بخرید و به خانه بیاورید. اگر همانجا گوسفند را قربانی 
کنید که چه ‌بهتر، دیگر لازم نیست برای نظافت و تمیز 
کردن محیط به خودتان زحمت بدهید. زمان مراجعه به 
دامداری خیلی مهم است. شاید پیش خودتان بگویید که 
گوسفند صبح و ظهر و بعد از ظهر که فرقی با هم ندارد، 
ولی اینطور نیست. اگر خرید گوسفند زنده را به بعد از ظهر 
موکول کنید، احتمالا برای خرید گوسفند زنده در صف 

خواهید ماند. 
2    زمان خرید دام از نظر اقتصادی هم مهم است. 
گوسفندها صبح یک وعده علوفه می‌خورند و بعد از ظهر 
یک وعده دیگر. برای همین بهترین زمان برای خرید 
گوسفند اول صبح و تقریبا قبل از ساعت 9 است که 
گوسفندها هنوز سراغ وعده اول نرفته و شکمشان خالی 
است. اگر دیر رسیدید، خرید نکنید و تا بعد از ظهر منتظر 
بمانید تا قبل از وعده دوم گوسفند مورد نظرتان را انتخاب 
کنید. چراکه گوسفند شکم‌خالی از نظر وزن بازدهی 

بیشتری برایتان دارد.
3    نکته دیگری که باید در مورد خرید گوسفند زنده 
توجه کنید، میزان پشم است. بعضی از دامداری‌ها حتی 

یک بار هم پشم‌های گوسفند را نمی‌زنند و به همین خاطر 
بخش زیادی از وزن گوسفند را پشم تشکیل می‌دهد که 

آخر کار نصیب قصاب می‌شود.
4    هنگام خرید گوسفند زنده حتما به دندان‌هایش 
دقت کنید. کاربلدهای بازار می‌گویند گوسفند هرچه 
دندان‌هایش خراب‌تر باشد، یعنی پیرتر است. گوسفند 
پیر علاوه بر اینکه گوشت کمتری می‌دهد، همان گوشت 
کمی هم که می‌دهد خیلی دیرپز است و کیفیت مطلوب را 
ندارد. برای همین چاره‌ای جز چرخ‌کردن گوشت گوسفند 
پیر ندارید. گوسفندها از شش ماهگی پروار می‌شوند و 

می‌توان آنها را ذبح کرد.
5    در خرید گوسفند اگر دستتان به کم برود، ضرر 
می‌کنید. گوسفندهای لاغر درصد گوشت کمتری به 
شما می‌دهند. کاربلدهای بازار می‌گویند یک گوسفند 
سی کیلویی نهایتا 10کیلوگرم گوشت دارد و صرفا برای 
مناسبت‌ها قربانی می‌شود که از نظر بازدهی اصلا به 

صرفه نیست.
6    شیوه نگهداری از گوشت خیلی مهم است. برای 
همین بهتر است کل گوشت گوسفند را برای خودتان 
برنداشته و دست کم قسمتی از آن را بین دوست و آشنا و 
همسایه تقسیم کنید. این مورد ثواب بیشتری هم برایتان 
دارد. گوشتی که می‌خواهید نگه دارید را حتما بلافاصله 
منجمد کنید و از نگه داری آن در یخچال خودداری کنید. 
علاوه بر بوی زننده‌ای که گوشت گرم دارد، نگهداری از 
گوشت در یخچال باعث می‌شود طعم دیگر مواد غذایی که 

همراه آن نگهداری می‌شوند تغییر کند. 
7    آخرین نکته‌ای که می‌خواهم بگویم ربطی به مسائل 
اقتصادی گوسفند زنده ندارد. خیلی وقت‌ها دیده می‌شود 
که گوسفند را بدون ملاحظات اجتماعی در ملأعام 
ذبح می‌کنند. جدا از اینکه بهترین جا برای کشتار خود 
دامداری است، اگر بنا به دلایلی مجبور شدید که آن را در 
خانه خودتان قربانی کنید، حتما حواستان به نظافت باشد. 
همچنین از قربانی کردن گوسفند جلوی چشم کودکان 

جدا دوری کنید. 

   شگرد بازار

هفت نکته درباره خرید گوسفند قربانی

دفاتر املاک مجاز هستند 
براي معاملات املاک تا سقف 
۵۰۰ميليون تومان، نيم‌درصد 
و بالاتر از ۵۰۰ميليون تومان، 

۲۵صدم درصد از هر طرف معامله 
دريافت کنند. نرخ کميسيون اجاره 

هم يک‌چهارم اجاره ماهانه از هر 
طرف معامله است

قیمت فروش گوسفند زنده در 
عید قربان 42هزار تومان به 

تصویب رسیده و قرار است در 
19مرکز عرضه بهداشتی در 

استان تهران توزیع شود همچنین 
قیمت گاو و گوساله زنده تقریبا 
مناسب است و کیلویی 32هزار 

تومان فروخته می‌شود

   خانواده Mate 20؛ لوکس‌ترین گوشی 
هوآوی ۲۰۱۹

هوآوی Mate 20 RS Porsche Design با 
قیمت ۲۱میلیون جزو لوکس‌ترین انتخاب‌ها در 
میان گوشی‌های حال حاضر موبایل است.‌ این 
نسخه لوکس حتی گران‌‌تر از آیفون گرانقیمت 
 Mate 20 اپل فروخته می‌شود. در ساخت
Porsche Design از شیشه، چرم و فلز 
استفاده شده و لنز‌های سه‌گانه Leica در پشت 
بدنه خودنمایی می‌کند. ارتفاع این گوشی 
به ۱۵۷میلیمتر می‌رسد، عرض آن معادل 
۷۲سانتیمتر و ضخامت گوشی ۹.۷میلیمتر 
است. این یعنی با موبایل چندان ظریفی روبه‌رو 
نیستیم. وزن ۱۸۷گرمی و کاربرد چرم و شیشه در 
ساخت Mate 20 پورش‌دیزاین آن را به موبایلی 

استایلیش برای مردان تبدیل کرده است.
 AMOLED صفحه‌نمایش ۶.۴ اینچی از نوع
با دقت نمایش ۱۴۴۰ در ۳۱۲۰ پیکسل و 
تراکم پیکسلی 538ppi به Mate 20 نسخه 

پورش‌دیزاین ابهتی خاص می‌دهد. مغز متفکر این 
گوشی را یک  HiSilicon Kirin 980 تشکیل 
می‌دهد؛ پردازنده‌ای هشت هسته‌ای که با معماری 
هفت نانو‌متری کار می‌کند و برای اینکه عملکرد 
روان آن تضمین شده باشد در کنارش حافظه 

موقت هشت گیگابایتی نصب کرده‌اند.
هوآوی، Mate 20 Porsch Design را در دو 
نسخه عرضه کرده است. یک مدل ۵۱۲گیگابایتی 
و یک مدل ۲۵۶گیگابایتی. همچنین دو رنگ قرمز 
و مشکی از آن ساخته‌اند که در بازار ایران تنها 
رنگ مشکی آن وجود دارد، چون چینی‌ها قرمزش 

را فقط برای خودشان برداشته‌اند.
حسگر اثر انگشت، پنهان شده زیر صفحه‌نمایش، 
Face ID، دوربین سه‌گانه ۴۰مگاپیکسلی، 
دوربین سلفی ۲۴مگاپیکسلی، اندروید نسخه 
۹، قابلیت شارژ بی‌سیم و شارژ سریع از دیگر 
جذابیت‌های Mate 20 مدل پورش‌دیزاین به 
حساب می‌آید. یک نسخه ارزان‌تر از این گوشی 
با عنوان Mate 20 Pro در بازار وجود دارد که 

بین 10میلیون و 400هزار تومان تا ۱۱ میلیون 
و 490هزار تومان فروخته می‌شود، اما در آن 
دیگر از چرم لوکس خبری نیست. همچنین با 
موبایلی به اسم Mate 20 روبه‌رو هستیم با 
بدنه‌ای کاما از جنس شیشه و آلومینیوم که 
۱۸۸گرم وزن دارد. به صفحه‌نمایش ۶.۵اینچی 
دقیق، ۱۲۸گیگابایت حافظه ذخیره‌سازی، شش 
گیگابایت حافظه موقت، دوربین سه‌گانه ۱۲، ۱۶ 
و هشت مگاپیکسلی، دوربین ۲۴مگاپیکسلی 
سلفی و باتری چهار هزار میلی‌آمپر ساعتی با 
قیمتی بین هفت میلیون و 113هزار تومان تا 
هشت میلیون و 690هزار تومان فروخته می‌شود.

   خانواده P30؛ جدیدترین گوشی هوآوی ۲۰۱۹ 
هوآوی P30 جدیدترین گوشی‌های این برند 
در بازار ایران هستند. این گوشی‌ها در سه 
  Huawei P30 Pro.نسخه عرضه شده‌اند
بین 11میلیون و 500هزار تومان تا 15میلیون 
 تومان قیمت دارد. از نظر فنی شباهت زیادی به

مهمترین  اما  دارد،   Mate 20 Pro  
تفاوت‌هایشان را باید در وزن بیشتر و کاهش 
 398ppi میزان تراکم‌پیکسلی صفحه‌نمایش تا
دانست. Huawei P30 یک نسخه ساده‌تر 
به نظر می‌رسد. در این گوشی با صفحه‌نمایش 
۶.۱اینچی روبه‌رو هستیم. حافظه موقت 
شش گیگابایتی، حافظه ذخیره‌سازی نهایتا 
تا ۱۲۸گیگابایت و دوربین سه‌گانه با همان 
معماری وسوسه‌انگیز در P30 حضور دارند، اما 
دیگر خبری از شارژ بی‌سیم نیست. برای همین 
قیمت فروش هوآوی P30  بین هشت میلیون و 

785هزار تومان تا 10میلیون تومان است.
آخرین عضو این مجموعه P30 Lite است. 
اندازه صفحه‌نمایش در این گوشی معادل 
۶.۱اینچ و دقت آن تمام HD  با تراکم‌پیکسلی 
 415ppi در نظر گرفته شده است. پردازنده

Hisilicon Kirin 710 در کنار حافظه 
موقت شش گیگابایتی تمام تلاش‌شان را به 
کار می‌گیرند تا P30 لایت عملکردی روان 

داشته باشد. سه لنز مجزای ۲۴، هشت و دو 
مگاپیکسلی هم به داشتن عکس‌های بهتر، 
شفاف‌تر و با حداکثر جزئیات کمک می‌کنند. 
حسگر اثر انگشت در P30 Lite روی قاب‌پشتی 
سوار شده است و به عنوان جایزه قادر هستید از 
قابلیت شارژ سریع استفاده کنید. فروشندگان 
در بازار Huawei P30 Lite را بین سه 
میلیون و 695هزار تومان تا چهار میلیون تومان 

می‌فروشند.

   خانواده Mate 10؛ بهترین پرچمداران قدیمی
Mate 10  با اینکه مدت زیادی از معرفی و 
اولین حضورشان در بازار می‌گذرد هنوز 
خانواده‌ای قابل‌احترام در موبایل‌فروشی‌ها به 
حساب می‌آید. چرا؟ چون قدرت زیادی دارند، 
 ولی قیمت‌شان منصفانه است. به عنوان مثال

 Mate10 Pro  یک گوشی کاما به روز 
است. شش گیگابایت حافظه موقت دارد و 
۱۲۸گیگابایت فضای ذخیره‌سازی در اختیار 

کاربر می‌گذارد. در برابر آب مقاوم است و حسگر 
  Hisilicon Kirin 970 اثرانگشت دارد. تراشه
آن با معماری ۶۴بیتی طراحی شده و فرکانس 

پردازنده‌هایش تا ۲.۴گیگاهرتز می‌رسد.
یک صفحه‌نمایش بزرگ شش اینچی دارد که با 
دقت تصویر ۲۱۶۰ در ۱۰۸۰ و تراکم پیکسلی 
402ppi تا لبه‌های گوشی کشیده شده است 
اگرچه در زمانی که طراحی می‌شده هنوز کسی 
ایده‌ای برای حذف اسپیکر نداده بود، اما حسگر 
اثرانگشت را به قاب پشتی منتقل کرده‌اند. 
مجموعه دوربین هم در شرایط ایده‌آلی هستند. 
آن پشت دو تا حسگر ۲۰ و ۱۲ مگاپیکسلی 
ساخته شده توسط Leica قرار داده‌اند که انصافا 
می‌توان عکس‌های واضح و شفافی با آن‌ها گرفت. 
برای عکاسی سلفی هم Mate 10 Pro یک 
حسگر هشت مگاپیکسلی پیش رویتان می‌گذارد. 
قابلیت شارژ سریع و باتری پرظرفیت چهار هزار 
میلی‌آمپرساعتی دیگر نکات مثبت این گوشی 
به حساب می‌آیند، اما نکته مهمتر این است که 
بدانیم هوآوی اعلام کرده Mate 10 Pro را 
در فهرست دریافت‌کنندگان اندروید نسخه ۱۰ 
 Mate 10 Pro گذاشته است. به این ترتیب
همچنان می‌تواند سرش را در بازار موبایل بالا 

بگیرد.
Mate 10 نسخه دیگری از گوشی‌های پرطرفدار 
و پرفروش هوآوی در بازار است. این گوشی 
مقداری از مدل Pro  ضعیف‌تر است. مثلا در آن 
از مقاومت در برابر آب خبری نیست. ۶۴گیگابایت 
حافظه ذخیره‌سازی و چهار گیگابایت حافظه 
موقت برایش در نظر گرفته‌اند. صفحه‌نمایش آن 
کوچکتر شده و به شش اینچ می‌رسد، اما دقت 
آن ذره‌ای افت نکرده است. دوربین‌های ۲۰ و 
۱۲ مگاپیکسلی به عنوان دوربین اصلی و دوربین 
 Mate 10 هشت مگاپیکسلی سلفی هم در
درست به خوبی Mate 10 Pro کار می‌کنند. 
این گوشی تمام خوبی‌های برادر بزرگ خود 
در بخش باتری را هم به ارث برده است. با این 
حال فروشنده‌ها در بازار Mate 10 Pro را بین 
پنج میلیون و 380هزار تومان تا پنج میلیون و 
 Mate10 800هزار تومان می‌فروشند و برای
بین چهار میلیون و 300 هزار تومان تا پنج 

میلیون و 300 هزار تومان طلب می‌کنند.
 Mate از این خانواده همچنین می‌توان سراغ
Lite 10 رفت که بین دو میلیون و 650هزار 
تا دو میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد. 
بابت این عقب‌نشینی بزرگ طبیعی است 
که از خیلی قابلیت‌ها فاکتور گرفته باشند. به 
همین خاطر Mate 10 نسخه لایت را باید 
به عنوان یک گوشی موبایل با صفحه‌نمایش 

شش اینچی، ولی با کیفیت تمام HD که با 
حافظه موقت چهار گیگابایتی کار می‌کند و 
۶۴گیگابایت حافظه موقت دارد قضاوت کرد. 
 Leica در این محصول دیگر خبری از لنز‌ها‌ی
نیست، اما هنوز می‌توانید در شرایط نوری خوب 
با حسگر‌های دوگانه ۱۶ و دو مگاپیکسلی تلاش 

کنید عکس‌های خوبی بگیرید.

   خانواده Nova؛ امکانات بیشتر با قیافه 
جدید

گوشی‌های جدید با ریخت و قیافه مزین به 
ناچ استایل )صفحه نمایش دارای بریدگی( 
عرضه شده‌اند. هوآوی هم از قافله عقب نمانده 
است. آن‌ها دو گوشی خانواده Nova را برای 
پوشش این بخش بازار ساخته‌اند.Nova 4  را 
باید به عنوان موبایلی با قیمت شش میلیون و 
110هزار تومان تا شش میلیون و 20هزار تومان 
قضاوت کنیم در حالی که به هشت گیگابایت 
 حافظه موقت مجهز است و چیپست درجه یک
 Hisilicon Kirin 970 رویش سوار شده 
است. بررسی مشخصات دوربین به ما نشان 
می‌دهد می‌توانیم عکس‌هایی در حد و اندازه 
Mate 20  نسخه پورش‌دیزاین بگیریم و 
صفحه‌نمایش ۶.۴اینچی Nova 4 بالاترین حد 

کیفیت را ارائه می‌دهد.
Nova 3 بین پنج میلیون و 345هزار تومان 
تا پنج میلیون و 759هزار تومان قیمت‌گذاری 
شده است و به نظر می‌رسد از نظر اقتصادی 
خریدش صرفه بیشتری داشته باشد، ولی آیا از 
نظر امکانات هم انتخاب خوبی است؟ هوآوی 
Nova 3 به صفحه‌نمایش تمام HD با دقت 
۱۰۸۰ ساخته می‌شود که ابعاد آن به ۶.۴اینچ 
می‌رسد. موقع کارکردن با آن به لطف چیپست 
Hisilicon Kirin 970 و مقدار شش گیگابایت 
حافظه موقت عملکردی روان را تجربه می‌کنید، 
اما دوربین دوگانه ۱۶ و ۲۴مگاپیکسلی قطعا 
نمی‌توانند به اندازه گوشی‌های جدید عکس‌های 
خوبی بگیرند. باتری این گوشی هم مقداری 
 Nova  ضعیف‌تر است، اما فقط در مقام مقایسه با

   بهترین گوشی‌های هوآوی از نظر قیمت کمتر
هوآوی Nova 3i صفحه‌نمایش ناچ دارد، به 
دوربین دوگانه مجهز شده و با صفحه‌نمایش 
بزرگ ۶.۳اینچی به بازار عرضه شده است. 
همچنین می‌توان آن را در دو مدل با حافظه 
موقت چهار و شش گیگابایت خریداري کرد. 
Nova 3i فعلا با قیمت سه میلیون و 119هزار 
تومان تا سه میلیون و 740هزار تومان به فروش 
 P20 که با عنوان Nova 3e می‌رسد. هوآوی

Lite هم فروخته می‌شود از این هم ارزان‌تر است. 
قیمتش فعلا بین سه تا سه میلیون و 300هزار 
تومان برآورد می‌شود. به شکل عجیب در این 
بازه قیمت همچنان شاهد وجود صفحه‌نمایش 
تمام HD روی Nova 3e هستیم اگر چه 
اندازه آن تا ۵.۸اینچ کاهش پیدا کرده است. 
همچنین حداکثر حافظه موقت به چهار گیگابایت 
می‌رسد. دوربین دوگانه این گوشی هم نمی‌تواند 
به خوبی موبایل‌های درجه یک عکاسی کند 
به همین خاطر تلاش شده با گذاشتن حسگر 
۱۶مگاپیکسلی به عنوان دوربین سلفی کمی دل 
مشتری‌ها را به دست بیاورند. در این بازه قیمت 
طبیعی است نباید توقع حضور قابلیت شارژ 
سریع را داشته باشیم، اما انصافا باتری سه هزار 
میلی‌آمپر ساعتی هم برای Nova 3e نقطه 

ضعف بزرگی است.

   بهترین گوشی هوآوی با کمترین قیمت
 Y3 و Y5 Lite ارزان‌ترین گوشی هوآوی فعلا
2018 هستند که بعد کلی جست‌وجو می‌توانید 
آن را در حدود یک میلیون و 300هزار تومان تا 
یک میلیون و 500هزار تومان بخرید، اما بیشتر 
 Y5 Prime توجه خریداران در این بازه قیمت به
جلب شده است. این گوشی یک میلیون و 545 
هزار تا یک میلیون و 790هزار تومان قیمت‌گذاری 
می‌شود و به شکل شگفت‌انگیزی ساده است. با 
این حال با توجه به حافظه موقت دو گیگابایتی، 
صفحه‌نمایش ۵.۵اینچی، اندروید نسخه هشت 
و رنگ‌های متنوع نسبت به بقیه موبایل‌های 

هم‌قیمت خود در دیگر برند‌ها برتری دارد.
هوآوی سه گوشی پرفروش دیگر در بازه دو تا سه 
میلیون تومان دارد؛ اولیش  P7 Prime 2019با 
سه گیگابایت حافظه موقت که با ناچ اسکرین 
دلربایی می‌کند و صفحه‌نمایش آن اگر چه با دقت 
720p عرضه شده، اما به خاطر ابعاد ۶.۲اینچی 
برای خریداران پر از جذابیت است. حتی دوربین 
دوگانه هم در اختیار دارید و کل این ویژگی‌ها با 
چقدر؟ چیزی بین دو میلیون و 200هزار تومان تا 

دو میلیون و 510هزار تومان.
با پرداخت کمی هزینه بیشتر می‌توان به وسوسه 
داشتن صفحه‌نمایش تمام HD جامه‌عمل پوشاند 
و یک هوآوی P Smart 2019 خرید. اگر چه در 
نهایت حرفه‌ای‌ها با بودجه دو میلیون و 800هزار 
 Y9 2019 تومان تا سه میلیون تومان به کمتر از
فکر نمی‌کنند. چون چهار گیگابایت حافظه موقت 
دارد و ابعاد صفحه‌نمایش تا ۶.۵اینچ پیش می‌رود. 
همچنین عکاسی سلفی با این گوشی به مراتب لذت 
بیشتری خواهد داشت و باتری چهار هزار میلی‌آمپر 

ساعتی آن دیرتر تمام می‌شود.

واکنش گوشی‌های 
هوآوی به کاهش 

قیمت دلار
مدل‌های تازه‌وارد مثل P30 و P30 Pro حدود یک 

میلیون تومان ارزان شده‌اند اما در مدل‌های پرفروش 
و تقریبا ارزان‌قیمت مثل P30 Lite و Y9 2019 بازار 

تنها حدود 100هزار تومان عقب‌نشینی کرده است
گروه بازار | 20تیرماهی عنی دقیقای ک ماه پیش قیمت دلار در بازار آزاد 12هزار و 950تومان 
بود و واردکنندگان در سامانه نیما می‌توانستند آن را 12هزار و 750تومان خریداری کنند. الان 
تقریبای ک ماه گذشته و دلار در بازار آزاد و سامانه نیما به ترتیب 11هزار و ‌900تومان و 11هزار و 
800تومان است. حق بدهید که توقع داشته باشیم تاثیر عقب‌نشینی دلار را در بقیه بازارها از 
جمله روی قیمت انواع گوشی موبایل ببینیم. پیش از این بازار موبایل‌های سامسونگ و شیائومی 
را بررسی کردیم و امروز به سراغی کی دیگر از برندهای پرفروش بازاری عنی هوآوی رفته‌ایم. 
نتایج بررسی هفت‌صبح نشان می‌دهد دو عضو اصلی خانواده P30 نسبت به ماه پیش حدود 
یک میلیون تومان  ارزان شده‌اند ولی افت قیمت P30 Lite نهایتا 100هزار تومان است. ردپای 
کاهش قیمت را در سری Mate 10 هم می‌توان دنبال کرد. اتفاقی که با همین نوسان قیمت در 
مدل‌های پرفروش و تقریبا ارزانقیمت مثل Y9 2019 قابل مشاهده است. با هم جدیدترین 

قیمت گوشی‌های هوآوی در بازار را مرور می‌کنیم.
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33میلیون

24میلیون و 500هزار

26میلیون و 800هزار

31میلیون و 500هزار

12میلیون و 800هزار

23میلیون و 500هزار

24میلیون

18میلیون و 300هزار

21میلیون و 500هزار

15میلیون و 500هزار

قیمت انواعی خچال فریزر سایدبای‌ساید

بوش

بوش

سامسونگ

سامسونگ

امرسان

ال جی

دوو

دوو

اسنوا

هایر

KAD 80A404

KAG 90AW204

FSR 12

FSR 14

NRF3292DS

GR-J257CLAV

D2S-0034VS

D2S-3033GW

S8-3350GW

HRF-628A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 10هزار میلی‌آمپر

انکر

انکر

شیائومی

شیائومی

انرجایزر

انرجایزر

اوریکو

تسکو

گلکسبیت

ای‌دیتا

A1214

A1311

PLM09ZM

Mi Power Bank 2

UE10008

UE10018

T10000

TP860

T10

PT100

175هزار

270هزار

180هزار

100هزار

180هزار

200هزار

220هزار

160هزار

220هزار

160هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 880

13هزار و 440

14هزار و 300

سه هزار و 235

دو هزار و 165

چهار میلیون و 220هزار

چهار میلیون و 170هزار

دو میلیون و 300هزار

یک میلیون و 500هزار

418هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم‌سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 11هزار و 780

13هزار و 290

14هزار و 100

سه هزار و 215

دو هزار و 145

چهار میلیون و 120هزار

چهار میلیون و 70هزار

دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 400هزار

----

  ارز

تاثیر عوامل روانی بر قیمت ارز
دلار و یورو در روزهای سپری شده از ماه مرداد به آرامش رسیده‌اند. درهم امارات را حدود سه هزار و 200تومان 

و لیر ترکیه را دو هزار و 100تومان می‌فروشند
گروه بازار| بازار ارز مرداد امسال خبرهای خوبی به 
همراه دارد. تقریبا در این 20 روزی که از ماه دوم تابستان 
گذشته، تب و تاب بازار ارز به کلی فروکش کرده و بعد 
از مدت‌ها شاهد یک ثبات نسبی کم‌سابقه در بازار ارز 
هستیم به طوری که دامنه نوسانات به حداقل خود رسیده 

و انگار همه ارزهای خارجی خیال آرامش دارند. 

   دلار در مرز روانی 12هزار تومان
دست‌کم از 20روز پیش تا حالا دلار روی مرز ۱۲هزار 
تومان گیر افتاده است. بررسی تغییرات قیمت دلار 

در 20روز اول مردادماه نشان می‌دهد دلار عموما بین 
۱۱هزار و ۹۵۰تومان تا ۱۲هزار و ۱۰۰تومان نوسان 
داشته و این دو هفته را کاملا در آرامش سپری کرده 
است. این ارز تنها برای یک روز آن هم در پنجم مردادماه 
از حبس ۱۲هزار تومان فرار کرد و به ۱۲هزار و ۳۰۰تومان 
رسید. هرچند این اتفاق ماندگار نبود و دوباره از فردای 
آن روز دلار به محدوده قبلی بازگشت. با این وجود همان 
یک روز کافی بود تا میانگین قیمت دلار در این دو هفته با 
کمی تغییرات همراه شود. در دو هفته گذاشته میانگین 
قیمت دلار ۱۲هزار و ۶۰تومان محاسبه می‌شود. ثبات 

بازار ارز در هفته دوم مرداد بیشتر به چشم می‌آید. دامنه 
تغییرات در هفته گذشته کمتر شده و دلار نهایتا بین 
۱۱هزار و ۹۵۰تومان تا ۱۲هزار و ۳۰تومان نوسان دارد. 
این موضوع نشان می‌دهد شاهد یک مرز روانی در بازار 

ارز هستیم. 

   یورو در کانال 13هزار و 400تومان
یورو در دو هفته اخیر وضعیتی مشابه دلار دارد. این ارز 
از اول مرداد حوالی نرخ ۱۳هزار و ۴۰۰تومان نوسان 
می‌کند و انگار در محدود ۱۳هزار و ۳۰۰تومان تا ۱۳هزار 

و ۵۰۰تومان حبس شده است. با اینکه انتظار می‌رود با 
توجه به بزرگ‌تر بودن مقیاس اندازه‌گیری ارزش یورو 
نسبت به دلار، شاهد تغییرات بیشتری در نرخ این ارز 
باشیم اما چنین اتفاقی نیفتاده است به طوری که در دو 
هفته اخیر میانگین قیمت یورو در بازار آزاد ۱۳هزار و 
۴۴۰تومان است که نشان می‌دهد یورو در دو هفته اخیر 
تغییر خاصی به خود ندیده است. این ارز تنها در پنجم 
مردادماه همزمان با افزایش قیمت دلار به مدت کوتاهی 
از محدوده ۱۳هزار و ۴۰۰تومان خارج شد و به ۱۳هزار 
و ۷۰۰تومان رسید، اما این افزایش قیمت ادامه‌دار نبود 
و یورو از همان روز بعد به محدوده خود برگشت. در 
هفته‌ای که رو به پایان است، قیمت یورو در بازار آزاد 
ثبات بیشتری را تجربه می‌کند. از اول هفته قیمت 
یورو بین ۱۳هزار و ۳۰۰تومان تا ۱۴هزار و ۵۰۰تومان 
حبس شده که یک آرامش کم سابقه در بازار ارز به 

حساب می‌آید.

   درهم امارات؛ سه هزار و 260تومان
درهم امارات از قاعده ثبات قیمت‌ها در بازار ارز مستثنا 
نیست. در این 20روز ارزش هر درهم امارات بین سه 
هزار و ۲۵۰تومان تا سه هزار و ۳۰۰تومان حبس شده 
و شاهد یک آرامش نسبی برای این ارز هستیم. پنجم 
مرداد همزمان با افزایش قیمت دیگر ارزها، درهم امارات 
برای مدت کوتاهی از محدوده خارج شد و به ۱۳هزار و 
۳۵۰تومان رسیده، اما از فردای آن روز دوباره به قیمت 
اصلی خود برگشت. با این حال همین یک روز کافی بود 
تا میانگین قیمت درهم امارات در دو هفته اخیر کمی 
بالا برود و به سه هزار و ۲۸۰تومان برسد. ارزش درهم 
در هفته‌ای که گذشت،ثبات بیشتری را تجربه کرد و 
محدوده تغییرات آن کوچک‌تر شد. این ارز از اول هفته 
پیش تا حالا صرفا در بازه سه هزار و ۲۵۵ تا سه هزار و 
۲۷۵تومان نوسان دارد و میانگین قیمت آن سه هزار و 

۲۶۷تومان است. 

   لیر ترکیه؛ دو هزار و 150تومان
لیر شرایط متفاوتی نسبت به همتایانش در بازار ارز 
دارد. ترکیه به خودی خود دچار بحران اقتصادی است و 
ارزش دلار در این کشور مدام بالا و پایین می‌شود. با این 
وجود نرخ تبدیل لیر ترکیه در بازار آزاد تهران در یک 
محدوده ۷۵تومانی گیر افتاده است. طوری که در 20روز 
اخیر کمترین قیمت ثبت شده برای لیر ترکیه دو هزار و 
۱۰۰تومان و بیشترین قیمت برای این ارز پرطرفدار برای 
مسافران ایرانی، دو هزار و ۱۷۵تومان است که نشان از 
یک ثبات کم‌سابقه برای این ارز در بازار دارد. در 20روز 
اول مرداد، میانگین قیمت لیر ترکیه در بازار دو هزار و 
۱۵۰ تومان محاسبه می‌شود. در هفته‌ای که گذشت 
قیمت لیر ترکیه در نیمه دوم کانال دو هزار و ۱۰۰تومانی 
قرار گرفته است به طوری که از شنبه هفته پیش لیر 
بین نرخ دو هزار و ۱۶۵تومان تا دو هزار و ۱۷۵تومان 

نوسان دارد.

حباب سکه به کمترین مقدار خود رسید 
 عبادالله محمدولی، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت طلا و 
جواهر می‌گوید حباب سکه دیروز به 20هزار تومان رسید است. 
بررسی معاملات دیروز بازار سکه نشان می‌دهد قیمت سکه تمام 
طرح جدید به حدود چهار میلیون و 220هزار تومان رسیده است 

و سکه تمام طرح قدیم چهار میلیون و 170هزار تومان فروخته 
می‌شود. نیم‌سکه دو میلیون و 300هزار تومان و ربع سکه یک 

میلیون و 500هزار تومان است. گفته می‌شود افزایش قیمت 
جهانی طلا و کاهش قیمت سکه در بازار باعث کوچک‌تر شدن 

حباب سکه شده. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزار و 
497دلار و هر گرم طلای ۱۸عیار ۴۱۸هزار و ۳۰۰تومان است.
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تعداد ایرانی‌هایی که بدون شغل، درآمد دارند 5وا

 جمعیت افراد دارای درآمد »بدون شغل« در مدت 
یک دهه اخیر، با رشد بیش از دو میلیون نفری به بیش 
از پنج میلیون نفر رسیده است و یک پدیده قابل تامل 

برای بازار کار محسوب می‌شود. بیشتر جمعیت غیرفعال 
کشور را زنان خانه‌دار تشکیل می‌دهند و بخشی از 

افراد این گروه را افراد محصل شامل می‌شوند. بررسی 
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که جمعیت افراد 
دارای درآمد بدون شغل از سه میلیون و ۲۶هزار نفر 

در سال ۸۴ به پنج میلیون و ۱۱۲هزار نفر در سال ۹۶ 
رسیده که حاکی از رشد ۲ میلیون و ۸۶هزار نفری است.
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5میل 20 افزایش ارزش سهام عدالت 142

 مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی می‌گوید ارزش روز 
سهام عدالت به حدود پنج برابر رسیده است. جعفر سبحانی 

می‌گوید با توجه به افزایش ارزش روز سبد دارایی سهام عدالت، 
مشمولانی که در زمان شروع توزیع سود یک میلیون تومان سهام 

عدالت داشته‌اند ارزش سهام‌شان به حدود پنج میلیون تومان 
رسیده است. سبحانی می‌گوید ارزش کل سهام عدالت در سالی 

که ۴۹شرکت سرمایه‌پذیر، ارزش‌گذاری شدند، ۲۶هزار و 
۶۰۰میلیارد تومان بود که اکنون این مبلغ به بیش از ۱۴۰هزار 

میلیارد تومان رسیده است. به گفته سبحانی هنوز تعدادی از 
افراد شماره شبای خود را در سامانه سهام عدالت ثبت نکرده‌اند. 

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

شنبه 19مردادماه 98، با رشد 142واحدی به رقم 255هزار و 
305واحد رسید. دیروز معامله‌گران بورس اوراق بهادار تهران 

بیش از سه میلیارد برگه بهادار سهام و حق تقدم در قالب 308هزار 
نوبت معامله به ارزش 968میلیارد تومان داد و ستد کردند تا 

ارزش روز بازار رقمی حدود 937هزار میلیارد تومان به ثبت برسد. 
در این روز نمادهای رمپنا، فارس، حکشتی، بیشترین اثر در تقویت 
شاخص کل بورس و نمادهای فولاد، فملی، شبندر و پارس بیشترین 

اثر کاهشی در شاخص فرابورس را داشته‌اند. دیروز نماد بانک 
تجارت در صدر پربیننده‌ترین نمادهای معاملاتی قرار گرفت.



دنيایخودرو
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نیسان پس از ماه‌ها انتظار و چالش که عمدتا از ناحیه بازداشت مدیر گروه رنو-نیسان تحمل کرد، سرانجام با یک خبر مثبت 
طرفدارانش را خوشحال کرد. آمار عملکرد این برند در بازار چین طی نیمه اول 2019 بدون تغییر بود اما حالا مشخص شده 

در جولای این خودروساز ژاپنی ضمن کسب رشد 1.4 درصدی، بیش از 108 هزار دستگاه فروش داشته است.

مدیران خودرو و چری، مدت‌هاست 
که با همکاری یکدیگر، تیمی قوی در 
خودروسازی خصوصی ایران تشکیل 
داده‌اند‌ و چندین سال است که خودروهای 
لوکس‌تر و رده بالاتر را با برند اصلی، 
یعنی برند چری به بازار ارائه می‌کنند. از 
سوی دیگر، در چین، چری به عنوان یک 
خودروساز پیشرو در حال توسعه سبد 
محصولات خود است و با عرضه چری تیگو 
8 ، قصد به چالش کشیدن شاسی‌بلندهای 
سایز متوسط کره‌ای، نظیر کیا سورنتو یا 
هیوندای سانتافه را دارد. به طور معمول، 
پس از معرفی و عرضه محصولات جدید 
چری، این خودروها به سرعت وارد بازار 
کشورمان می‌شوند. پس از گذشت چندین 
ماه از معرفی رسمی چری تیگو 8 در چین، 
حال تصاویری از تردد این شاسی بلند 
چینی در خیابان‌های تهران با پلاک 
گذر موقت شکار شده که خبر از انجام 
تست‌های تطبیق این خودرو با شرایط آب 
و هوایی ایران می‌دهد. انتظار می‌رود پس 
از پایان این تست‌ها، چری تیگو 8 وارد بازار 
کشورمان شود تا رونقی هر چند خفیف به 
بازار بسته و متورم خودرو داده و رقابتی تازه 

را در بخش میانی بازار کلید بزند.
 تیگو8 

این خودرو که در بازارهای آسیایی با 
قیمتی 25 هزار دلاری به فروش برسد، در 

کلاس کراس‌اوورهای متوسط شهری قرار 
داشته و علاوه بر ظاهر زیبا، از اتاقی جادار و 
جذاب سود می‌برد. نکته مهمی که امروزه 
در ساخت هر کراس‌اوور متوسط شهری 
نباید آن را فراموش کرد چرا که موفقیت 
محصول را تضمین می‌کند. در واقع چری 
نشان داده علاوه بر افزایش سطح دقت 
خود در زمینه تولید طرح‌های شکیل برای 
بدنه خودروهایش، به تحقیقات بازاریابی 
و بازارسنجی نیز احاطه داشته و با درک 
مستقیم و دقیق از مخاطبانش دست به 

تولید اتومبیل می‌زند.
تیگو 8 نسبت به تیگو 7 یک سر و گردن 
بزرگ‌تر است. چری این خودرو را یک 
شاسی‌بلند هفت نفره نامیده است. 
خودرویی با سه ردیف صندلی که فضای 
داخلی آن به وضوح از دیگر تولیدات تیگو 
بزرگ‌تر خواهد بود. گفته می‌شود این 
خودرو با پیشرانه جدید 1.5 لیتری مجهز 
به توربوشارژر تولید می‌شود. پیشرانه‌ای 
با 147 اسب‌بخار قدرت و 210 نیوتن‌متر 

گشتاور که در واقع همان قوای محرکه 
آریزو 5 است. فلسفه مدیران چینی را 
به‌خوبی می‌توان در انتخاب یک نوع 
پیشرانه در چند مدل مختلف با ابعاد و 
اوزان مختلف مشاهده کرد. این خروجی 
از طریق یک جعبه‌دنده هفت سرعته به 
صورت FWD به چرخ‌های جلو منتقل 
می‌شود تا باز هم مشتریان چری را از 
سواری با یک شاسی‌بلند AWD محروم 

کند.
چری در چین این خودرو را در چهار تریم 
مختلف به اسم فشن، الیت، لاکچری و نوبل 
تولید کرده و با شش رنگ‌بندی مختلف 
شامل سفید مرواریدی، مشکی ابُسیدین، 
خاکستری تیتانیوم، طلایی صحرا، آبی 
راین و بنفش پروونس عرضه كرده است. 
البته شاید یکی از عجیب‌ترین ویژگی‌های 
 Autopilot این خودرو، سیستم

)رانندگی خودکار( نوع L2 )سطح 2( است 
که در هیچ محصولی که در ایران عرضه 

شده، نظیر ندارد. 
پیش‌بینی می‌شود سازنده ایرانی تیگو8، 
اقدام به مونتاژ حداقل دو مدل آن یعنی 
الیت و لاکچری کند. این خودرو که با 
قیمت حدودی 99 تا 143 هزار یوان 
در چین و با بهای 14.700 تا 21.300 
دلار در بازارهای خارجی عرضه شده در 
ایران هم قیمتی نسبتا گزاف داشته باشد. 
در واقع بخش میانی بازار هدف اصلی 
حمله چری قرار خواهد گرفت، به همین 
دلیل با توجه به قیمت تیگو7 در بازار 
خودرو، می‌توان پیش‌بینی کرد که تیگو 8 
چیزی حدود 500 تا 550 میلیون تومان 
قیمت‌گذاری شود. بهایی گزاف برای 
خودرویی که از یک موتور 1500سی‌سی 

استفاده می‌کند. 

 ‌گاراژ

208 زیر تیغ اتو اکسپرس
هاچ‌بک جدید شرکت پژو در بدو ورود به بازار مورد بررسی نویسندگان 

مجله مشهور اروپایی قرار گرفته  و نتیجه نهایی رضایت‌بخش است
هفت صبح| در حالی که هنوز هم 
بسیاری از خریداران ایرانی خاطره تلخ 
عدم تولید پژو 208 که در پسابرجام قرار 
بود با قیمت 60 میلیون وارد بازار مصرف 
شود را به فراموشی نسپرده‌اند، تولید نسل 
تازه 208 در فرانسه با استقبال خوبی از 
سوی خریداران روبه‌رو شده است. استایل 
انقلابی این محصول در کنار کابین پیشرفته 
و عرضه نسخه برقی کمک کرده تا شیر 
فرانسوی به تداوم موفقیت 208 در بازار 
اروپا امیدوار باشد. مجله اروپايی اتواکسپرس 
)autoexpress( اخیرا در یک آزمایش 
جاده‌ای، نقاط قوت و ضعف این هاچ‌بک 
کوچک فرانسوی را مورد بررسی قرار داده 
است. آزمایشی که حاوی نکاتی جالب درباره 
یکی از بهترین خودروهای این رده در 

سرتاسر جهان است.
 شیری با مشخصات آهو

با قیمتی نزدیک به 22 هزار دلار، سری 
مورد آزمایش 208 به موتور 128 اسبی 
سه سیلندر، 1.2 لیتری و کم‌مصرف مجهز 
است که اخیرا پژو آن را بازسازی کرده. این 
موتور وقتی در کنار یک گیربکس شش 
سرعته دستی قرار می‌گیرد، شتاب صفر 

تا 100 کیلومتر 9.5 ثانیه‌ای و ماکزیمم 
سرعت 190 کیلومتری را برای 208 به 
ارمغان می‌آورد و در نهایت هم در هر 100 
کیلومتر تنها 5.5 لیتر بنزین‌ می‌سوزاند. 
اعداد را که می‌خوانیم و بررسی می‌کنیم، 
ناگزیر از تایید این خودرو و تحسن آن به 
عنوان یکی از بهترین خودروهای اقتصادی 
بازار هستیم. گشتاور 200نیوتن‌متری 
این پیشرانه موجب شده تا کششی بسیار 
مناسب عاید خودرو کوچک پژو شود. 
کششی که ‌ حین رانندگی به خوبی مزه آن 

را می‌توان احساس کرد.
 کابین 208، سفر به آینده

بخش بزرگی از محبوبیت سریع‌السیر 
208 جدید ناشی از طراحی و چیدمان 
اتاق است که آن را از محصولات کوچک 
و اقتصادی هم رده جدا كرده است. برای 
مثال تکنولوژی در کابین واقعا حرف اول را 
می‌زند. در یک قاب ساده، برخی اطلاعات 
ضروری به‌صورت سه‌بعدی روی شیشه‌‌ جلو 
منعکس می‌شود که در ابتدا شاید عجیب به 
نظر برسند اما پس از چند دقیقه چشمان 
شما به آنها عادت خواهد کرد. در کل باید 
گفت این طراحی مینی‌مال و متریال خوب 

باعث شده‌اند کابین 208 جدید حس 
فوق‌العاده‌ای داشته باشد. از آنجا که 208 
یکی از مجهزترین خودروهای کلاس خود 
به حساب می‌آید، خریداران این نکته را 
برای انتخاب محصولی در رده هاچ‌بک‌های 
کوچک حتما لحاظ خواهند کرد. انتظار 
می‌رود مدل پایه‌‌ این خودرو قیمتی در 
حدود 16 هزار پوند داشته باشد. از آنجا که 
پژو208  جدید تنها به‌صورت پنج در‌ عرضه 
خواهد شد، طراحی در‌ عقب و ستون نازک 
C کمک شایانی به دید راننده می‌كند. در 
عین حال صندلی‌های عقب راحتی خوبی 
برای دو سرنشین بالغ دارند. در بخش بار 
و گنجایش، 208 بهتر از نسل قبل عمل 
می‌کند. برای نمونه محفظه بار 311 لیتری 
برای اکثر خریداران کفایت می‌کند هرچند 
خبری از کف جادار نیست و فضایی در آنجا 
تعبیه نشده است. اتاق هم به همین شکل 
است به طوری که چهار سرنشین بزرگسال 

می‌توانند به راحتی در سفرهای کوتاه و بلند 
در این خودرو آرامش داشته باشند. 

 سواری و رانندگی
خودرویی که اتواکسپرس تست کرده، نسخه‌ 
مجهز به پیشرانه‌‌ 1.2 لیتری توربو، بنزینی و 
سه سیلندر بوده که در کنار گیربکس شش 
سرعته دستی عملکرد درخشانی دارد. مدلی 
که بی‌شک بهترین انتخاب ممکن برای 
خریداران هم هست. در جاده مشخص 
شد این پیشرانه برای ارائه‌ بهترین عملکرد 
خود باید کمی تحت ‌فشار باشد اما به حد 
کافی آرام و ساکت بوده و قدرت خوبی را 
نیز در رانندگی شهری ارائه می‌کند. کلاچ 
خودروی حاضر در تست کمی مبهم بوده 
و اهرم تعویض دنده نیز بزرگ است که 
احساس تغییر دنده‌‌ جالبی را ایجاد نمی‌کند؛ 
اما به‌رغم تمامی این موارد، 208 رانندگی 
آسانی داشته و حتی می‌توان گفت باید 208 

را دوست داشت.

این یکی از ده‌ها طرحی است که در بخش تحقیق و توسعه سایپا خلق شده ولی به 
تولید نرسیده است. آتوسا! خودرویی استیشن با فرمی نزدیک به خودروهای کراس که 
تشابهات نزدیکی از نظر ابعاد با سوبارو xv داشته و خودرویی در کلاس C به حساب 
می‌آید. آتوسا که به جای سانروف از سقف شیشه‌ای با فرمت متفاوت، رینگ‌های 
اسپورت و آینه‌های برقی سود می‌برد، به طور کلی از زبان طراحی مشابه با رهام بهره 
برده و با توجه به مشخصات ظاهری، احتمالا اتاق جاداری را برای سرنشینان مهیا 
می‌کند. نکته عجیب ماجرا اما عدم تولید این محصول مدرن لااقل برای بازارهای 
خارجی است. برآوردی که برمبنای آن رنو، پژو سیتروئن، کیاهیوندای و فولکس‌واگن 
را به سرمایه‌گذاری در ایران علاقه‌مند کرد و طمع آنها برای تولید خودرو در ایران و 
صادرات به کشورهایی نظیر عراق، افغانستان، آسیای میانه، حاشیه خلیج فارس و 

شمال آفریقا تحریک کرد. 

حال میتسوبیشی خوب است اما ...
نتایج عملکرد خودروساز محبوب ژاپنی منتشر شده و الماس سرخ موفق شده در 
فصل دوم سال با رشد دو درصدی در فروش، مجموعا 298 هزار دستگاه خودرو در 
سرتاسر جهان تحویل مشتریان دهد. میتسوبیشی که تا پیش از پیوستن به اتحادیه 
رنو-نیسان وضعیت متزلزلی داشت، به لطف پشتیبانی شبکه وسیع این دو برند توانسته 
گستره فروش خود را افزایش دهد و چشم‌انداز مناسبی را پیش روی مالکانش قرار 
دهد. گفته می‌شود بخشی از این رشد جالب و مناسب ناشی از تقاضای گسترده برای 
ون اکسپاندر است که در بازارهای آسیایی به شدت محبوب شده و خریداران بسیاری 
دارد. میتسوبیشی که در فصل دوم سال مجموعا 4.4 میلیارد دلار فروش داشته، سود 
ضعیف و ناامیدکننده را به میزان 77 میلیون دلار در این دوره محقق کرده که نشان از 

هزینه‌های سرسام‌آور این برند در زمینه تولید و فروش دارد.

ایربگ زیادی هم خوب نیست!

وجود ایربگ‌ها در خودرو از آسیب‌های احتمالی وارده به سرنشینان در سوانح رانندگی 
جلوگیری می‌کند‌ اما از نگاهی دیگر باید بیان کرد که وجود هر وسیله انفجاری در 
نزدیکی یک شخص و سرنشین، ممکن است ‌ باعث آسیب و جراحت وی شود. فراخوان 
فوق بزرگ کمپانی تولید کننده ایربگ تاکاتا نشان داد که در برخی شرایط این 
کیسه‌های ایمنی هوا می‌توانند کشنده هم باشند! با اضافه شدن تعداد ایربگ‌های نصب 
شده درون خودرو، موسسه IIHS ایمنی بزرگراه‌های آمریکا به بررسی نقش ایربگ‌ها 
در خودرو پرداخت و اعلام کرد ‌ خطرات احتمالی کیسه هوا از مزایای آن به مراتب 
بیشتر است.‌موسسه IIHS بیس و پایه این نظریه خود را بر مبنای 400 تست تصادف 
از جلو اعلام کرد. به گفته این موسسه، ایربگ‌های زانویی هیچ نقشی در جلوگیری از 
جراحات وارده به راننده در تصادف از جلو و از سمت راننده ندارند. در حالت برخورد 25 
درصدی از جلو، وجود ایربگ‌های زانویی امکان وارد شدن جراحت از زانو به پایین را هم 
افزایش می‌دهند اما متاسفانه این موسسه دلیل این نظریه را اعلام نکرد اما حدس ما 
این است که تعدد برخورد کیسه‌های ایمنی هوا در تصادف با فرد، ممکن است به جای 
جلوگیری از جراحت، باعث آسیب وی نیز شود.‌از طرفی دیگر، موسسه IIHS نگاهی 
هم به تصادف‌های واقعی صورت گرفته نیز داشت تا بتواند میزان اثربخشی ایربگ‌های 
زانویی را اعلام کند. این اطلاعات از 14 ایالت مختلف آمریکا و همچنین تست‌های 
صورت گرفته توسط همین موسسه گردآوری شد. آنالیزهای صورت گرفته نشان داد 
که وجود کیسه هوای زانویی تنها تا نیم درصد خطر وارد شدن جراحت را به پای راننده 
کاهش می‌دهد. بدین ترتیب این آمار با یافته‌های این موسسه از اطلاعات مربوط به 

تست‌های تصادف تا حد زیادی همخوانی دارند.

پژو در آستانه ترک بازار چین
روز گذشته خبری به نقل از اتوموتیونیوز منتشر کردیم و از شرایط همکاری تیره و تار 
شرکت چینی دانگ فنگ با پژو سیتروئن نوشتیم. حالا خبر می‌رسد اسن برند چینی 
تقاضا کرده دو کارخانه مشترک خود با پژو را تعطیل و نیروهای فعال در مجموعه خطوط 
تولید مشترک را به نصف کاهش دهد. موردی که زنگ هشدار را برای اتحادیه فرانسوی 
به صدا درآورده است. طبق ادعای خبرگزاری رویترز، گروه فرانسوی PSA این پیشنهاد 
را با هدف کاهش هزینه‌های تولید پذیرفته است. گفته می‌شود در گام اول احتمالا 
تاسیسات مشترک دو گروه در استان ووهان که به DPCA مشهور است، تعطیل شود. 
موردی که گرچه به تایید دو شرکت نرسیده اما به تقویت اخبار‌ ضد و نقیض در خصوص 

ترک بازار چین توسط پژو سیتروئن دامن زده است.

   دنده معکوس   

   چهارچرخ

   نیش‌ترمز

   نیم کلاچ

   داشبورد    

در حالی که تصاویری از تردد نسخه آزمایشی چری تیگو8 در ایران منتشر شده، خودروساز 
چینی احتمالا این محصول را با همان موتور 149 اسبی قدیمی روانه بازار خواهد کرد

چری تیگو8، تحول بدون قدرت؟!

قیمت ‌سدان‌های کامپکت و کوچک چینی)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت ‌سدان‌های لوکس اروپایی)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای کمیاب بازار)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های وارداتی    )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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2016 E4 رنو اسکالا

GTI فولکس واگن گلف

آلفا رومئو جولیتا 2017 

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

600 میلیون
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600 میلیون
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دی اس 5 مدل 2015

بنز  CLA45 مدل 2016

رنو لاگونا کوپه 2012

آئودی کیو5 مدل 2016

2016 LS5  دی‌اس

بنز E200 مدل 2018

ب‌.ام.و 730 لانگ لگاسی 

فولکس‌واگن پاسات 2018

پژو GT 508 لاین

ب.ام.و 530 سوپریور 2018 

رنو تالیسمان E3 مدل 2018
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1600  توربو

2000 توربو

3000

2000 توربو
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1800 توربو
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 F3 بی‌‌وای‌دی

راین V5 اتومات

300 Z  آریو

بر‌لیانس 230  

148 میلیون

173 میلیون

160 میلیون

97 میلیون

130 میلیون

94 میلیون

1500

1650

1500

1500

1600

1500

i7 ؛ یک لیموزین برقی جسور
جاسوسان صنعتی گزارش داده‌اند که ب.ام.و در حال کار 
روی پروژه‌ای است که مستقیما تسا مدل اس را هدف 
قرار می‌دهد. این خودرو جدید که روی پلتفرمی مشترک با 
لیموزین سری7 تولید می‌شود، با کد i7 احتمالا به زودی در 
قالب یک کانسپت رونمایی می‌گردد. خبرهای تایید نشده 
از برد 550 کیلومتری و قدرت موتور 650 اسب بخاری 
ب.ام.و i7 در فول‌ترین نسخه حکایت دارد. مشخصاتی که 
در نهایت موجب خواهد شد تا قیمت این خودرو از مرز 100 
هزار دلار عبور کند. ب.ام.و هنوز درباره تولید این خودرو 
خبری منتشر نکرده اما بعید نیست به زودی با کانسپتی 
شگفت‌انگیز و مجلل روبه‌رو شویم که جسورانه می‌خواهد 
تسا مدل اس را به زانو درآورد. آیا ب.ام.و می‌تواند در این 
 i رده موفق شود؟ هنوز مشخص نیست ولی طراحی سری

ب.ام.و همه را غافلگیر کرده است.

سروری بنز 
در بازار هاچ‌بک‌های اروپا
در حالی که همه برندهای حاضر در 

بخش خودروهای کوچک و نیمه لوکس 
مثل دی‌اس و ب.ام.و با افت فروش 

روبه‌رو شده‌اند، عملکرد مرسدس بنز 
متحیرکننده بوده است

این شمای کلی بازار اروپا در بخش خودروهای کوچک و نیمه 
لوکس‌ است و  برنده اصلی آن هم كسي نيست جز یک هاچ‌بک‌ 
اسپورت لوکس آلمانی‌‌. جایی که مرسدس بنز A کلاس توانسته 
با عملکردی درخشان، همه رقبا را از دم تیغ بگذراند. فروش این 
سری از مرسدس به حدی خوب بوده که خود مسئولان ستاره 
آلمانی را متعجب ساخته است. تحلیلگران بنیاد جاتو داینامیکز با 
اشاره به کار بزرگ سری A کلاس، پیش‌بینی کردند که نسل تازه 
ب.ام.و سری 1 هم بتواند به زودی رشد فروش را تجربه کند. ‌در 
این کلاس که شامل همه انواع محصولات از سدان‌های پریمیوم 
سایز C تا محصولات روباز و کابریو و حتی نسخه‌های آتیشن 
 A واگن است، ‌با یک استثنا همه سقوط کرده‌اند. مرسدس بنز
کلاس که در نیمه نخست امسال به بازار معرفی شده توانسته 
ظرف این مدل با رشدی 40 درصدی، بیش از 98 هزار دستگاه 
فروش را تجربه کند. عددی که به اندازه فروش محصولات چهار 
برند آئودی، لکسوس، آلفا رومئو و لوو در این کلاس است.‌ب.ام.و 
رده بعدی را به دست آورده و با افتی محسوس و سه درصدی که 
با توجه به عمر زیادش عجیب نیست، توانسته در نیم فصل اول 
سال 62436 دستگاه فروش کند و بالاتر از آئودی به رتبه دوم 
جدول تکیه دهد.‌در رده سوم بازار آئودی A3 قرار دارد که 57295 
دستگاه فروش داشته تا فروشش در نیمه اول سال 2019 با شش 
درصد سقوط روبه‌رو شود. این خودرو که انوع استیشن و رو باز 
هم دارد، یکی از محبوب‌ترین محصولات غیر شاسی‌بلند آئودی 
در بازار اروپا است.‌در رتبه‌های چهارم تا هشتم هم به ترتیب 
ولوو V40، آلفا رومئو جولیتا، لکسوس CT، اینفينیتی Q30 و 
دی‌اس 4کراس‌بک حضور دارند که به ترتیب با نرخ‌های افت 19، 
47، 38، 56 و 95 درصدی بدترین شرایط ممکن را در این بازار 
تجربه می‌کنند. این خودروها که همگی تجربه حضور در بازار 
ایران را طی یک دهه اخیر دارند، به ترتیب در این مدت چیزی 
معادل 25735، 8911، 2953، 718 و 231 دستگاه فروش 
داشته‌اند.‌بازار محصولات پریمیوم در اواع استیشن، هاچ‌بک و 
روباز به حدی کوچک شده که برخی از خودروسازان این کلاس 
عطای ادامه حضور در این بخش را به لقایش بخشیده و ترجیح 
می‌دهند نسل بعدی محصولات خود را با اتاق شاسی‌بلند روانه 
بازار كنند.‌این بین خیزش مرسدس بنز و تجربه یک رشد بالا در 
این رده نشان می‌دهد محصولی اگر درست و حساب ‌شده طراحی 
شود، حتما قادر خواهد بود رشد فروش خود را به بیشترین سطح 

ممکن برساند. 

آتوسا 
فرزند 
جدید 
سایپا ؟



چهارگوشه‌دنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2444 یکشنبه  20 مرداد  1398

بندر عدن در روزهاي اخير صحنه نبرد ميان 
نظاميان وفادار به دولت عبدربه منصور‌هادي 
و نيروهاي شوراي انتقالي جنوب يمن بوده 
که هردو مورد حمايت عربستان سعودي 
و متحدانش هستند. اين نيروها به‌رغم 
اختلاف‌هاي داخلي، حوثي‌ها را دشمن 
مشترک خود مي‌دانند. اين اتفاقات از زماني 
افتاد که مشخص شد امارات قصد دارد پاي 
خود را از زمين يمن کنار بکشد. سازمان 
پزشکان بدون مرز مي‌گويد تا روز جمعه 
دست‌کم هشت‌نفر در درگيري‌هاي بندر 
عدن کشته و ده‌ها نفر مجروح شده‌اند. شهر 
عدن در جنوب يمن، پايتخت دولت عبدربه 
منصور‌هادي، رئيس‌جمهور مستعفي يمن 

ناميده مي‌شود.

   درگيري‌ها از کجا شروع شد؟
درگيري‌ها از آنجا آغاز شد که روز 
چهارشنبه)16مرداد( شوراي انتقالي جنوب، 
به‌شکل رسمي ‌از نيروهايش خواست درحال 
آماده‌باش قرار بگيرند. هاني بن‌بريک، 
نايب‌‌ئيس شورا نيز به اتهام اينکه دولت 
‌هادي از حزب‌الاصاح حمايت مي‌کند، از 
شبه‌نظاميان خود خواست که به کاخ معاشيق 
که مقر رياست‌جمهوري است، حمله کنند. 
عدن روز چهارشنبه در نزديکي ورزشگاه 
الحبيشي در شهر کريتر شاهد درگيري ميان 
نيروهاي گارد رياست‌جمهوري دولت ‌هادي و 
نيروهاي الحزام‌الامني‌)وابسته به امارات( بود. 
درگيري‌هاي آن روز بيش از پنج‌کشته و چندين 

مجروح بر جاي گذاشت.
در‌حالي‌که واکنش امارات به اين اتفاقات به توئيت 
انور قرقاش، وزير مشاور دولت ابوظبي محدود شد 
که در آن خواستار توقف درگيري‌ها شد، عربستان 
نيز از زبان سخنگوي ائتلاف عربي درباره عواقب 

اين تحولات هشدار داد.
سرهنگ ترکي المالکي، سخنگوي ائتلاف اعلام 
کرد، ائتلاف نمي‌تواند اين تحولات خطرناک را 
بپذيرد و هرگونه به بازي‌گرفتن منافع مردم يمن 
مردود است. او از همه‌ طرف‌ها خواست که منافع 
ملي را در نظر بگيرند و با دولت‌ هادي که به گفته 

او »دولت قانوني« است، همکاري کنند.
خبرگزاري رسمي ‌امارات، وام، گزارش کرده که 
شيخ عبدالله بن‌زايد آل‌نهيان، وزير خارجه امارات 
خواستار پايان‌دادن به درگيري‌هاي نظامي ‌در 

بندر عدن در جنوب يمن شده است. پيش‌تر 
آنتونيو گوترش، دبيرکل سازمان ملل متحد هم 
چنين درخواستي را مطرح کرده بود. در تازه‌ترين 
درگيري‌ها، حداقل شش‌نفر کشته شده‌اند. شهر 
عدن که در کنترل نيروهايي است که از حمايت 
ائتلاف به رهبري عربستان برخوردارند، براي 
چهارمين روز متوالي صحنه درگيري بوده است. 
گوترش در پي درگيري‌هاي اخير در اين بندر از 
طرف‌هاي درگير خواسته است تا در مذاکرات 

براي پايان‌دادن به خشونت‌ها شرکت کنند.

   اماراتي‌ها از يمن مي‌روند؟ سرنوشت 
ائتلاف سعودي چه مي‌شود؟

سازمان خيريه پزشکان بدون مرز مي‌گويد، 
پزشکان اين سازمان حداقل ۷۵نفر را در 

عدن مورد درمان قرار داده‌اند که بيشترشان 
را شهروندان غيرنظامي ‌تشکيل مي‌دهند که 
به‌دليل اصابت گلوله و خمپاره زخمي‌ شده‌اند. 
درگيري‌هاي عدن ميان نيروهاي هوادار دولت 
و جدايي‌طلباني است که خواهان استقلال يمن 
جنوبي هستند. اين دوگروه در دعوا با گروه 
حوثي، هم‌نظر هستند و در يک جبهه قرار 
مي‌گيرند. بسياري معتقدند درگيري ميان اين 
نيروها نشان‌دهنده شکاف در ائتلاف به رهبري 
عربستان سعودي است. امارات اخيرا از حضور 
نظامي‌ خود در مناطقي در يمن از جمله عدن 
کاسته است. نيروهاي جدايي‌طلب عمدتا مورد 
حمايت امارات بوده‌اند. امارات متحده عربي 
يکي از متحدان اصلي عربستان در عمليات عليه 

حوثي‌ها بوده است.

معمای انفجارهای پیاپی در دانمارک
دو انفجار در دانمارک در عرض تنها چهار روز تبدیل به معمایی برای 
پلیس این کشور شده است. یکی از مراکز پلیس در کپنهاگ دچار 
خسارت شده است. پلیس در جست‌وجوی کشف رمز این معماست. 

تنها سرنخ اما مردی با کفش سفید است.
انفجار در برابر یکی از مراکز پلیس در کپنهاگ، پایتخت دانمارک، 
بدون تلفات و خسارت‌های جبران‌ناپذیر رخ داد. آنگونه که پلیس 
دانمارک در توئیتر اعلام کرد،  در جریان این انفجار در نخستین ساعات 
بامداد ‌روز شنبه ۱۹ مرداد )۱۰ اوت( کسی مجروح نشده است. پلیس 

محل وقوع انفجار را مسدود کرده ‌.
کسی در این ساعت شب در این مرکز پلیس مشغول کار نبوده است. 
پلیس دانمارک اینک در جست‌وجوی مردی است که به گفته شاهدان 
لباس مشکی و کفش سفید داشته است. یورگن برگن اسکوف، رئیس 
پلیس کپنهاگ، گفت ‌ انفجار نه ناشی از یک حادثه، بلکه »اقدامی 
عمدی« بوده است. به گفته او، تحقیقات برای یافتن عامل انفجار آغاز 
شده و شواهدی هم دال بر تروریستی بودن آن وجود ندارد. رئیس 
پلیس کپنهاگ همچنین تأکید کرد ‌ هنوز برای قضاوت در مورد ارتباط 
این انفجار با انفجار چند روز پیش در پایتخت دانمارک زود است. 
شامگاه سه‌شنبه گذشته نیز انفجار مهیبی در کپنهاگ خسارت‌های 
سنگینی را به ساختمان اداره مالیات دانمارک وارد آورد. تصاویر 
منتشر شده نشانگر شکسته شدن شیشه‌ها و آسیب جدی به نمای 
این ساختمان هستند. به گزارش پلیس، یک نفر در جریان این انفجار 

جراحت سطحی برداشت.
از نظر پلیس دانمارک، این انفجار نیز به احتمال قوی عمدی بوده است. 
مته فردریکسن، نخست‌وزیر دانمارک، با اشاره به این ‌جنایت سنگین 
و انفجار مهیب گفته بود، با توجه به تصاویر دریافتی اینکه کسی به 
شکل جدی در این حادثه آسیب ندیده را باید ‌معجزه‌ دانست. افزون 
بر انفجارهای دانمارک، شامگاه چهارشنبه گذشته نیز انفجاری در 
برابر شهرداری شهر سوئدی لاندسکرونا در جنوب غربی این کشور رخ 
داد که از طریق خودرو تنها یک ساعت با کپنهاگ فاصله دارد. در این 
انفجار نیز کسی مجروح نشد‌ اما شیشه پنجره‌های ساختمان شکسته 
شدند. پلیس سوئد نیز از احتمال عمدی بودن این انفجار خبر داده بود.

در عدن چه مي‌گذرد؟
امارات و سازمان ملل خواستار پايان‌دادن 

به درگيري‌ها در جنوب يمن شدند

  تلسکوپ

ترامپ با محدود‌کردن اسلحه 
راي جمع خواهد کرد؟

به‌دنبال مرگ شهروندان آمريکايي در پي 
تيراندازي در شهرهاي »ال‌پاسو« و »ديتون«، 
دونالد ترامپ سعي دارد با اصلاح قانون مالکيت 
سلاح، ضمن بازيابي محبوبيت از‌دست‌رفته، مانع 
از شکست خود در انتخابات رياست‌جمهوري 
۲۰۲۰ شود. به گزارش ايرنا به نقل از يو اس 
تودي، دونالد ترامپ رئيس‌‌جمهوري آمريکا روز 
جمعه گفت: من مي‌توانم گروه قدرتمند لابي 
انجمن ملي ساح)ان‌اي‌آر- NRA( را متقاعد 
کنم تا پس از تيراندازي‌هاي اخير مخالفت شديد 

خود را با محدوديت‌هاي اسلحه کنار بگذارد.
انجمن ملي ساح  در بيانيه‌اي اعلام کرد که 
هنوز مخالف اعمال محدوديت‌هاي بيشتر اسلحه 
است. با اين‌وجود ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: کاخ‌ سفيد مشغول مذاکره جدي با رهبران 
کنگره درباره اصلاح قوانين مالکيت و خريد 
اسلحه است. ترامپ افزود: ما حمايت گسترده 
و خوبي ميان هر دوحزب درمورد اصلاح قوانين 
مالکيت اسلحه داريم و مي‌خواهيم کساني که 
شرايط داشتن اسلحه را ندارند، دسترسي هم 
به آن نداشته باشند. رئيس‌جمهوري آمريکا 
گفت: ما بايد قوانين هوشمندانه‌اي درخصوص 
سابقه افراد متقاضي داشتن سلاح داشته باشيم 
و اين مسئله‌اي منحصر به انجمن ملي سلاح، 

دموکرات‌ها يا جمهوريخواهان نيست.
ترامپ درحالي مدعي مقابله با نهادهاي قدرتمند 
فروش سلاح در کشور است که انجمن ملي سلاح 
آمريکا از حاميان مالي کمپين تبليغاتي دونالد 
ترامپ در جريان انتخابات سال ۲۰۱۶ آمريکا 
بود و از او براي حضور در انتخابات سال ۲۰۲۰ 

نيز حمايت مي‌کند.

  لنز

نتانياهو به پايان نزديک 
مي‌شود

هفته‌ها پس از شکست نتانياهو براي 
تشکيل کابينه رژيم صهيونيستي، 
نظرسنجي‌ها نشان مي‌دهد که چند‌هفته 
مانده به برگزاري مجدد انتخابات 
پارلماني در سرزمين‌هاي اشغالي 

وضعيت وي بدتر شده است.  
به گزارش ايرنا به نقل از بلومبرگ، 
نظرسنجي‌ها تقابل نزديکي را بين 
بلوک راست افراطي و بلوک ميانه‌رو 
آبي‌وسفيد به رهبري بني‌گانتس، رئيس 
 سابق ستاد کل ارتش اسرائيل نشان

 مي‌دهد. 
طبق گزارش اين شبکه خبري، حزب 
اسرائيل خانه ما، به رهبري ليبرمن در 
انتخابات پيش‌رو کرسي‌هاي بيشتري را 
نسبت به انتخابات گذشته کسب خواهد 
کرد و تعداد آن ۱۰کرسي از ۱۲۰کرسي 
پارلمان اسرائيل)رژيم صهيونيستي( 
تخمين زده شده است. نتانياهو بدون 
همکاري وزير جنگ‌طلب سابق خود، راه 
ساده‌اي را براي تشکيل کابينه ائتلافي 
ندارد و درصورت شکست دوباره در اين 
اقدام، »بي‌بي« مجبور به کناره‌گيري 

مي‌شود.  
همچنين حزب متحد آبي‌وسفيد اعلام 
کرده، به کابينه تحت رهبري نتانياهو 
به‌خاطر اتهام‌هاي فساد عليه وي 
نمي‌پيوندد. اين حزب اتحاد با حزب 
ليکود را به‌شرط حضور فرد ديگري به 
غير از نتانياهو به‌عنوان نخست‌وزير 

خواهند پذيرفت.

صدیق صدیقی، سخنگوی رئیس جمهوری افغانستان در تازه‌ترین توئیت‌اش اعلام کرد، جزئیات 
نهایی متن توافقنامه صلح میان آمریکا و طالبان با حکومت این کشور شریک نشده است.

صدیقی نوشت:»گزارش‌های منتشر شده مبنی بر شریک شدن جزئیات نهایی متن تفاهمنامه میان 
طالبان و آمریکا با حکومت افغانستان صحت ندارد.« برخی از رسانه‌ها گزارش دادند که جزئیات 
نهایی متن توافقنامه صلح میان آمریکا و طالبان با رئیس جمهوری و رئیس اجرایی افغانستان شریک 
شده است. از سوی دیگر، هیبت‌الله آخوندزاده، رهبر گروه طالبان پنجشنبه 8 آگوست خطاب به 
حکومت افغانستان گفت، از فرصتی که برای آزادی و تأمین صلح این کشور به‌وجود آمده مشترکاً 
استفاده شود. آخوندزاده در پیامی اعلام کرد: »بیایيد، از فرصتی که برای آزادی کشور و برآوردن 
آرمان‌های جهادی افغان‌ها مهیا شده است، مشترکا استفاده نماییم و برای خروج اشغالگران و ایجاد 
نظام حقیقی اسلامی زمینه‌سازی کنیم، تا ملت ما از بحران طولانی و تکالیف دوامدار نجات یابند.«

آخوندزاده ادامه داد: »اکنون که پروسه مذاکرات جریان دارد، چنانچه امارت اسلامی این پروسه 
را به جدیت به پیش می‌برد و دفتر سیاسی امارت اسلامی از گذشته‌ها در این  بخش گام‌های مهم 
برداشته است و اکنون تمام جریان مذاکراتی از سوی معاون مقام رهبری اداره می‌شود و تیم قوی 
مذاکراتی گماشته شده است، شما )آمریکا( نیز باید این پروسه را صادقانه به پیش ببرید، تا گام‌های 

مؤثری به سوی حل معضل برداریم و فاجعه 18 ساله را نقطه پایان بگذاریم.«

تکلیف نامعلوم جزئیات توافقنامه صلح میان طالبان و افغانستان

  گالری     

وندا واسکز، وزیر 
سابق دادگستری، به 

عنوان فرماندار جدید 
پورتوریکو قسم خورده 
است. این خانم 59ساله 

است. او بعد از آن به 
این سمت منصوب 

می‌شود که فرماندار 
سابق این منطقه از 

کشور آمریکا، به دلیل 
افشای برخی مکالمات 

خصوصی زن‌ستیزانه 
استعفا داده بود. 
)عکس: رویترز(

این هم عرب 
نیوز چاپ جده 

است که در 
تیتر یک خود 

به وقوف یا 
اقامت بیش از 

دو میلیون زائر 
در سرزمین 

منا اشاره کرده 
است. 

جلد تایم را ببینید 
که با آوردن نام 

شهرها و قربانیان 
حملات اخیر 

مسلحانه در آمریکا، 
تلاش کرده لغت 

Enough به معنای 
کافی را برجسته 

کند و خواستار 
پایان این وضعیت 

شود. 

معترضان هنگ‌کنگی 
در حال حمل پرچم 

ایالات متحده در 
جریان یک تظاهرات 

 در فرودگاه این 
شهر/کشور هستند. 

چین آمریکا را به 
دخالت در امور 

داخلی خود و به طور 
مشخص ساماندهی 

معترضان علیه 
حکومت منصوب خود 

در این منطقه متهم 
)AP :می‌کند. )عکس

سايت  نگار جهان

1  مرگ 57نفر به‌خاطر انفجار تانکر در تانزانيا؛ 
يک تانکر حمل سوخت ديروز در شرق تانزانيا منفجر 
شد که بر اثر اين حادثه ‌57تن جان خود را از دست 
دادند. پليس محلي به يکي از شبکه‌هاي تلويزيوني 
کشور تانزانيا گفت که شمار زيادي از مردم نيز بر 
اثر اين انفجار در شهر موروگورو در 200کيلومتري 
دارالسام پايتخت اين کشور، دچار سوختگي شده‌اند. 
شاهدان در محل حادثه به اين خبرگزاري گفتند 
که تعداد زيادي از مردم پس از تصادف تانکر حمل 
سوخت دور آن تجمع کرده بودند. به گفته آنها، 
مردم سعي داشتند سوخت را از تانکر خارج کنند 
که ناگهان خودروي حمل سوخت شعله‌ور و سپس 

منفجر شد. )ايرنا به نقل از آسوشيتدپرس(
2 چرا آمريکا از اس400 مي‌ترسد؟ شبکه نيوز۷ 
روسيه در گزارشي مي‌گويد: به‌تازگي واشنگتن ادعا 
کرده است که اس۴۰۰ هواپيماهاي آمريکايي اف۳۵ 
را حتي در صورتي که در ارتش ترکيه باشد، شناسايي 
خواهد کرد و اطلاعات درباره سيستم تشخيص 
خودي و غيرخودي آن را به مسکو خواهد داد، به 
عبارت ديگر روس‌ها از طريق اس۴۰۰ مي‌توانند 
سيستم استلس اف۳۵ را در آسمان ناتو و ترکيه 
شناسايي کنند و اين مسئله شانس آمريکا را براي 
برتري هوايي از بين مي‌برد. با اين وجود، صاحبنظران 
صنعت فضايي در روسيه اين استدلال را غيرقابل 
قبول مي‌دانند و معتقدند که نگراني اصلي واشنگتن 
در چيز ديگري نهفته است و آن اينکه جنگنده اف۳۵ 
اصلا رادارگريز نيست و آمريکايي‌ها به جهان بلوف 
زده‌اند. به عقيده بسياري، سيستم تشخيص خودي 

و بيگانه اف۳۵ هيچ فرقي با جنگنده اف۱۶ ندارد 
و تمام ادعاهاي آمريکا مبني بر اين‌که اطلاعات 
اين سيستم ممکن است به دست روس‌ها برسد، 

بي‌اساس است. )ايرنا(
3 سقوط مشکوک يک پهپاد آمريکايي در 

عراق

پس از تاييد سقوط يک فروند پهپاد آمريکايي 
در يک منطقه کشاورزي در الرضوانيه در شمال 
غربي بغداد از سوي آمريکا، اکنون الشرق‌الاوسط 
اذعان کرده است که اين پرنده، ماهيت تهاجمي ‌و 
جاسوسي داشته است. رسانه‌هاي عراق روز جمعه 
نوشتند که اين پهپاد پيشرفته آمريکايي در نتيجه 
يک حمله الکترونيکي يا پارازيت)اختلال در امواج 
ارتباطي( توسط طرف‌هاي ناشناخته‌اي سقوط کرده 

يا ناچار به فرود اضطراري شده است. )ايرنا(
4  پرده کعبه تعويض شد؛ صبح روز گذشته پس 
از اقامه نماز صبح در مسجد‌الحرام، مسلمانان شاهد 
تعويض پرده کعبه بافته‌شده با حرير خالص و طلا 
بودند. طبق اين گزارش اين پرده از 675کيلوگرم 

حرير خام سياه براي قسمت خارجي و سبز براي 
قسمت داخلي آن تشکيل شده و در آن از يکصد 
کيلوگرم نخ طلا و 120کيلوگرم نخ نقره خالص براي 
نوشتن آيات قرآني بر روي آن استفاده شده و هزينه 
کلي آن 24ميليون ريال سعودي)چهارميليون و 
600هزار دلار( است. پرده خانه خدا از پنج‌قطعه 
تشکيل شده است که هر قسمت يک‌طرف کعبه 
را مي‌پوشاند و قطعه پنجم هم در کعبه را در بر 
مي‌گيرد؛ به‌طوري که هنگام نصب، وزن آن نزديک 

به دو‌تن مي‌رسد. )ايرنا به نقل از روزنامه الحيات(
5 ماجراي انفجار در شمال روسيه پيچيده‌تر 
شد؛ شرکت روس‌اتم از کشته‌شدن پنج‌نفر از 
کارکنان اين شرکت در حادثه انفجار در ميدان 
نظامي ‌در استان آرخانگلسک در شمال غرب روسيه 
خبر داد. يک مقام اداره اطلاعات و اخبار شرکت 
روس‌اتم به خبرگزاري دولتي تاس خبر داده است 
که اين حادثه روز هشتم ماه اوت)روز پنجشنبه( 
در ميدان نظامي ‌در استان آرخانگلسک رخ داد. 
در همين حال شبکه تلويزيوني ار.ب.کا از افزايش 
تشعشعات راديواکتيو در محل حادثه در منطقه 

سورودوينسک خبر داد. )ايرنا(
6 چهارشهيد در حمله جديد اسرائيل به غزه؛ 
نيروهاي رژيم اشغالگر صهيونيستي سحرگاه شنبه 
چهارشهروند فلسطيني را در مرکز غزه به شهادت 
رساندند. مرکز اطلاع‌رساني فلسطين گزارش کرد 
که نظاميان صهيونيست در جريان عملياتي در شرق 
منطقه ديرالبلح در مرکز غزه مرتکب اين جنايت 

شدند. )ايرنا(

    راز ترس از اس400، سقوط پهپاد آمريکايي در عراق و...
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امام علی علیه السلام   

لا تأمَن عَلَی نَفسِکَ صَغیرَ مَعصیةٍ فَلَعَلَّکَ مُعَذِبٌ عَلَیهِ .
خودت را از )عقوبت( گناه کوچک در امان مبین، چه بسا که به خاطر همان کیفر بینی.
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تیرهای زهرآگین 
به سمت داورزنی

حاشیه‌های یک برنامه تلویزیونی گریبان معاون وزیر را گرفت

  سايت‌نگار

لایوافشار، حمله ترامپ، غافلگیری حناچی و شبیخون فراستی
1  سرمربی ایتالیایی تیم فوتبال استقلال از شهر تهران تمجید ویژه‌ای کرد.به 
گزارش تسنیم، آندره‌آ استراماچونی که در این تابستان با امضای قراردادی دوساله هدایت 
تیم فوتبال استقلال را به‌عهده گرفت و جانشین وینفرد شفر شد، در گفت‌وگو با نشریه 
»7کوریره« که یکی از نشریات زیرمجموعه روزنامه ایتالیایی »کوریره دلاسرا« است، درباره 
نظرش در خصوص شهر تهران گفت: شهری شگفت‌انگیز و پرجنب‌وجوش. شهری پر از 

قشر جوان که شب‌ها از خانه بیرون می‌آیند. فضا، فضای جوانی و شادی است.

2  محمود دولت‌آبادی از پلیس فتا خواست تا کسانی را که به نام او مطالب 
جعلی منتشر می‌کنند شناسایی کند و مورد پیگرد قانونی قرار دهد. این نویسنده 
در یادداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده نوشته است: به‌رغم این‌که وکیل رسمی من 
آقای دکتر جمال اکوانیان شکایت صریح مر‌ا به پلیس فتا ارائه داده است ناظر به این‌که 
شخصاً هیچ سایت - صفحه‌ای در فضای مجازی ندارم و هیچ‌گونه فعالیتی در این فضا 
ندارم، باز هم به گوش می‌رسد جاعلان دست بردار نیستند و مطالبی در این فضای با 
قابلیت دروغ‌پردازی، ذیل نام من می‌نویسند و منتشر می‌کنند. بار دیگر و مکرر از پلیس فتا 

می‌خواهم جاعلان دروغ‌پرداز را شناسایی کند و مورد پیگرد قانونی قرار بدهد.

3  دیروز  خبر تایید نشده‌ای از انتقال نجفی شهردار سابق تهران از زندان به 
بیمارستان منتشر شد. او متهم به قتل همسرش میترا استاد است و حکم اولیه قصاص 
را دریافت کرده که هم اکنون حکم در مرحله تجدیدنظر است.  گودرزی وکیل نجفی 
ضمن تکذیب انتقال او به بیمارستان گفت: موکل من در صحت و سلامت کامل است و این 
شایعات اساسی ندارد.  این وکیل دادگستری گفت: امروز خانواده آقای نجفی جهت ملاقات 

با وی به زندان رفته‌اند و خبر بیماری یا سانحه موکل، تایید نمی‌شود.

4  مهناز افشار که مدت زیادی است خارج از ایران به سر می‌برد، در یک 
گفت‌وگوی لایو اینستاگرامی با مخاطبانش که به بهانه اکران فیلم‌» قسم« انجام شد، 
به سوالات آنها پاسخ داد. شاید پرتکرارترین سوالی که از این بازیگر پرسیده شد سوال 
درباره زمان بازگشتش به ایران بود. او در پاسخ به این سوال در ابتدا به گفتن »به زودی 

برمی‌گردم« بسنده کرد و بعد توضیح داد که در ابتدای پاییز به ایران برمی‌گردد.
مهناز افشار دلیل حضورش در آلمان را حضور در کلاس‌های بازیگری عنوان کرد و گفت: از 
آنجایی که هر کشوری متدهای خاص بازیگری دارد، اینجا در دانشگاه بازیگری می‌خوانم. 
افشار در مورد دلیل ناراحتی‌اش از جشنواره فیلم فجر گفت: » همه دوست دارند جایزه 
بگیرند و این جایزه را برای خودشان داشته باشند اما من ناراحت شدم به این دلیل که 
هرچند دوست داشتم فیلم‌هایم مانند »قسم« دیده شود اما کسانی که مدیران جشنواره 

بودند حتی من را برای اختتامیه دعوت نکردند.
شاید من دلم می‌خواست بروم آنجا و برای برنده‌ها دست بزنم، شاید دلم می‌خواست بروم 
آنجا بگویم چرا فیلم»قسم« را ندیدید یا اصلا هرچیز دیگر. اما بهتر است شما بدانید که 
من برای اختتامیه و حتی برای نشستن روی صندلی خودم هم دعوت نشدم و به من زنگ 
نزدند. نه از طرف مدیران خانه سینما با من تماس گرفته شد نه از طرف جشنواره و به همین 
دلیل ناراحت شدم.« این بازیگر درباره ممنوع التصویر شدنش در رسانه ملی توضیحاتی 
را ارائه داد و گفت: »من از ممنوع التصویر شدنم هیچ خبری ندارم چون اینجا به تلویزیون 
ایران دسترسی ندارم و آن را تماشا نمی‌کنم به این خاطر که  درگیر درسم و دخترم هستم 
و واقعا نمی‌دانم تصویرم در تیزرها پخش می‌شود یا خیر ؟ محسن تنابنده چند روز پیش 
در مورد این اتفاق با من صحبت کرد و گفت این اتفاق نیفتاده و فقط تصویر حذف شده و 

من هم امیدوارم همینگونه باشد.«
مهناز افشار در مقابل سوالاتی که از او درباره واکنشش به گفته‌های سحر قریشی درباره‌اش 

در یک مصاحبه اینترنتی پرسیده می‌شد، سکوت کرد.)کافه سینما(

5  مصطفی زمانی بازیگر نقش »فرهاد« در واکنش به زندانی شدن سرمایه گذار 
سریال »شهرزاد« بیان داشت: »هرکسی که کلاهبرداری کرده است باید به زندان برود.« 
و »خوشحال می‌شویم که در شرایط سخت اقتصادی امروز که مردم در آن قرار گرفته‌اند 
کسی که کلاهبرداری کرده است به سزای کارش برسد.« درباره مشروع نبودن منبع مالی 
تأمین دستمزد خود در این سریال گفته است: »اگر من حقوق نامتعارفی گرفته‌ام خیانت 
کرده‌ام و اگر نهادهای حکومتی بخواهند، می‌گویم قراردادهایم را بررسی کنند. قراردادهای 
قبل و بعد ما در شبکه نمایش خانگی مشخص است و بعد از بررسی حاضرم اگر لازم باشد 

مقداری را که خارج از عرف است برگردانم.«
این بازیگر سینما و تلویزیون در عین حال خودش معتقد است: »من فکر نمی‌کنم 
رقم خارج از عرفی دریافت کرده‌ام. من صبح سر فیلمبرداری رفته و شب بازگشته‌ام 
و برای »شهرزاد« زحمت کشیده‌ام. در این سریال آب بسته نشده است و ما بازیگران 
پول زحمتکشی خود را گرفته‌ایم با این حال باز هم منتظر می‌مانیم تا ببینیم قانون چه 
می‌گوید.« زمانی به نکته دیگری هم اشاره کرده و گفته است: »کسانی که می‌گویند 
باید بخشی از پول استرداد شود آیا حاضرند دستمزد چند میلیاردی عوامل را کم کنند 
اما سود پولی که از طریق این سریال در شبکه نمایش خانگی و یا وی‌اودی‌ها و سایت‌ها 
جمع شده است به خود ما پرداخت کنند؟ با این حساب باز هم دستمزد ما که از طریق 
سود حاصل از فروش سریال و زحمتی که متحمل شده‌ایم دریافت کرده‌ایم چندین 

برابر می‌شود.«

6  نگهبان گفت: یکی اومده میگه حناچی‌ام...
مدیران سه روزنامه‌ جوان، شرق و همشهری خبردادند که روزگذشته، پیروز حناچی 
شهردار تهران، به صورت واقعا سرزده به روزنامه‌ آنها رفته و روزخبرنگار را به روزنامه نگاران 
و مدیران این نشریات تبریک گفته است. عبدالله گنجی، مدیر روزنامه‌ جوان نوشته است: 
»عصر جمعه نگهبان روزنامه اطلاع داد که یک نفر آمده ظاهرا حناچی شهردار تهران است 
می‌خواهد روز خبرنگار را تبریک بگوید. بازدید سرزده یعنی این. مطلقا آمدنش را اطلاع 
نداده بود. بدون همراه، بدون راننده و بدون عکاس آمده  بود. با خبرنگاران خوش و بشی 
کرد و رفت.« مهران کرمی مدیر همشهری نیز نوشته: »غروب جمعه، تقریبا کار به پایان 
رسیده و بیشتر خبرنگاران روزنامه را ترک کرده بودند که آقای حناچی شهردار محترم 
تهران تنها و غافلگیرانه سر از تحریریه درآورد و از بخش‌های تحریریه و فنی بازدید کرد 
تا روز خبرنگار را تبریک بگوید.« احسان قلمچی صفحه‌آرای روزنامه شرق نیز نوشت: 
»شهردار پایتخت کاملا سرزده، مهمان تحریریه »شرق« شد. هنگام بدرقه مشخص شد 

آقای شهردار حتی راننده هم ندارد.«)باشگاه روزنامه‌نگاران(

7  برخی نانوایی‌ها نان سنگک كنجدي و نازک شده را به نرخ ۷ تا ۱۰هزار تومان 
می‌فروشند.  پدیده نان لاکچری چند سالی است که در نانوایی‌های سنتی به‌خصوص با 
پخت انواع نان سنگک و بربری رایج و موجب شده تا نان سنگک سفارشی تا مرز ۱۰هزار و 

نوع بربری آن تا ۵هزار تومان برای مشتریان خاص آب بخورد.
 یکی از نانوایی‌های آزادپز شهرک آپادانا، واقع در منطقه ۵تهران نان سنگک ۷هزار تومانی 
آپشنالی اختصاصي در اختیار مشتریان خود قرار می‌دهد.  نانی که از نظر وزن و کیفیت 
پخت تغییر چندانی نسبت به نان سنگک ۲تا ۳هزار تومانی عرضه شده در این واحد صنفی 
نداشته و تنها با نازک‌تر و کشیده‌تر شدن و استفاده از برخی افزودنی‌ها مانند کنجد با 

قیمت چند برابری در اختیار مشتریان متقاضی قرار می‌گیرد./ همشهری

8  دونالد ترامپ در واکنش به یکی از فیلم‌های هالیوودی، صنعت سینمایی 
آمریکا را نژادپرست و برای این کشور زیانبار خواند.  این واکنش او نسبت به فیلم 
سینمایی »شکار« بود که داستان آن در مورد شکار کارگران سفید‌پوست توسط لیبرال‌ها 

به عنوان یک تفریح است. این فیلم واکنش‌های شدیدی را در پی داشته است.
 کمپانی یونیورسال هم در پی تیراندازی مرگبار ال پاسو و دیتون، تبلیغ کردن برای این 

فیلم که قرار بود ۲۷ سپتامبر )۵ مهر( اکران شود را معلق کرده است.
 ترامپ همچنین در ادامه واکنش‌هایی را در صفحه توئیتر از خود بروز داد. او نوشت: 
هالیوود لیبرال در بالاترین مرحله ممکن نژاد‌پرستی است و خشم و نفرت زیادی دارد. آن‌ها 
خودشان را »نخبه« و برتر می‌خوانند، اما این‌گونه نیست. در حقیقت کسانی که با قدرت با 
آن‌ها مقابله می‌کنند برتر هستند. فیلمی که توسط آن‌ها ساخته می‌شود برای هرج و مرج 
و آشوب است. آن‌ها خشونت خودشان را می‌سازند و تلاش می‌کنند دیگران را سرزنش 

کنند. آن‌ها نژاد‌پرست حقیقی و برای کشور مضر هستند!

9  هارون یشایائیان تهیه‌کننده فیلم »ناخداخورشید« در واکنش به 
حرف‌های جمعه شب مسعود فراستی در برنامه هفت که این فیلم را فاقد زمان، 
شخصیت‌پردازی و در کل فیلم بدی دانست، به سینماآنلاین گفت: به اعتقاد من و 
بسیاری از افراد صاحب‌نظر »ناخدا خورشید« بهترین فیلم در تاریخ سینمای ایران است 

که در جنوب ایران و خلیج فارس ساخته شده است.
او ادامه داد: »ناخداخورشید« فیلم محبوب نسل‌های مختلف در همه دوران‌ها بوده است. 

فیلمی که جوانان هم در این زمان و هم در زمان خودش با آن ارتباط گرفتند.
یشایائیان اظهار داشت: این فیلم را می‌توان بهترین فیلم ناصر تقوایی دانست. من دلیل 
مطرح شدن چنین حرف‌ها و نقدهای بی‌اساس را بعد از چند دهه که از ساخت این فیلم 
می‌گذرد متوجه نمی‌شوم، هر برنامه سینمایی و تلویزیونی باید به دنبال اعتبار و‌ مخاطب 
باشد آیا این چنین موضع‌گیری‌ها و انتقادهایی برای هفت اعتبار می‌خرد؟ سود شبکه سه، 

هفت و منتقدانش از کوبیدن تقوایی چیست؟

10  چشم‌اندازي از ده چوپانان در قلب كوير، همه چيز زيبا، پايدار، متوازن و منطبق 
با اقليم است. معماري كويري يكي از بزرگترين نمايه‌هاي خرد ايراني در طول قرون و 
اعصار بوده‌است. اما اين نمايه اكنون تعمدا ويران مي‌شود، و انگار چاره‌اي براي حفظ آن 

وجود ندارد.)عکس: زنده یاد عباس جعفری(

داورزنی معاون سازمان ورزش مهمان برنامه فرمول 
یک  بود و آنجا در مورد موقعیت فرزندانش مورد 
پرسش  قرار گرفت. او  درمورد شرایط فرزندانش 
خاطرنشان کرد: دختر بزرگم متولد سال 1362 
است. پسرم متولد سال 1364 است و دختر کوچکم 
هم 30 سال سن دارد. دختر بزرگم لیسانس و فوق 
لیسانس مدیریت دارد و در بازار آزاد کار می‌کند و یک 
پسر 6 ساله هم دارد. پسرم معماری خوانده و او هم در 
بازار آزاد کار می‌کند. او مدتی کافه و رستوران داشت 
و در کنارش باشگاه‌داری هم می‌کند. واقعیت این 
است که هیچ کدام از فرزندانم ربطی به دولت ندارند. 
دختر کوچکم در تهران لیسانس گرفت و از دانشگاه 

ماساچوست دعوتنامه گرفت و همانجا )با یک گل 
پسر ایرانی (ازدواج کرد و حالا در شرق آمریکا زندگی 
می‌کند. سه سالی است که دخترم ازدواج کرده و 
در آنجا زندگی می‌کند. باید بگویم که او پاسپورت 

آمریکایی ندارد، اما اجازه کار دارد.
 معاون وزیر ورزش و جوانان درمورداینکه گفته 
می‌شود پسرش )مجتبی( از رانت پدرش استفاده 
کرده و سالن بدنسازی فدراسیون تکواندو را گرفته 
است و همچنین در امور برخی فدراسیون‌ها دخالت 
می‌کند، تصریح کرد: مجتبی تنها ارتباطش با 
ورزش کشور این است که در مزایده سالن بدنسازی 
فدراسیون تکواندو شرکت کرد. زمانی که این سالن 

شرایط خوبی نداشت مجتبی در آنجا سرمایه‌گذاری 
کرد. این سالن از صبح تا ساعت 14 در اختیار 
فدراسیون است و از آن به بعد در اختیار مجتبی قرار 
می‌گیرد که حالا به یک منبع درآمد برای فدراسیون 
تبدیل شده است. من به مجتبی توصیه کرده‌ام تا 
تغییراتی در کارش ایجاد کند تا دیگر ارتباطی به 
ورزش نداشته باشد. ‌پسرم پورشه داشت، فروخته، 
از 5تا بانک 30 تومن، 40 تومن،50تومن وام گرفته. 
مجتبی با تاکسی تردد می‌کند و حتی وسیله نقلیه 
هم ندارد. او ماشینش را فروخته و چند وام گرفته و 
خانه خریده است. او ماشین لوکس ندارد و از رانت 

پدرش هم استفاده نکرده است.
    حرف‌های او با واکنش‌های متعددی روبه‌رو 
شد. فتوره‌چی فعال چپگرای توئیتر در این مورد 
نوشت: کل اطلاع‌رسانی برای مزایده سالن بدنسازی 
فدراسیون تکواندوی مملکت، یک کادر آگهی 3 
سانتی در صفحه نیازمندی‌های روزنامه بوده و کلا 
48 ساعت برای شرکت در مزایده زمان بوده است. آیا 
»آقا مجتبی« شما هم از آگهی تک کادری 3سانتی 
نیازمندی روزنامه فهمید که مزایده برگزار می‌شود؟ 
    نویسنده روزنامه جوان اما به وجه دیگری از 

حرف‌های داورزنی ایراد وارد دانسته است:
»حرف‌های محمدرضا داورزنی، معاون ورزش 
قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در رسانه ملی 
درد آور بود. با شنیدن این حرف‌ها حالا می‌توان 
راحت‌تر نتیجه گرفت که چگونه این همه فساد 
در ورزش کشور وجود دارد. حرف این است که 
چگونه یک مسئول بلند پایه که ادعای حضور در 
دوران شکوهمند دفاع مقدس را دارد و مردم را به 
ضدیت با آمریکا و مبارزه با استکبار جهانی دعوت 
می‌کند، همزمان با وقاحت تمام از حضور فرزندش 
در ماساچوست می‌گوید و از گل پسر ایرانی که با او 

ازدواج کرده! «
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یک‌عمر / هرکه را دوست داشتم
بدرقه کردم...

 دستور زبان عشق
همه گویند که : تو عاشق اویی

گر چه دانم همه کس عاشق اویند
مژگان عباسلو لیک می ترسم ، یارب / نکند راست بگویند ؟ اخوان‌ثالث

ديروز یکی از افراد بخش آی‌تی روزنامه دچار 
مشکل قلبی شد. ضربان قلبش بالا رفت و به 
شکل خطرناکی سمت چپ بدنش بی‌حس 
شد. شرایط فوق‌العاده سختی بود. زنگ زدیم 
اورژانس‌،‌ جواب داد بهش دست نزنید تا ما 
بیاییم. سه دقیقه بعد مامور اورژانس سوار 
بریک موتور ویژه اورژانس خودش را رساند. 
20 دقیقه‌ای برای بیمار ما وقت صرف کرد و 
او را نجات داد. بعدش با ما خداحافظی کرد و 
رفت. به همین سادگی. ازش پرسیدم روزی 
چند بار  از این‌گونه ماموریت‌ها انجام می‌دهد 
گفت در این حد روزی سه یا چهارتا. هیچ منتی 
بر سر هیچکدام از ما نگذاشت. با سرعت عمل 
و چابکی جان یک جوان را نجات داد و سوار 
موتورش شد و رفت تا ماموریت بعدی. ماموران 
آتش‌نشانی هم این‌گونه هستند. آنها هم روزانه 
در حال نجات جان مردم و موجودات زنده دیگر 
هستند. اما به شکلی اتوماتیک و نهادینه شده  از 
شهرداری و دولت حقوق می‌گیرند و برایشان 
در ارائه خدمات فرقی میان طبقه ضعیف و غنی 

نیست. به  حساب بانکی شما نظری ندارند و 
قبلش از شما بیعانه نمی‌خواهند. 

نمی‌دانم دارم پوپولیستی  استدلال می‌کنم 
یا نه اما هرچه فکر می‌کنم آيا پزشکان هم در 
همین رده هستند؟ شاید درسشان بیشتر باشد 
اما به جایش لازم نیست مثل آتش‌نشان‌ها مدام 
در آمادگی بدنی باشند و جانشان را در خطر 
بیندازند. اصلا نمی‌خواهم در مورد ارزش کار 
پزشکان تردیدی به وجود بیاورم،چه خودم و 
خانواده‌ام چندین بار مدیون پزشکان بوده‌ایم. 
در کودکی دکتر شفیعی مهربان در میدان 
گرگان بود و اصرار همیشگی‌اش بر عمل کردن 
لوزه‌هايم که خوشبختانه مادرم زیربار نرفت و 
آن دکتری که مطبش در سه راه سیروس بود 
و اسم با مسمایی داشت‌: دکتر دواچی. وقتی 
که در اولین موج سرفه‌های من در 11 سالگی 
با اطمینان گفت که در خانه شما زن پیری 
زندگی می‌کند که روزی یک  بسته 50  تایی  
هما  می‌کشد‌! و واقعا هم این‌گونه بود.  یا دکتر 
نخجوانی با آن لهجه شیرینش که تیروئید مرا در 

نوجوانی درمان کرد و از همه مهم‌تر دکتر ملکان 
در بیمارستان آتیه که شکستگی دست  دختر 
دو ساله‌ام را با دوتا عمل سنگین  معالجه کرد. 
می‌بینید‌؟‌ من کم مدیون دکترها نیستم. آدم 
قدردانی هستم.  اما سوالم اینجاست که چرا یک 
آتش‌نشان نباید از مکنت مالی مناسبی در سطح 
یک پزشک عمومی  برخوردار باشد؟ در استرالیا 
و کانادا که از سیستم بهداشت و پزشکی رایگان 
 برخوردارند  حقوق  یک آتش‌نشان بین 5 تا

8 هزار دلار در ماه است‌. توجه داشته باشید که 
سوانح و خطرات در چنین کشورهایی از ایران ما 
بسیار کمتر است و آنها با ضریب کمتری  از خطر 

مرگ روبه‌رو هستند.
پرحرفی کردم. غرض این بود که  درست در 
وسط هیاهوی پزشکان در مورد  مسئله مالیات 
و اینکه پزشکان حق دارند مالیات کمتری دهند 
این مامور بی‌ادعا و متواضع اورژانس را دیدم که 
در کمترین زمان خودش را به روزنامه رساند و 
جان یکی از کارمندهای مارا نجات داد. بدون 

آنکه حتی نامش را بدانیم. 

مامور اورژانس وظیفه شناس محله‌ما 
اينجا برايتان از 90 خاطره مي‌نويسم. از‌آدم‌ها، بازي‌ها، فيلم‌ها و... يادها. تا آخر‌تابستان...

آرش خوشخو  نود

آقا این سخنرانی‌های انگیزشی هم معضلی 
شده‌ها... یه چیزی تو مایه‌های جلسات 
شرکت‌های هرمی‌یه که چند سال پیش مد بود... 
الان هم اینجوریه که در هر حفره‌ای سرک بکشی، 
یک نفر داره هوار میکشه که : » تو می‌تونی... تو 

می‌تونی...«
از تعداد معدودی که با توجه به مطالعه و تحقیق 
و تجربه، حرفی برای گفتن دارن بگذریم، بقیه 
دقیقا کسانی هستند که یه جایی تو زندگیشون 
فهمیدن که اصلا » نمی‌تونن « و تنها کاری که 

میشه کرد اینه که به بقیه بگن » تو می‌تونی...«
دوستی دارم که از مشخصات یک سخنران 
روانشناس انگیزشی، فقط یک صدا داره شبیه 
صدای آقای کواکبیان، نماینده محترم مجلس، 
اون هم در حالی که داره با تمام وجود فریاد 
میزنه... یعنی صحبت معمولی‌اش بدون 
میکروفن، برای معرفی بازیکنان در استادیوم 

آزادی کفایت می‌کنه...
نمی‌دونم چه کتابی خونده یا چه فیلمی دیده که 
بهش الهام شده باید به کلیه دور و بری‌هاش انگیزه 
بده و چون هنوز به اون مرحله از پیشرفت نرسیده 
که وارد یک فرهنگسرایی جایی بشه، جلساتش رو  
وسط خیابون یا هر جایی که بتونه گیرت بندازه 

برگزار می‌کنه...
چند روز پیش، در حالی که داغِ خرید میوه بر 
جان داشتم و باورم نمی‌شد بابت کیسه‌هایی که 
دستم بود 90 هزار تومان داده‌ام، سر پیچ کوچه با 
بدل صوتی آقای کواکبیان سینه به سینه شدم...

در این گرما و قیامتِ قیمت‌ها، فقط ایشون رو 
کم داشتم که داشت خودش رو گرم می‌کرد  یه 

روحیه حسابی‌ای بهم بده:
- » خوبی؟... کجایی؟... خبری ازت نیست... همه 

چیز عالی هست یا نه؟... عالی هست یا نه؟...«

برای این که عموم مردم فکر نکنند ما دعوامون 
شده، سریع جوابشو می‌دادم و سعی می‌کردم با 
لحنی آرام، او را هم به صدایی پایین‌تر و آرامش 

دعوت کنم:
- » قربانت...قربانت... تو خوبی؟...« / » عااالی... 
عااالی...« / » خب خدارو شکر... خوشحال شدم 

دیدمت...« / »کجا؟...«
این » کجا « رو جوری گفت که رهگذران فکر 
کردند بنده موبایل دوست عزیزم رو قاپیدم 
و ایشون هم مچ من رو در حین ارتکاب جرم 

گرفته...
- » مرخص میشم با اجازه‌ات...« / »فقط یه 
چیز بگو برو... اصل حالت چطوره؟...حال دلت 

چطوره؟...«
و من اشتباه کردم و در جواب این سوال گفتم : » 

اِی... می‌گذرونیم دیگه...«
نعره‌ای کشید که احساس کردم موهایم فر 

خوردند...
- » عالی باش... شاد باش... بخند... تو می‌تونی... 
می‌دونم که می‌تونی...« / » آروم‌تر حالا...چشم... 
ناراحت نشو...« / » چرا میگی اِی؟... آخه چرا 
میگی اِی... همین اِی اوضاع رو خراب میکنه 
دیگه...« / » باشه... هوار نکش توروخدا... غلط 

کردم گفتم اِی...«
خلاصه با اون صدای فیل افکنش، همون وسط 
خیابون مجابم کرد که باید امیدوار و شاد باشم و 

دیگه نگم  » اِی ...«
چند روز بعد از مراسم توبه » اِی « گفتن، منتظر 
تاکسی بودم که از آن سمت خیابان، صدای داد 
و فریادی بلند شد... چون دل‌خوشی خاصی در 
این روزها ندارم، همین دیدن دعوا رو هم غنیمت 
شمردم و خیلی سریع خودم را به محل انتشار 
صدا رسوندم... همین دوستم بود که با یک راننده 

تاکسی دست به یقه شده بود...
خب تکلیف صدای این دوست ما که مشخص 
بود... ولی نکته مهمتر این بود که صدای راننده 
تاکسی، خودش دو تا آقای کواکبیان بود و صدای 
این دوست ما همچون نق نقِ نوزادی می‌نمود... 
یقه گیری به خاطر گرفتن کرایه اضافه بود و 
دوستِ انگیزشی‌مون می‌فرمود که این مسیر، 
مسیرِ هر روزه‌شه و کرایه، این نیست و جناب 
راننده هم با ادبیاتی خاص، توضیح می‌دادن که 
این بچه سوسول انگار دیروز از سوییس تشریف 

آورده‌اند و خبر ندارن دنیا دست کیه...
البته منطق جناب تاکسیران بسیار محکم و 

دلنشین و بر مبنای تحلیلی کارشناسانه بود:
- » آخه فلان فلان شده... دلار و طا و نون و 
سیگار قیمت دیروزه که حالا کرایه تو، کرایه 

دیروز باشه؟...«
دوست انگیزشی که همه جوره، هم از لحاظ 
قدرت صدا و هم از لحاظ منطق، حسابی کم 
آورده بود، نمی‌دونست چه‌جوری بحث رو جمع 
کنه و فقط شاخ و شونه می‌کشید و قصد اقدام 

فیزیکی داشت.
یک نفر از داخل جمعیت رفت که مثلا وسط رو 
بگیره و غائله رو بخوابونه وچون جرات رفتن به 
سمت راننده رو نداشت، رفت سراغ این دوستمون:  
» آروم باش... نفس عمیق بکش... تا 10 بشمر 
و بدون که این روزها می‌گذره و این ما هستیم 

که...«
دوست انگیزشی که دید گیرِ یک انگیزشیِ دیگه 

افتاده، خونش دوباره به جوش اومد:
- » برو بابا... من خودم استاد این مزخرفاتم...  
روزی به صد نفر از این خزعبلات و اراجیف تحویل 
میدم... تو نمی‌خواد به من درس بدی... ولم کنین 

ببینم حرف حساب این یارو چیه...« 

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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عصر جدید    روملو  لوکاکو‌
سایه روشن‌های حضور‌هشت 

ساله‌مهاجم بلژیکی در‌لیگ 
برتر‌انگلستان ...صفحه10

درهای سری A به روی
 فوتبال ایران باز است
گزینه‌های خارجی استقلال تا همین سال گذشته 
در بالاترین سطح بازی می‌کردند ... صفحه 11

گروه تلويزيون   
             هفت ‌صبح

روز گذشته تيزر فصل هفتم برنامه »فوتبال 120« پخش شد. 
در اين تيزر بعد از نمايش تصاوير لحظه‌هاي مهيج مسابقات 
فوتبال اروپايي نوشته »به‌زودي« قرار مي‌گيرد. همزمان 
صداي عادل فردوسي‌پور مي‌آيد كه از پخش قريب الوقوع 
برنامه خبر مي‌دهد. همانطور كه مي‌دانيد »فوتبال 120« را 
عادل فردوسي‌پور تهيه مي‌كند و حالا بشنويد كه قرار است 
خودش اجراي برنامه را برعهده داشته باشد. چرا مي‌توان 

اين شايعه را جدي دانست و به آن اطمينان كرد؟

   مورد اول| چالش خوان هفتم
سال پيش وقتي »فوتبال 120« به پايان رسيد، شايعه‌اي 
به گوش رسيد كه احتمالا اين برنامه ادامه نميی‌ابد. اشاره 
اين شايعه به مشكل فردوسي‌پور و تلويزيون بود كه منجر به 
توقف »نود« شد. بر اساس پيگيري‌هايي كه داشتيم، كسي 
نمي‌دانست سرنوشت »فوتبال 120« در فصل جديد چه 

مي‌شود حالا اما مي‌توان اطمينان داشت كه برنامه فصل 
هفتم هم دارد و به‌زودي روي آنتن مي‌رود. »فوتبال 120« 
شاخص‌ترين برنامه شبكه ورزش است كه هر هفته به تحليل 
متن و حاشيه فوتبال ليگ‌هاي معتبر اروپايي مي‌پردازد. اين 
برنامه خيلي زود جاي خود را ميان بيننده‌ها باز كرد و سال به 

سال از نظر برنامه سازي جذاب‌تر و با كيفيت‌تر شد.

   مورد دوم |چالش ميثاقي 
سال پيش محمد حسين ميثاقي اجراي»فوتبال 120« را 
واگذار كرد و پذيرفت مجري »فوتبال برتر« كه جايگزين 
»نود« شده بود، باشد. نتيجه اين جدايي، دلخوري حرفه‌اي به 
همراه دارد و طبيعي است كه فردوسي‌پور در مقام تهيه‌كننده 
ديگر به او فكر نكند. از آن سو، ميثاقي با برنامه جديدي 
به‌زودي روي آنتن شبكه سه خواهد بود. آنطور كه يكي از 
روزنامه‌هاي ورزشي خبر داده است،‌اين برنامه »مثبت نود« 

نام دارد و جايگزين »نود« مي‌شود. 

   مورد سوم|چالش محمدي 
دليل ديگري كه حكم به اجراي خود فردوسي‌پور در »فوتبال 

120« مي‌دهد، چالش حميد محمدي با معاونت سياسي 
است. او در تعريف سازماني، گوينده است و طبق يك اصل 
كلي اجازه اجرا در برنامه‌هايي غير از توليدات معاونت خبر 
ندارد. »فوتبال 120« با اجراي او شروع شد كه بعد از يك فصل 
جاي خود را به ميثاقي داد. سال پيش هم قسمت‌هاي پاياني 
را خود محمدي اجرا كرد. حالا اما با وجود اين چالش،‌خود 
فردوسي‌پور مقابل دوربين قرار مي‌گيرد. حميد محمدي 
هم مثل محمد حسين ميثاقي عملكرد موفقي از خود به‌جا 

گذاشت و رفت.

   مورد چهارم |چالش فردوسي‌پور
اين بخش از گزارش ارتباط تماتيك با بخش »چالش ميثاقي« 
دارد. اشاره كرديم ميثاقي قرار است با برنامه‌اي تازه جاي 
»نود« را بگيرد. اين يعني تا اطلاع ثانوي خبري از برنامه 
فردوسي‌پور در شبكه سه نيست. پس وقتي فردوسي‌پور 
برنامه‌اي براي اجرا ندارد، چه جايي بهتر از »فوتبال 120«؟ 
با اين حساب هم او هر هفته روي آنتن است و هم ديگر نياز 
نيست به دنبال مجري جايگزين بگردد و براي استفاده از 

محمدي با چالش معاونت خبر مواجه باشد.

   مورد پنجم| چالش مزدك
راستي راستي مزدك ميرزايي رفت!‌ حالا با پخش تيزر برنامه 
او از شبكه اينترنشنال بايد باور كنيم ديگر مجري-گزارشگري 
به نام مزدك ميرزايي را از دست داده‌ايم. اين سفر )به هر دليل 
كه بوده( تلنگر بزرگي به سازمان صداوسيما زده است تا بيش 
از پيش قدر نيروهاي خود را بداند. عادل فردوسي‌پور طعمه 
جذابي براي شبكه‌هاي رقيب است اما او مانده و مي‌خواهد 
حرفه‌اش را در تلويزيون داخلي پي بگیرد. شبكه ورزش در 
اوج اختلاف عادل و تلويزيون به او پيشنهاد قائم مقامي داد 
كه فردوسي‌پور نپذيرفت. حالا هم عرصه را براي اجراي او 

بازگذاشته است.

   مورد ششم | و باز هم چالش عادل
خود تلويزيون بيش از همه بر اهميت چهره‌هايی چون عادل 
فردوسي‌پور واقف است. به همين خاطر وقتي از زبان جواد 
خياباني مي‌شنويم او قرار است به عرصه گزارشگري بازگردد، 
زياد تعجب نمي‌كنيم:» به مردم ایران می‌گویم که عادل دارد 
به تلویزیون برمی‌گردد. با شروع لیگ برتر شاهد گزارش عادل 
در تلویزیون خواهیم بود. برخی اختلاف‌نظر‌ها بوده است که 
با توجه به روند موجود حل شده من خودم هم با او صحبت 
کرده‌ام و از صحت ماجرا خبر دارم. همچنین دیگر دوستان من 
در صداوسیما نیز این خبر را داده‌اند. فردوسی‌پور باید باشد، 
همه می‌دانند که من اهل مبالغه نیستم ولی این را می‌گویم که 
اگر عادل نباشد، نمی‌شود و یک چیز کم است« و حالا شنيده 
مي‌شود بازگشت او صرفا به گزارشگري نيست تا تلويزيون 
بعد از مدت‌ها يكي از وزنه‌هاي خود را در اختيار داشته باشد.

   توئیت بازی
مدیری، عطاران و فتحی برنمی‌گردند

غلامرضا الماسی، مدیر گروه فیلم و سریال شبکه یک که تا 
هفته گذشته به عنوان قائم‌مقام سیمافیلم هم فعالیت داشت، 
دیروز درباره‌ همکاری تلویزیون با مهران مدیری، رضا عطاران و 
حسن فتحی اظهارنظر جدیدی کرده و گفته:»با مهران مدیری 
مذاکره‌هایی شده بود حتی با رضا عطاران برای کاری مذاکره 
شده بود، آقای حسن فتحی هم قرار بود کاری را پیش ببرد اما 
درگیر شبکه نمایش خانگی شد. همه این آدم‌ها ظرفیت‌های 
تلویزیون ما هستند و سعی می‌کنیم از آنها استفاده کنیم.« این 
درحالی است که هرکدام از این اسامی به شدت مشغول کار 
هستند و فکر بازگشت به تلویزیون را ندارند. مدیری مشغول 
تولید »شب‌نشینی« است و علاوه بر آن قرار است در »درخت 
گردو« به کارگردانی محمدحسین مهدویان هم بازی کند. 
عطاران هم بارها اعلام کرده قصد بازگشت به سریال‌سازی را 
ندارد. حسن فتحی هم درحال حاضر مشغول مقدمات ساخت 
سریال »جیران« برای شبکه نمایش خانگی است و چند روز 
پیش هم از ساخت »ازدواج به سبک ایرانی2« صحبت به میان 

آورده و بعید است قصد بازگشت به تلویزیون را داشته باشد. 

کامنت‌ها

  وحید سعیدی: تلویزیون الان بخواهد هم نمی‌تواند رضا 
عطاران، حسن فتحی و مهران مدیری را دوباره جذب و مشغول به 
کار کند. آنها با دستمزدهای سرسام‌آور در سینما و شبکه خانگی 
لزومی نمی‌بینند که خودشان را وارد مناسبات تلویزیون کنند. 
پس بهتر است به مخاطبان بابت حضور دوباره‌شان قول الکی 
ندهیم. آنها حساب خودشان را مدت‌هاست از تلویزیون جدا 

کرده‌اند و به همین راحتی دوباره حساب مشترک باز نمی‌کنند.

  احمد رنجبر: اميدوارم كه هم عطاران بازگردد و هم مديري. 
واقعيت اما اين است كه شرايط براي آن ها در فضاي بيرون مهياتر 
است. با حرف كاري پيش نمي رود و تلويزيون بايد شرايط مساوي 

براي آن ها فراهم كند.

  مرجان فاطمی:  به نظر می‌رسد طبق گفته الماسی، مدیران 
تلویزیون منتظر هستند تا تب حضور ستاره‌ها در شبکه نمایش 
خانگی فروکش کند و خودشان با پای خودشان به سمت تلویزیون 
برگردند. گویا در غیر این صورت تلاشی برای بازگشت آنها به این 

رسانه وجود ندارد.

تيزر سري جديد »فوتبال 120« پخش شد تا شائبه‌ها درباره توقف اين برنامه بعد از »نود« پايان 
يابد. طبق شنيده‌ها اين‌بار خود فردوسي‌پور اجراي برنامه را برعهده دارد. ماجرا از چه قرار است؟

120 به‌زودي مي‌آيد؛‌ با اجراي عادل

   آناليز    رصد‌خانه

شبکه آی‌فیلم بعد از پخش فصل اول »بدون شرح« حالا چند روزی است پخش فصل 
دوم آن را شروع کرده است. در فصل دوم، شبنم طلوعی، یکی از بازیگران ممنوع‌التصویر 
تلویزیون هم حضور دارد. این سریال یک‌بار اوایل دهه90 بدون هیچ مشکلی روی آنتن 
رفت و تصویر طلوعی هم پخش شد. سال 93 سریال مجددا پخش شد و بعد از اینکه در 
هفت صبح به ممنوع‌التصویری بازیگر آن اشاره کردیم بلافاصله از آنتن بیرون آمد. حالا 
هم نام او از تیتراژ این سریال حذف شده و در چند قسمت ابتدایی هم تصویر او دیده 
نمی‌شود. حالا معلوم نیست این سریال به چه صورت پخش می‌شود. آیا تصاویر طلوعی 
به طور کامل حذف می‌شود یا مجددا به صورت نصفه و نیمه از آنتن بیرون می‌آید؟ بهتر 

بود با اتمام فصل اول سریال به پایان می‌رسید.

 محمد دلاوری در برنامه »مدیر مسئول« این هفته سراغ مصطفی کواکبیان، عضو 
فراکسیون امید مجلس رفت و با او به‌طور مفصل گپ زد. مهم‌ترین سوالی که درباره‌ 
این گپ وگفت مطرح می‌شود این است که آیا محمد دلاوری زمان مناسبی را برای 
گفت‌وگو با یک نماینده مجلس انتخاب کرده است؟ امسال، سال انتخابات مجلس 
است و حدود شش ماه دیگر مردم پای صندوق‌های رای می‌روند و آرایشان را داخل 
صندوق می‌اندازند. پس طبیعتا تلویزیون باید برای صحبت با هرکدام از نماینده‌ها 
خیلی محتاطانه عمل کند. در چنین شرایطی گپ و گفت مفصل با یکی از نماینده‌های 
مجلس درباره میزان حقوق دریافتی و اقدامات و رویه کاری و ... در تلویزیون، یک مقدار 
شائبه‌برانگیز می‌شود. می‌دانیم که دلاوری در »مدیر مسئول« سراغ تمام مسئولان 

می‌رود و با آنها گپ می‌زند اما انتخاب نماینده مجلس در این برهه حساس است!

درحالی که فصل دوم سریال »نفس«، بعد از گذشت دو سال، هنوز ساخته نشده 
و مخاطبان منتظر تماشای ادامه این سریال هستند، جلیل سامان، کارگردان این 
سریال اعلام کرده که این روزها مشغول نگارش سریالی با نام »زیر خاکی« است. 
سامان تیر سال گذشته در مصاحبه‌ای گفته بود که »هنوز فصل دوم »نفس«، به 
مرحله نگارش هم نرسیده و ساخت این سریال بستگی به تصمیم سازمان صدا 
وسیما، بودجه و شرایط دارد چون ممکن است شرایط به نحوی باشد که ساخت 
این سریال اتفاق نیفتد، اما من سر وعده خود هستم و برای ساخت آن تلاش خود را 
انجام می‌دهم.« حالا یک‌سال بعد از این اظهارنظر، سامان سراغ پروژه دیگری رفته 
و به نظر می‌رسد پروژه »نفس« منتفی شده باشد وخود تلویزیون هم گویا دیگر 

تمایل به تولید ادامه آن ندارد. 

ابهام روز     بدون شرح بدون طلوعی!

شائبه‌برانگیز روز      مصاحبه با کواکبیان در آستانه انتخابات

ناتمام روز      فصل دوم  نفس منتفی شد؟

حساب مطالبي كه درباره هفت 
نوشته‌ايم از دست‌مان در رفته 

ولي انگار هيچ نقد و تحليلي در 
هفت اثر نمي‌كند. نتيجه اينكه 

آنتن جمعه شب‌هاي شبكه 
سه اعتبار سابق را از دست 

داده است. در برنامه اخير هفت 
بار ديگر با بحث‌هاي مطول و 

تكراري مواجه بوديم. مسعود 
فراستي هم راه ديده شدن را 
بر تاختن به فيلم‌هاي معتبر 

ديده است...

»چه خبر؟«،‌»خودتان شروع كنيد؟«و ... اين تك جمله‌هاي آشناي محمد حسين           منظر اول | خبرهاي سوخته 
لطيفي است كه نهايت استيصال او را نشان مي‌دهد. يا تيم محتوايي، مجري را آماده نمي‌كند يا مجري علاقه‌اي براي 
مسلح كردن خود ندارد. در نتيجه وقتي لطيفي در ميز رسانه مقابل مهمان‌ها مي‌نشيند نمي‌داند چه چيزي بپرسد كه 
جذاب باشد. مهمان‌ها هم چاره‌اي ندارند كه آخرين خبرها را مرور كنند. اين خبرها براي كي جذاب است؟ اهالي 
سينما و رسانه؟ آن‌ها كه در طول هفته با اين خبرها سر و كار دارند. اين خبرها براي مخاطب عام جذاب است؟ اولا 
كافي است در يك كانال يا صفحه سينمايي عضو باشند تا بدانند در سينما چه خبر است. دوما كدام مخاطب ساعت 

يك و نيم شب حوصله شنيدن خبر سينمايي دارد؟!

هفت كنوني چيزي براي عرضه ندارد؛ نه چهره جذاب براي مخاطب عام دعوت           منظر دوم| حمله براي ديده شدن
مي‌كند و نه چهره‌هاي با نفوذ براي مخاطب خاص. اين وسط مسعود فراستي خوب فهميده براي ديده شدن بايد 
فيلم‌هاي معتبر تاريخ سينما را بنوازد. در برنامه اخير نوبت به »ناخدا خورشيد« رسيد كه حتما جزئيات صحبت‌هايش 
را خوانده‌ايد. محمد تقي فهيم هم در ابتداي ميز نقد به سام درخشاني حمله كرد كه چرا در يك آگهي تبليغي بازي 
كرده و از مردم مي‌خواهد به فلان كشور سفر كنند! اين چه استدلال عجيبي است؟ مگر آن آژانس مسافرتي مجوز 
قانوني ندارد؟ مگر براي رونق بيشتر نمي‌تواند از ابزاري به نام بازيگر استفاده كند؟سواي اين‌ها هفت از زمان بندي هم 

رنج مي‌برد؛‌كافي است بدانيد فقط ميز كارشناسي سينماي كودك 45 دقيقه زمان برد!

شبکه آی‌فیلم از امشب پخش سریال »بی‌صدا فریاد کن« را شروع می‌کند. مهدی فخیم‌زاده بعد از 
موفقیت سریال‌های »تنهاترین سردار«، »ولایت عشق«، »خواب و بیدار« و »حس سوم«، سراغ تولید 
»بی‌صدا فریاد کن« رفت. او در این سریال هم نقش درجه یکی برای خودش در نظر گرفت و در یکی از 
مصاحبه‌هایش گفت تنها در صورتی حاضر می‌شود نقشی را در سریال خودش بازی کند که مطمئن باشد 
به نقش برجسته‌ای تبدیل می‌شود و خب همین اتفاق هم افتاد. داستان سریال درباره مصرف قرص‌های 
اکس است؛ اتفاقی که در دهه 80، بحث روز بود و همه درباره آن صحبت می‌کردند. ماجرا از این قرار بود 
که فردی پس از انتقال به یک بیمارستان نظامی بر اثر مصرف قرص‌‎های اکس می‌‎میرد. سردار باقری علت 
مرگ بیمار را جویا می‎شود و دکتر لیلا افخمی، افسر نیروی انتظامی در آن بیمارستان، گزارش خود را 
نسبت به تولید نادرست و بی‌رویه ‎ قرص‌‌های اکس و برنج در کشور ارائه می‌کند و خود از سوی سردار باقری 

مامور رسیدگی به این پرونده می‌‎شود و ...

بی‌صدا فریاد کن
  شبکه: آی‌فیلم

  پخش: هرشب ساعت 20
  کارگردان: مهدی فخیم‌زاده

  بازیگران: مهدی فخیم‌زاده، محمد 
صادقی، سارا خوئینی‌ها، فریبا کوثری و ...

  محصول: شبکه دو/ 1386
  قسمت‌ها: 15
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پنجشنبه، جمعه پخش شد. عبدالله 
روا در اين برنامه به مجري »سلام 

صبح بخير« به‌خاطر شوخي با 
لوگوي استقلال كنايه زد. همكاران 
راديويي را هم نواخت و اشتباه لپي 
پيمان يوسفي را دستمايه شوخي 

قرار داد.
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 سريال »بوي باران« شبكه يك 
بعد از گذشت چهل قسمت صاحب 
ترانه تيتراژ شد. اين ترانه را محمد 

اصفهاني خوانده است كه بعيد 
به‌نظر مي‌رسد جزو كارهاي محبوب 

او قرار بگيرد. 
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سه20:30والیبال انتخابی المپیکروسیه - ایران

نسیم22:30مجموعه انیمیشنیشكرستان

یک22:30مستند پشت‌صحنه عصرجدید

ورزش22:30دوستانهرئال‌مادرید - رم

نمایشیک بامدادفیلم وسترنجیک بزرگ

دو1:30بامدادفیلم سینماییجنگجوی درون



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2444 یکشنبه  20 مرداد  1398

رسیدن الکساندر آرنولد به رکورد مسوت اوزیل
ترنت الکساندر آرنولد ستاره لیورپول که فصل گذشته برای قرمزهای 
آنفیلد عملکردی خارق‌‌العاده داشت در اولین بازی فصل جدید هم 
نشان داد امسال هم قصد دارد یکی از ستاره‌های پرفروغ لیورپول 
باشد. روی گل اول لیورپول که با گل به خودی بازیکن حریف در 
دقیقه هفت بازی به ثمر رسید پاس این گل توسط آرنولد داده شد 
تا نام او به عنوان کسی که پاس گل اول لیورپول را داده ثبت شود. 
آرنولد که در پست دفاع راست لیورپول بازی می‌کند فصل گذشته 
برای مرسی‌سایدی‌ها عملکردی خارق‌العاده داشت و با 12 پاس گل 
در لیگ برتر موفق شد رکورد تعداد پاس گل‌های داده شده توسط 
یک مدافع را بشکند. آرنولد در پایان فصل گذشته در هر چهار بازی 
آخر لیورپول پاس گل داد تا فصل را با درخششی خارق‌العاده به پایان 
برساند. با پاس گلی که جمعه شب به نام آرنولد ثبت شد، او بعد از 
مسوت اوزیل در سال 2015 اولین کسی است که در پنج بازی پیاپی 

لیگ برتر موفق به دادن پاس گل می‌شود.

کلوپ تایید کرد؛ غیبت آلیسون در سوپرجام اروپا
بعد از مصدوم شدن آلیسون، دروازه‌بان اول لیورپول در اولین بازی 
این تیم در فصل 2020-2019 لیگ برتر مقابل نوریچ  که منجر به 
خروج او از میدان در نیمه اول مسابقه شد یورگن کلوپ، سرمربی 
قرمزها مصدومیت او از ناحیه ساق پا را تایید کرد و گفت آلیسون 
بازی سوپرجام مقابل چلسی را از دست خواهد داد. لیورپول در 
اولین بازی خود در فصل جدید با ارائه نمایشی برتر توانست نوریچ 
را 4بريك شکست دهد اما تنها خبر بد برای لیورپولی‌ها در این بازی 
مصدومیت دروازه‌بان اول‌شان آلیسون بود. آلیسون در نیمه اول قبل 
از زدن یک ضربه به توپ با لغزش پا مواجه شده و به زمین افتاد و در 
نهایت مجبور شد از زمین بیرون برود تا آدریان به جای او در دروازه 
لیورپول بایستد. یورگن کلوپ در نشست خبری بعد از بازی تایید کرد 
که آلیسون در بازی سوپرجام اروپا که روز چهارشنبه در استانبول، 
مقابل چلسی برگزار می‌شود شرکت نخواهد داشت. او در این باره 
گفت: »آلیسون برای چهارشنبه آماده نخواهد شد. من این را از همین 

حالا می‌توانم بگویم.«

پیشنهاد نجومی PSG برای جذب دیبالا
روزنامه انگلیسی دیلی‌میل مدعی شد لئوناردو، مدیر ورزشی باشگاه 
فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن به پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی یوونتوس 
پیشنهاد داده به PSG منتقل شود و برای جلب رضایت دیبالا 
دستمزد پیشنهادی باشگاه به او را 11.1 میلیون پوند به ازای هر 
فصل اعلام کرده است. پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
انگلیس شایعات زیادی درباره انتقال دیبالا به تاتنهام مطرح بود 
اما در آخرین لحظات اعلام شد دیبالا با این انتقال مخالفت کرده و 
با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات در انگلیس، شایعات مربوط به 
انتقال او به تیم‌های لیگ برتری پایان یافت اما دیلی‌میل می‌گوید 
دیبالا انتظار تماس لئوناردو را نداشته ولی مدیر ورزشی PSG در 
تماس با او پیشنهاد داده که ستاره آرژانتینی با قراردادی پنج ساله به 
باشگاه پاریسی ملحق شود. بر اساس این گزارش لئوناردو در صحبت 
با دیبالا به او گفته برنامه PSG این است که او در این باشگاه جانشین 

نیمار شود که به احتمال زیاد پاری‌سن‌ژرمن را ترک خواهد کرد.

توافق بایرن و اینتر بر سر ایوان پریشیچ
نام ایوان پریشیچ در فهرست بازیکنان اینترمیلان برای بازی ‌ مقابل 
والنسیا قرار نگرفت. این اتفاق به‌دنبال انتشار خبری مبنی بر نزدیک 
شدن پریشیچ به عقد قرارداد با بایرن مونیخ رخ داده و به همین دلیل 
نشریه بیلد آلمان از آن به‌عنوان نشانه‌ای برای محتمل‌تر شدن این 
جابه‌جایی یاد کرده است. این نشریه حتی مدعی شده است که دو 
باشگاه اینتر و بایرن مونیخ بر انتقال قرضی پریشیچ به بایرن مونیخ 
با بند خرید قطعی در پایان فصل با رقم 30میلیون یورویی توافق 
کرده‌اند. در همین حال خبر دیگری درباره باشگاه اینتر در نشریات 
توتو اسپورت و گاتزتا دلواسپورت منتشر شده مبنی بر اینکه به‌محض 
قطعی شدن انتقال ادین ژکو، مهاجم بوسنیایی تیم اینتر به نراتزوری، 
این تیم قدم بعدی‌اش برای تقویت ترکیب خود را با جذب یک هافبک 
جدید برمی‌دارد و گزینه اولش آرتورو ویدال، هافبک شیلیایی بارسلونا 
است. طبق گزارش این دو نشریه، بسته به درآمدی که اینتر از فروش 
مائورو ایکاردی، ژوائو ماریو و بورخا والرو کسب کند، این تیم می‌تواند 
برای خرید هافبک اقدام کند و اگرچه خرید سرگئی میلینکوویچ 
ساویچ غیرمحتمل است اما این احتمال است که به‌سراغ ویدال برود. 

مذاکره رم و یونایتد برای انتقال قرضی سانچز
بر اساس اعام روزنامه تلگراف، نمایندگان رم با باشگاه 
منچستریونایتد برای جذب الکسیس سانچز، ستاره شیلیایی این تیم 
با یک قرارداد قرضی یک ساله مذاکرات مقدماتی را انجام داده‌اند. این 
مذاکرات با توجه به اینکه اوله‌گنار سولسشر اخیرا اعلام کرد به آنتونی 
مارسیال، مهاجم فرانسوی خود به عنوان مهاجم مرکزی تیمش 
اعتقاد دارد و پیراهن شماره 9 شیاطین سرخ را به او خواهد داد، 
احتمال به سرانجام رسیدن بالایی دارد. هنوز مشخص نیست سانچز 
با این انتقال موافقت خواهد کرد یا نه اما اگر قرارداد قرضی بین دو 
باشگاه امضا شود یونایتد مجبور خواهد شد بخشی از دستمزد نجومی 
سانچز را پرداخت کند. سانچز در حال حاضر هر هفته از یونایتد 
حدود 391هزار پوند دستمزد می‌گیرد و این مبلغ با پاداش‌های او 
به چیزی حدود 500هزار پوند در هفته بالغ می‌شود. سانچز بعد از 
شرکت در رقابت‌های کوپا آمه‌ریکا با تیم ملی کشورش شیلی، در 
تعطیلات به سر می‌برد و هفته گذشته به تمرینات یونایتد ملحق شد. 
تلگراف می‌گوید احتمال اینکه او روز یکشنبه در اولین دیدار یونایتد 
در فصل جدید لیگ برتر، که مقابل چلسی برگزار خواهد شد غایب 
باشد  بالا است. سانچز تا کنون در پیش‌فصل تنها در بازی دوستانه 
یونایتد مقابل تیم زیر 23سال بلک‌برن که پشت درهای بسته برگزار 

شد 65 دقیقه برای این تیم بازی کرده است.

پل پوگبا دوباره ساز جدایی‌کوک‌کرد
اگرچه فصل نقل و انتقالات در انگلیس به پایان رسیده و بعید به نظر 
می‌رسد دیگر منچستریونایتد اجازه فروش پل پوگبا را صادر کند  اما 
این بازیکن معتقد است بعد از سه فصل بسیار خوب در اولدترافورد، 
حالا دیگر زمان جدایی و تجربه چالش‌های جدید برای او فرا رسیده 
است. شیاطین سرخ با مبلغی کمتر از 170 میلیون یورو تمایلی 
به فروش پل پوگبا ندارند و همین رقم کار را برای تیم‌هایی چون 
رئال مادرید و یوونتوس دشوار ساخته است. پوگبا در مستند جدید 
آدیداس گفت: »وقتی این پیراهن را می‌پوشید، می‌دانید که همه 
چیز ممکن است و ما هرگز تسلیم نمی‌شویم. وقتی من از یونایتد جدا 
شدم و دوباره به این تیم بازگشتم هیچ چیز تغییر نکرد و همان باشگاه 
با همان ذهنیت و فرهنگ حفظ شده است. منچستر به معنای باور 
داشتن و ممکن بودن همه چیز است و اینجا غیرممکن وجود ندارد. 
من سه سال است در منچستر هستم و عالی بازی کرده‌ام اما مثل همه 
تیم‌ها گاهی لحظات خوب و گاهی لحظه‌های بد وجود دارد. بعد از 
این فصل و اتفاقاتی که افتاد شاید حالا زمان خوبی برای تجربه یک 

چالش جدید در جای دیگر باشد.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

بعد از هشت سال حضور در فوتبال انگلیس و تجربه بازی برای 
چهار تیم مختلف، لوکاکو راهی ایتالیا شد. مهاجم بلژیکی در 
252 بازی لیگ برتری، 113 گل به ثمر رساند و در نهایت با 
رقمی رکوردشکن در تاریخ ترانسفر باشگاه اینتر، به کونته در 
شهر میلان ملحق شد. تساوی يك-يك منچستریونایتد مقابل 
چلسی که بازی لوکاکو برابر تیم سابقش بود، آخرین مسابقه‌ای 
بود که لوکاکو با پیراهن یونایتد به میدان رفت. او بازی‌های پایانی 
فصل قبل را از دست داد و در تور پیش‌فصل هم حتی یک دقیقه 
برای شیاطین سرخ به میدان نرفت. دوران لوکاکو در انگلیس 

کم نکات تاریک نداشت.
او به عنوان یک استعداد جوان راهی چلسی شد اما هیچ وقت 
فرصت درخشش در غرب لندن را نیافت، بعد از طی کردن 
دورانی قرضی در نهایت به صورت قطعی چلسی را ترک کرد. 
لوکاکو بعد از درخشش در اورتون راهی یونایتد شد. او فصل 
نخست نسبتاً خوبی را پشت سر گذاشت ولی در فصل گذشته 
عملکرد پر فراز و نشیبی داشت و با زدن 15 گل در 45 بازی، 

انتقادهای زیادی را متحمل شد.
برای هواداران منچستریونایتد جدایی لوکاکو خیلی هم 
خبر بدی نبود. آمار ضعیف گلزنی در مقابل Top6 در کنار 
تردیدهایی که در مورد توانایی وی برای اخت شدن با سبک 
بازی یونایتد مطرح شده بود، در نهایت جای تأسف زیادی 
برای هواداران شیاطین سرخ نمی‌گذارد. فراموش نکنیم آمار 
15 گل در فصل گذشته بدترین آمار گلزنی مهاجم بلژیکی 
بعد از شروع درخشش او در سطح اول فوتبال انگلیس از فصل 

2013-2012 بود.
لوکاکو در آن فصل که به طور منظم در ترکیب تیم وست 

برومویچ قرار می‌گرفت، توانست 17 گل برای این تیم به ثمر 
رساند و حتی فصل بعد از آن نیز که آمار خیلی خوبی بر جای 
نگذاشت در اورتون 16 گل به ثمر رساند و در طی تمام سال‌های 
بعد از آن، آمار او همیشه روند صعودی داشت تا اینکه در فصل 
گذشته با افت فاحشی مواجه شد. البته او همین حالا هم جزو 
20 گلزن برتر تاریخ لیگ جزیره است. لوکاکو 113 گل در لیگ 
برتر به ثمر رسانده است و در کنار یان رایت جزو 20 نفر نخست 
جدول برترین گلزنان است. نباید فراموش کرد که او تازه در 
ماه مه بود که 26 ساله شد و از این نظر آمار خوبی دارد. تنها 
مهاجمانی مثل رونی، هری کین و اوون در این سن از او آمار 

بهتری دارند.
فصل گذشته لوکاکو از مرز 100 گل در لیگ برتر عبور کرد 
تا جوان‌ترین مهاجم خارجی لقب گیرد که به این آمار گلزنی 
می‌رسد. تنها کین، فاولر، اوون و رونی در سنی جوان‌تر از لوکاکو 
به آمار 100 گل در جزیره رسیده‌اند. جالب است بدانید در 
مقایسه با آلن شیرر در همین سن، او گل‌های بیشتری در لیگ 

برتر به ثمر رسانده است.
این آمارها همگی قابل تحسین هستند‌ اما در شرایطی که از 
مهاجمان نامبرده جزو برترین فورواردها و گلزنان تاریخ لیگ برتر 
یاد می‌شود اما در مورد لوکاکو اینطور نیست. غالب‌ترین تصویر 
به جای مانده از لوکاکو احتمالًا عملکرد او در فصل قبل است یا 
ضعف‌هایش در بازی؛ مثل لمس ضعیف توپ، توانایی پایین در 

کنترل توپ و از دست دادن برخی موقعیت‌های عالی.
با این حال، می‌توان دلایلی را هم برای افت آمار گلزنی او در فصل 
قبل ذکر کرد. یکی از مهم‌ترین آنها می‌تواند خستگی باشد. 
لوکاکو تازه تولد 26 سالگی خود را جشن گرفته ولی تقریباً از 16 

سالگی در سطح اول اروپا 
به طور منظم فوتبال بازی 

می‌کند. فصل 2009-2010، 
یعنی درست 10 سال قبل او در 
سنی پایین مهاجم ثابت اندرلخت 
بود و در آن فصل 45 بازی در 

ترکیب این تیم به میدان رفت. آمار 500 بازی تا سن 26 سالگی، 
رقمی خیره کننده است. او در این سن و سال، 81 بازی ملی 
هم در کارنامه خود دارد. فصل 2018-2017 که آمار خوبی 
در یونایتد داشت و 51 بار برای این تیم به میدان رفت، به جام 
جهانی ختم شد و او تا آخرین روزهای جام روسیه در ترکیب 
تیم ملی کشورش به میدان رفت، بنابراین جای تعجبی نداشت 
که فصل قبل او طراوت و صلابت قبل را نداشته باشد. ضمن 
اینکه فصل گذشته او چندین و چند بار به دلیل مصدومیت 
همسترینگ، در بازی‌های کوتاه و نسبتاً بلند از میادین به دور 
ماند و در بازگشتش به میادین نیز به‌رغم آمار نه چندان خوب 
گلزنی، چند خاطره خوب در ذهن هواداران به جای گذاشت، 

از جمله دو گلش در مقابل پاری‌سن‌ژرمن در معجزه پاریس.
آخرین تصاویری که از او در ذهن هواداران یونایتد به جای مانده 
است، بی‌انگیزگی در تمرینات پیش‌فصل، غیبت در تمرینات 
گروهی و حضور در تمرین اندرلخت بدون اجازه باشگاه بود، 
همین‌ها باعث شد انتقادهایی علیه عدم حرفه‌ای‌گری او مطرح 
شود. با این حال پیش‌تر مربیان سابق او هرگز چنین چیزی را در 
مورد او به کار نبرده‌اند. مارتینز سرمربی بلژیک که سابقه کار با او 
در اورتون را هم دارد در مورد لوکاکو از انضباط و انگیزه‌اش بسیار 
تمجید کرده است و مورینیو نیز ذهنیت لوکاکو را فوق‌العاده 

توصیف کرده است.
در عین حال ویژگی‌هایی در بازی لوکاکو وجود دارد که قابل 
تأمل است. او از آن دست مهاجمان خودخواه نیست. از فصل 
2013-2012 که لوکاکو شروع به بازی منظم در لیگ برتر کرد، 
او 34 پاس گل در لیگ برتر به ثبت رساند که از این نظر در بین 
مهاجمان لیگ برتر رتبه سوم را دارد. تنها آگوئرو با 35 پاس گل 
و وین رونی با 38 پاس گل، عملکرد بهتری نسبت به او داشته‌اند.

در عین حال لوکاکو با وجود ویژگی‌های فیزیکی، قدرت سرزنی 
و تمام کنندگی، شاید بهترین بازیکن برای پست شماره 9 
نباشد. احتمالًا دو بازی از بهترین عملکردهای لوکاکو در طی 
چند ماه اخیر، هر دو در مسابقه‌هایی بوده که در پست وینگر 
راست بازی کرده است: بازی مقابل برزیل در یک‌چهارم نهایی 
جام جهانی 2018 و دیدار با آرسنال در جام حذفی انگلیس در 
لندن. در هر دو بازی، او به عنوان یک وینگر ایفای نقش کرد، 
وینگری که هدفش استفاده از فضای پشت مدافع چپ جلوزن 
تیم حریف بود. شاید لوکاکو با فیزیک بدنی‌ای که دارد، پشت به 
دروازه خوب به نظر برسد ولی احتمالًا او در موقعیت‌های رو به 

دروازه، بهتر و موثرتر ایفای نقش می‌کند.
در نتیجه، لوکاکو گرفتار برزخ میان مهاجم هدف بودن و در عین 
حال مهاجم هدف نبودن شده بود! شاید همین موضوع هم در 
نهایت موجب شد آمار گلزنی او افت کند و با متر و معیار گل‌های 
قابل انتظار از سوی یک مهاجم شماره 9، عملکردی ضعیف به 
نام او ثبت شود. حالا او در ایتالیا با چالشی جدید مواجه می‌شود. 
آیا موفق خواهد شد؟ زمان ثابت خواهد کرد. هر چه باشد کونته 
سرمربی اینتر به شدت به دنبال این بازیکن بود و لوکاکو خود نیز 

خواهان همکاری با مربی ایتالیایی و البته بازی در سری A بود.

عصر جدید    روملو  لوکاکو
سایه روشن‌های حضور‌هشت ساله‌مهاجم 

بلژیکی در‌لیگ برتر‌انگلستان

60 درصد مادریدی‌ها نیمار را نمی‌خواهند
رئال مادرید و پاری‌سن‌ژرمن برای انتقال نیمار در 
حال مذاکره هستند. رئال مادرید نخستین تیمی 

است که باشگاه پاری‌‎سن‌ژرمن تصمیم گرفت با آن 
مذاکره کند. هنوز پیشنهادی وجود ندارد اما منابع 
نزدیک اعلام کردند تیم فرانسوی آماده است تا با 
تیم مادریدی به توافق برسد پیش از اینکه فشار 

بارسلونا بیشتر شود و قیمت مهاجم برزیلی پایین 
بیاید. همچنین گفته می‌شود ممکن است نیمار یک 

سال قرضی برای مادرید بازی کند. این پیشنهاد 
برای همه خوب به نظر می‌رسد. به پاری‌سن‌ژرمن 
اجازه می‌دهد دوباره بازیکنش ارزشمند شود و 
با یک رقم بالاتر در سال ۲۰۲۰ قرارداد امضا کند. 
همچنین در رابطه با مادرید این قرارداد می‌تواند 
ریسک کمتری داشته باشد حتی با اینکه مهاجم 

برزیلی افت کرده است. از طرفی نیمار فرصت دارد 
به اسپانیا بازگردد. او نمی‌توانست از طریق بارسا 
این شانس را داشته باشد چون باشگاه کاتالانی 

هرگز به صورت مستقیم وارد مذاکره با  PSG نشده 
است. پاری‌سن ژرمن احساس می‌کند که تیم 
کاتالانی با ارتباط برقرار کردن با نزدیکان نیمار 

قصد ایجاد بحران داشته است. تیم فرانسوی تصور 
می‌کند با این کار می‌توانند مهاجم برزیلی را با 

قیمتی کمتر از ۲۲۲ میلیون یورو به خدمت بگیرند. 
رابطه دو باشگاه پیش از این بد بود، اکنون به هم 

خورده است. نیمار هرگز علیه رئال مادرید صحبت 
نکرده ‌ و پدرش با فلورنتینو پرس رابطه خوبی دارد. 
در چنین شرایطی سایت یک نظرسنجی قرار داد 
و از هواداران مادرید خواست درباره حضور مهاجم 
برزیلی نظر بدهند. ۱۳۷هزار نفر شرکت کردند و 

۵۹.۷ درصد از آنها اعلام کردند دوست ندارند این 
بازیکن را با سفیدپوشان ببینند. از طرفی ۴۰.۳ 

درصد خواهان حضورش در مادرید بودند.

خبر

  گزارش

خیزش پس از یک دهه فترت

زمانی سری A، سری ستارگان و محل تجمع بهترین‌های دنیا 
بود؛ بهترین‌هایی با پول روسای متمولی مانند کرانیوتی، تاتزی، 
موراتی، برلوسکونی، آنیلی، چگگوری و سنسی جذب هفت خواهر 
همیشه حاضر در صدر جدول می‌شدند. پس از رخ دادن اتفاقی 
به بزرگی رسوایی کالچوپولی و برملا شدن تبانی گسترده داوری 
در ایتالیا، ستارگان پرشمار این لیگ تحت تاثیر سقوط یوونتوس، 
بدهی میلان و ضعف سایر بزرگان یک به یک از کشور خارج شدند. 
در واقع اعتبار فوتبال ایتالیا تا حد زیادی مدیون ستاره‌هایش 
است؛ ستاره‌هایی که نه در یک دهه خاص بلکه با درخشش در 
تمامي اعصار نام این لیگ را پرآوازه کردند. این درخشش با شروع 
قرن ۲۱ بعد از دو  قهرمانی میلان در ۲۰۰۳ و ۲۰۰۷ و قهرمانی 
اینتر در ۲۰۱۰ به یکباره خاموش شد. پس از کالچوپولی حتی 
درخشش مقطعی نرآتزوری و قهرمان در جام‌جهانی 2006 و  
نایب‌قهرمانی در یورو 2012  هم دوای درد فوتبال ایتالیا نشد. 
فوتبال این کشور می‌خواست اندکی کمر راست کند که در وادی 
تک قطبی بودن گرفتار شد. وقتی یوونتوس یکه‌تازی می‌کرد، 
 میلان، اینتر، لاتزیو، ناپولی و رم، ضعیف و ضعیف‌تر شدند. 
سری A برای برگشت به یک شوک نیاز داشت و چه شوکی فراتر 

از ورود CR7 به این لیگ؟

A رونالدو، عامل تحول در سری  
با ورود کریس رونالدو به فوتبال ایتالیا، دنیای توپ گرد متوجه شد 
سرزمین چکمه‌ای دوباره می‌تواند جای مناسبی برای ستارگان 
باشد. نگاه‌ها دوباره به سری A برگشت و به دنبال آن اسپانسر و 

پول هم به این لیگ تزریق شد. امسال یوونتوس، بوفون را به تورین 
برگرداند تا پس از یک فصل حضور روی نیمکت یووه، آماده حضور 
در کرسی‌های مدیریتی تیم شود. در ادامه ساری، جای آلگری را 
روی نیمکت مربیگری گرفت. ماتیاس ده‌لیخت، ستاره خط دفاعی 
آژاکس هم به عنوان مردی که آرزوی تابستانی هر تیمی بود، راهی 
شمال ایتالیا شد. در ضمن نباید رابیو و رمزی، دو خرید جدید و 

احتمالا بسیار موثر تیم را هم فراموش کرد.

  اینتر و تابستانی خوب 
اینتر اما بزرگ‌ترین خرید رو برای نیمکتش انجام داد. بازگشت 
کونته به لیگ ایتالیا با خرید دیگو گودین از اتلتیکو و روملو لوکاکو 
از منچستر تکمیل شد.آنها با کنار گذاشتن ایکاردی و ناینگولان، 
حاشیه را از تیم‌شان دور کردند تا تبدیل به یک رقیب سرسخت 

برای تصاحب جام قهرمانی شوند؛ هر چند شاید بهتر بود دنی آلوز 
را به خدمت می‌گرفتند تا سمت راست تیم‌شان کاملا و صددرصد 
بیمه شود. ناپولی با هدایت آنچلوتی یک صخره دفاعی مستحکم 
برای فصل آینده ساخته تا در کنار خط حمله‌ای قدرتمند و دفاع 
سرسخت در راه پایان انتظار 30 ساله برای قهرمانی در لیگ تلاش 
کند. مانولاس از رم به کولیبالی اضافه شد تا به اوسپینای خریداری 
شده از آرسنال در محافظت از تور دروازه کمک کند.در حالی که 
این سه  تیم، مدعی اصلی قهرمانی در لیگ و حذفی هستند اما 
نباید رم، لاتزیو و میلان را نادیده بگیریم که تلاش کردند با اصلاح 
مدیریت مالی و یکدست کردن تیم، وضعیت خودشان را بهبود 
بخشند. انتظار درخشش تیم‌هایی مثل سمپدوریا یا آتلانتا هم 
وجود دارد. با این اوصاف آیا شکی در جذابیت این لیگ در فصل 

آینده آن هم پس از یک دهه انفعال دارید؟

سری A با ستارگان تازه ‌وارد، جذاب‌تر‌از همیشه
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درهای سری A به روی فوتبال ایران باز است
گزینه‌های خارجی استقلال تا همین سال گذشته در بالاترین سطح بازی می‌کردند

   نکته بازی

   سوژه روز

دم خروس آقای فروغی بیرون زد!
اولین شایعات درباره ایجاد اختلاف بین مدیران جدید شبکه سه و عادل 
فردوسی‌پور در مهر ماه سال گذشته جدی شد. جایی که ناگهان اعلام شد به 
دلیل همزمانی با دیدار تیم‌های ملی انگلیس و اسپانیا در لیگ ملت‌های اروپا و 
پخش این بازی از شبکه سه، برنامه نود برای یک هفته از کنداکتور این شبکه 
خارج شده است. مدیران شبکه سه مدعی شدند ‌ به دلیل اینکه همه مردم 
نمی‌توانند شبکه ورزش را دریافت کنند، این بازی از شبکه سه پخش می‌شود 
و البته یک بازی کم‌اهمیت‌تر هم از شبکه ورزش پخش خواهد شد. چند روز 
بعد و پس از اعتراض افکار عمومی به پخش نشدن نود، علی فروغی مدیر جدید 
شبکه سه با ژست مردم‌داری و احترام به سلیقه مخاطب، مدعی شد فقط به 
خاطر فوتبالدوستان بود که تصمیم به پخش مستقیم بازی حساس اسپانیا و 

انگلیس گرفته شد! البته همان زمان هم مشخص بود که همه این حرف‌ها بهانه 
است چرا که مدتی بعد بدون هیچ دلیل و توضیحی، برنامه نود برای همیشه 
تعطیل شد، آن هم بدون در نظر گرفتن رضایت مردم و فوتبالدوستان! اما جمعه 
شب یک بار دیگر دم خروس بیرون زد و مشخص شد که رضایت و سلیقه مردم 
پشیزی برای صدا و سیما ارزش ندارد. در حالی که همه منتظر پخش بازی 
افتتاحیه لیگ برتر انگلیس بودند‌ اما شبکه سه بدون توجه به اهمیت و جذابیت 
این بازی، برنامه هفت را روی آنتن برد و شبکه ورزش هم در اقدامی عجیب، بازی 
کم‌اهمیت‌تر موناکو و لیون را به صورت زنده پخش کرد! همه درخواست‌های 
مردمی و پیامک‌های ارسالی هم نادیده گرفته شد تا یک بار دیگر مشخص شود 
که آن روزها دوستان فقط به دلیل بهانه‌ای برای تعطیل کردن برنامه نود بودند.  

حالا دربی هفته دهم چه گلی به سرمان می‌زند؟
با انجام قرعه‌کشی لیگ نوزدهم، مشخص شد که دربی تهران در این فصل 
در هفته چهارم برگزار خواهد شد. تقابل زودهنگام پرسپولیس و استقلال در 
لیگ نوزدهم اما با انتقاد بسیاری از پیشکسوتان و حتی خود بازیکنان فعلی دو 
تیم روبه‌رو شده و آنها معتقدند، برگزاری دربی در اوایل فصل از کیفیت فنی و 
جذابیت آن کم خواهد کرد. البته در اینکه در هفته‌های ابتدایی، تیم‌ها هنوز 
در شرایط ایده‌آل بدنی و تاکتیکی نیستند شکی نیست و ممکن است همین 
باعث شود تا دربی خوبی را شاهد نباشیم اما واقعیت این است که دربی تهران 
در بیشتر مواقع کیفیت فنی پایینی دارد و این ماجرا ربطی به زمان برگزاری 
آن ندارد. یادمان نرفته که در یک مقطع، چند تساوی پیاپی و بازی‌های ضعیف 
در دربی تهران باعث شد تا صدای هواداران دربیاید و آنها حتی مدعی تبانی 

و سیاسی شدن این بازی هم شوند. در لیگ هفتم، دربی رفت در هفته نهم 
یک - یک مساوی تمام شد و بازی برگشت هم با همین نتیجه به پایان رسید. 
در لیگ هشتم هم دوباره در هفته نهم شاهد برگزاری دربی تهران بودیم که باز 
هم نتیجه هر دو بازی رفت و برگشت یک - یک مساوی بود. بازی رفت لیگ نهم 
در هفته نهم هم مساوی شد و فقط در بازی برگشت بود که طلسم تساوی‌ها با 
پیروزی 2بريك پرسپولیس شکسته شد و البته کیفیت بازی‌ها هم چنگی به 
دل نمی‌زد! در مجموع اینکه دربی در چه مقطعی از فصل برگزار شود، خیلی 
در کیفیت و نتیجه آن تاثیر نمی‌گذارد. البته شاید این بار ماجرا فرق کند و به 
دلیل ناآمادگی و ناهماهنگی دو تیم در هفته‌های ابتدایی اتفاقات عجیبی رخ 

دهد و بازی با کیفیت و نتیجه‌ای غیرمنتظره همراه شود! 

تکرار اشتباه یک اشتباه!
چند روز پیش بود که حکم بازی‌های جنجالی پرسپولیس و سپاهان در لیگ 
برتر و جام حذفی از سوی کمیته انضباطی اعلام شد. یکی از اجزای این حکم، 
محکومیت پرسپولیس و سپاهان به برگزاری اولین بازی خانگی فصل بدون 
حضور تماشاگران بود. حالا که بازی‌های لیگ برتر قرعه‌کشی شده و مشخص 
شده که پرسپولیس در بازی افتتاحیه باید میزبان پارس جنوبی جم باشد، 
زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که ممکن است محرومیت پرسپولیس بخشیده شود 
تا بازی افتتاحیه لیگ نوزدهم بدون تماشاگر برگزار نشود. البته که این تصمیم 
بدی نیست اما ماجرا اینجاست که این تصمیم مخالفانی دارد که حرف آنها هم 
حرف درستی است! در لیگ شانزدهم بازی افتتاحیه لیگ بین استقلال و نفت 
تهران به دلیل حکم محرومیت استقلال که از لیگ قبل صادر شده بود، بدون 
تماشاگر برگزار شد. در آن مقطع، هم استقلالی‌ها و هم رسانه‌ها تلاش زیادی 

کردند که حکم شکسته شود تا بازی افتتاحیه لیگ، بدون تماشاگر برگزار نشود 
اما اصرارها فایده‌ای نداشت و کمیته انضباطی رایش را تغییر نداد. حالا هم که 
زمزمه احتمال بخشش پرسپولیس شنیده می‌شود، هواداران استقلال در فضای 
مجازی، ماجرای مشابه تیم‌شان در لیگ شانزدهم را یادآوری می‌کنند تا مانع 
بخشیدن شدن محرومیت پرسپولیس شوند. آنها معتقدند بخشش محرومیت 
پرسپولیس به معنای تبعیضی است که فدراسیون بین استقلال و پرسپولیس 
قائل می‌شوند. استقلالی‌ها مدت‌هاست چنین عقیده‌ای دارند و بخشش 
پرسپولیس می‌تواند این شائبه را تقویت کند. البته این را هم نباید انکار کرد که 
اگر روزی فدراسیون اشتباهی انجام داده، نباید آن اشتباه را تکرار کند. درست 
مثل داوری که یک پنالتی اشتباه برای تیمی اعلام می‌کند و در ادامه با اعلام 
یک پنالتی اشتباه برای تیم مقابل، به خیال خودش همه چیز را جبران می‌کند!

حضور در هیات فوتبال به معنی ثبت قرارداد نیست
فریبرز محمود زاده، مدیر کمیته نقل و انتقالات 
سازمان لیگ درباره ثبت قراردادهای تیم‌های 
بدهکار گفت: »جز چهار باشگاه سپاهان، 
ذوب‌آهن، پیکان و گل‌گهر سایر تیم‌ها برای 
ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود باید از کمیته 
تعیین وضعیت و کمیته انضباطی نامه بیاورند که 
این مکاتبات با امضای دبیر کل و رئیس سازمان 
لیگ انجام می‌شود. حضور بازیکنان جدید تیم‌ها 
در هیات فوتبال استان‌ها برای احراز هویت بوده 
و قراردادها تنها در یک جا ثبت می‌شود. کمیته 

نقل و انتقالات سازمان لیگ برتر. به دلیل اینکه 
یک قرارداد از نظر حقوقی نمی‌تواند بیش از یک 
شناسه ثبتی داشته باشد که این شناسه ثبتی 
هم تنها در کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ 
صورت می‌گیرد.« مدیر کمیته نقل و انتقالات 
در پاسخ به این سوال که اگر 12 تیم یاد شده 
موفق به کسب رضایت کمیته تعیین وضعیت 
و همچنین کمیته انضباطی نشوند، چه اتفاقی 
رخ خواهد داد؟ گفت: »این محرومیت شامل 
بازیکنان جدیدی است که به ترکیب تیم‌ها اضافه 

می‌شوند. به واقع 12 تیم در صورتی می‌توانند 
قرارداد بازیکنان جدید خود را ثبت کنند که 
از کمیته تعیین وضعیت و همچنین کمیته 
انضباطی نامه بیاورند و کمیته نقل و انتقالات 
تنها با نامه دبیر کل و رئیس سازمان لیگ قرارداد 
بازیکنان جدید 12 تیم را ثبت خواهد کرد. 
بنابراین محدودیت ایجاد شده برای 12 تیم لیگ 
برتری به قوت خود باقی است و حضور بازیکنان 
تیم‌ها در هیات فوتبال استان‌ها به معنی ثبت 
قرارداد آنها نیست. این بازیکنان برای احراز هویت 
و همچنین دریافت شناسه فردی به هیات فوتبال 

استان‌ها مراجعه می‌کنند.«

نادر نامدار | این روزها گزینه‌‎های خارجی که به استقلال معرفی می‌شوند، از کارنامه‌های قابل اعتنایی برخوردارند. این در حالی است که تا همین سال گذشته استقلال، بهشت بازیکنان بی‌کیفیت خارجی 
بود و بیشتر بازیکنانی که در سال‌های اخیر به این تیم آمده و رفته‌اند، بدترین کارنامه و ضعیف‌ترین عملکرد را ثبت کرده‌اند. البته این وضعیت در بیشتر باشگاه‌های ایرانی دیده می‌شود و فقط استقلال 

نیست که چنین شرایطی داشته است. مروری می‌کنیم بر کارنامه کسانی که این روزها به استقلال پیوسته یا لینک شده‌اند و آنها را با تعدادی از بازیکنان خارجی سال‌های قبل استقلال مقایسه می‌کنیم.

شیخ دیاباته و الحاجی گرو  
شیخ دیاباته آخرین بازیکن خارجی است که رسما به استقلال 
پیوسته ‌. به جرات می‌توان گفت در تاریخ فوتبال باشگاهی 
ایران، هیچ بازیکن خارجی به اندازه او در تیم‌ها‌ ‌ و لیگ‌های 
معتبر بازی نکرده است. بوردو، آژاکسیو، نانسی و متز از فرانسه 
و بنه ونتو از ایتالیا تیم‌هایی هستند که دیاباته از سال 2008 
تا 2018 در آنها بازی کرده است. او در این تیم‌ها به تیم‌های 
بزرگی مثل پاری‎سن‌ژرمن و یوونتوس چندین گل زده است. 
ضمن آنکه میانگین گلزنی او در این لیگ‌های معتبر خوب 
و ‌ کاملا استاندارد بوده. حتی رزومه مامه بابا تیام هم که یک 
نیم‌فصل در استقلال درخشید، قابل مقایسه با دیاباته نیست. 
او در 246 بازی باشگاهی 112 گل زده که بیشتر آنها در 
بالاترین سطح فوتبال اروپا یعنی لیگ فرانسه و سریA بوده 
است. کارنامه او را با الحاجی گرو اگر مقایسه 
کنیم به نتایج جالبی می‌رسیم. گرو در 
همین لیگ هجدهم و در زمان هدایت 
استقلال توسط وینفرد شفر به این 
تیم پیوست. گرو تا امروز در 
174 بازی باشگاهی به 
میدان رفته و فقط 28 گل 
زده است که هیچ کدام 
هم در لیگ‌های معتبر 
و درجه یک اروپا نبوده 
است. در واقع او فقط 
در لیگ‌‎های یک و دو 
سوئد، نیجریه، دانمارک 
و ایران توپ زده است. گرو 
برای استقلال فقط یک گل از روی 
نقطه پنالتی زد و از تیم بعدی‌اش یعنی 
اوسترشوندز هم با زدن فقط یک گل در 
13 بازی جدا شد. گفته می‌شد قرارداد گرو با 
استقلال مبلغ قابل توجهی بوده و آبی‌ها برای 
فسخ با او رقم بالایی ‌ پرداخت کرده‌اند تا او 
را راضی کنند که از استقلال به فیفا شکایت 
نکند! البته که هنوز دیاباته برای استقلال به 
میدان نرفته اما مقایسه کارنامه او با گرو نشان 
می‌دهد که چه اختلاف فنی زیادی بین این دو 

نفر وجود دارد.  

هروویه میلیچ و آندره لوییز
میلیچ مدافعی است که قرار است امروز وارد تهران شود. ظاهرا 
همه توافقات با او انجام شده و این مدافع کروات پس از پشت 
سر گذاشتن تست‌های پزشکی با استقلال قرارداد خواهد بست. 
این دفاع چپ 30 ساله، فصل قبل در سری B و تیم کروتونه 
بازی می‌کرد. او سابقه بازی در فیورنتینا، المپیاکوس یونان و 
هایدوک اشپیلت قهرمان سال‌های قبل لیگ کراوسی را هم 
در کارنامه دارد. میلیچ شش بار هم برای تیم ملی کرواسی به 
میدان رفته است؛ در سال 2013 و زمانی که ایگور استیماچ 
روی نیمکت تیم ملی کراوسی می‌نشست. او در این مدت برابر 
تیم‌هایی مثل پرتغال، آرژانتین و سوئیس بازی کرد‌ اما بهترین 
دوران فوتبال او به فصل 2017-2016 مر بوط می‌شود. جایی 
که در فیورنتينا بازی می‌کرد. در نیم‌فصل اول بازیکن فیکس 

فیورنتینا بود. او در این فصل چهار پاس گل هم 
به هم‌تیمی‌هایش داد که مهم‌ترین آن ‌ بازی 
عجیب مقابل اینترمیلان بود که ‌ 5بر4 به سود 
فیورنتینا تمام شد. کارنامه او را با آندره لوییز 

مقایسه می‌کنیم. مدافع‌ برزیلی که سال 
1389 به استقلال آمد. او در شرایطی 

به استقلال پیوست که در طی دو 
سال قبل، فقط 13 بازی برای دو 

تیم در سری B برزیل آن هم 
به صورت قرضی بازی کرده 
بود. استقلال دهمین تیم 

دوران حرفه‌ای او بود. او 
در استقلال 15 بازی 
انجام داد و در پایان 
فصل هم از این تیم جدا 

شد. تا سال 2013 چهار بار 
دیگر تیم عوض کرد، در سه تیم آخرش که 
همگی برزیلی بودند، در مجموع شش بازی 
انجام داد و در نهایت در همین سال فوتبال 
را کنار گذاشت. او یکی از ضعیف‌ترین 
بازیکنان خارجی تاریخ استقلال بود که 
هیچ برتری خاصی نسبت به مدافعان 
داخلی تیم در آن مقطع نداشت و مشخص 
نشد با چه ساز و کاری به استقلال پیوست 

و کادر فنی چگونه او را تایید کرد. 

مانوئل پوکیارلی و ریوالدو باربوسا
این بازیکن 28 ساله ایتالیایی تا همین هفته قبل در آستانه 
پیوستن به استقلال قرار داشت اما در لحظات آخر انتقال او به 
استقلال منتفی شد. پوکیارلی از سال 2010در سطح اول فوتبال 
ایتالیا توپ می‌زند. او سابقه گلزنی‌های زیادی به آث میلان، 
اینترمیلان، ناپولی، سمپدوریا، فیورنتینا و لاتزیو را در کارنامه 
دارد. پوکیارلی از سال 2017 در تیم کیه‌وو بازی می‌کند. قبل از 
کیه‌وو هم در چهار فصل متوالی برای امپولی به میدان رفته بود. 
او در مجموع 135 بار در سری A بازی کرده و موفق به زدن 16 
گل شده است. سابقه سال‌ها بازی در بالاترین سطح فوتبال ایتالیا 
نشان می‌دهد ‌ بازیکنی سطح بالاست و می‌تواند به استقلال 
کمک کند. کارنامه او را با ریوالدو باربوسا مقایسه می‌کنیم. 
بازیکنی برزیلی که در سال 1393 به استقلال پیوست. او قبل 

 B از استقلال فقط در برزیل و بیشتر در سری
این کشور بازی کرده بود. باربوسا به عنوان یک 
هافبک طراح و هجومی به استقلال آمد اما 
در مجموع فقط در سه مسابقه بازی کرد که 

حضورش در زمین به 90 دقیقه هم 
نرسید. باربوسا با هیاهوی زیادی 

به استقلال آمد و نام فامیلی 
او یعنی ریوالدو هواداران 

استقلال را به درخشش 
او امیدوار کرده بود. اما 
در همان دقایق کوتاه 
کاملا مشخص بود که 
یک بازیکن کاملا معمولی 
است که البته هیچ 
نشانی از فوتبال برزیل 

هم در ساق‌های او به چشم 
نمی‌‎خورد. باربوسا خیلی زود از استقلال 

جدا شد و بعد از این تیم به یک تیم برزیلی 
پیوست و در آنجا هم حتی یک بازی انجام 

نداد. او فوتبال را در 30 سالگی کنار گذاشته است 
و در حال حاضر هیچ خبری از او در دست نیست، 
این در حالی است که پوکیارلی گزینه هفته قبل 
استقلال هنوز هم در ایتالیا بازی می‌کند و کیه‌وو 

به دلیل نیاز به او، با جدایی و پیوستنش به استقلال 
مخالفت کرده است! 

همه چیز مربوط 
به استراماچونی 

است؟
تا سال‌های گذشته به نظر 
می‌رسید فوتبالیست‌های 
خارجی با کیفیت تمایلی 
به حضور در فوتبال ایران 

ندارند و باشگاه‌های 
ایرانی مجبورند به خرید 

خارجی‌های معمولی اکتفا 
کنند تا بلکه در میان آنها 

استثناهایی مثل پاتوسی، 
استنلی کی‌روش و ... پیدا 

شوند. اما حضور دیاباته، 
میلیچ و امثال آنها نشان 

می‌دهد که اتفاقا بازیکنانی 
که تا سال گذشته در 

فوتبال ایتالیا و فرانسه توپ 
می‌زدند کاملا در دسترس 

باشگاه‌های ایرانی هستند. 
البته ممکن است بخشی از 
این اتفاق مربوط به اعتبار 

آندره‌آ استراماچونی 
باشد اما واقعیت این است 

که همه چیز مربوط به او 
نیست بلکه تفاوت اصلی 

به مراجعه به کانال‌های 
درست و ایجنت‌های 

معتبر برمی‌گردد که حاضر 
نیستند اعتبار خود را 
با بازیکنان معمولی و 

بی‌کیفیت خراب کنند. 
همین وینفرد شفر 

هم در فوتبال جهان 
مربی گمنامی نبود اما 

در دوره او بازیکنان 
خارجی ضعیفی به 

استقلال پیوستند تا 
مشخص شود که همه 

چیز به اعتبار مربی 
خارجی بستگی ندارد.  

حتی مبلغ قرارداد بازیکنی 
مثل میلیچ کمتر از امثال 

گرو و نویمایر است و با 
جذب بازیکنانی مثل او این 

حقیقت تلخ آشکار می‌شود 
که استقلال چگونه در این 

سال‌ها چندین میلیارد 
تومان پول بی‌زبان را صرف 

بازیکنان بی‌کیفیت کرده 
است. 

کته
ن

به احتمال زیاد امید ابراهیمی از الاهلی جدا می‌شود. روزنامه الرای نوشت ‌ 
باشگاه الاهلی با شین لوری بازیکن استرالیایی به توافق نهایی رسیده و 
باتوجه به اینکه لوری بازیکن آسیایی است، در صورت عقد قرارداد با او 
به احتمال خیلی زیاد لوری جایگزین امید ابراهیمی خواهد شد. البته با 
نمایشی که امید ابراهیمی در لیگ قطر داشت، احتمالا این بازیکن در لیگ 
قطر می‌ماند و با تیم دیگری به توافق خواهد رسید. شنیده شده خود امید 
هم علاقه‌مند به ادامه حضور در قطر است اما بعید نیست تیم‌های ایرانی هم 
در این مدت اقدام کنند و برای خرید ابراهیمی دست به کار شوند. امید در 

صورت بازگشت به لیگ ایران هم چند گزینه دارد.
قطعا گزینه نخست امید ابراهیمی برای بازگشت به فوتبال ایران، استقلال 
است. تیمی که در پست هافبک دفاعی با ترافیک بازیکن مواجه شده، ولی با 
توجه به اینکه همچنان لیست این تیم برای خرید بازیکن جای خالی دارد، 
در صورت علاقه امید، استراماچونی می‌تواند او را در ترکیب تیمش، جلوتر 

از سایر نفرات قرار دهد.
سپاهان دیگر تیمی است که نشان داده برای خرید چنین بازیکن‌هایی 
پیش‌قدم می‌شود. امید سابقه بازی در سپاهان و همچنین شاگردی امیر 
قلعه‌نویی را دارد و شاید این تجربه، او را به اصفهان بکشاند. همچنین تنها 
هافبک دفاعی قابل اتکای قلعه‌نویی، مهدی کیانی است. بازیکن 33 ساله‌ای 

که خرید امید ابراهیمی می‌تواند کمک زیادی به او کند.
پدیده هم در این فصل چند بازیکن استقلالی مانند مهدی رحمتی را خریده 
و اتفاقا در پست هافبک دفاعی نیاز به جذب بازیکن دارد. یحیی‌ گل‌محمدی 
بعد از جدایی مسعود ریگی هنوز نتوانسته هافبک دفاعی بخرد و در این 
پست با کمبود بازیکن دست و پنجه نرم می‌کند. پدیده هم با خرید هافبک 
ملی‌پوش می‌تواند جدی‌تر از پیش به جمع مدعیان قهرمانی اضافه شود. 
تراکتور با خرید رضا اسدی و حضور اکبر ایمانی و احسان حاج‌صفی در این 
پست بعید است که برای خرید امید اقدام کند. همچنین خود ابراهیمی هم 
احتمالا به تیم‌هایی مانند پرسپولیس نرود و گزینه‌هایش محدودتر می‌شود.

از تهران 
و اصفهان
تا قطر!

همه گزینه‌های امید 
ابراهیمی‌ با جدایی 

احتمالی از الاهلی
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1   پس از مرخص‌شدن از بيمارستان و 
به‌راه‌انداختن دوباره تاکسي، بازرس پليسي که 
به شما مشکوک بود دوباره پديدار مي‌شود و از 
شما مي‌خواهد تحت پوشش تاکسي براي او کار 

کنيد و در حل اين پرونده مرموز که حالا تبديل به 
فشاري بر روي پليس شهر شده کمک کنيد. البته 
او انتخابي براي شما نمي‌گذارد چراکه از گذشته 
شما اطلاع دارد و با توجه به مهاجربودنتان، تهديد 

مي‌کند که کافي ا‌ست اسم شما را به عنوان مظنون 
احتمالي رد کند و زندگي معمولي ديگر برايتان 
معني نخواهد شد. شما در نقش قهرمان بيچاره 
داستان Night Call، چاره‌اي جز قبول‌کردن 

نداريد و شروع به گشتن در شهر مي‌کنيد. هرکسي 
داستان خود را بازگو مي‌کند، اطلاعاتي شخصي 
و خصوصي که همانند رازي بين پزشک و بيمار، 
بايد بين شما و مسافرتان بماند. اما در بين اين 
مسافران، افرادي که پليس به آن‌ها مشکوک است 

هم وجود دارند.

2   نبايد فراموش کرد که شما در درجه اول 
يک راننده تاکسي هستيد و زندگي هم خرج دارد. 
هرکسي به نسبت مسافت مورد نظر مبلغي پرداخت 
مي‌کند که در کنار رفتار خوب شما و انعام دريافتي، 
کرايه کلي شما مي‌شود. زمان و بنزين شما محدود 
است پس بايد برنامه‌ريزي کنيد که به نسبت وقت 
و بنزيني که از شما گرفته مي‌شود، مسافر مورد نظر 
ارزشش را دارد يا نه. در کنار کسب درآمد مکان‌هاي 
خاص وقوع جنايت هم هستند که بايد به آن سر 
بزنيد و با تحقيق و بررسي به مدارک و سرنخ‌هاي 
بيشتري در مورد اين قاتل سريالي مرموز، دست پيدا 
کنيد. کدامي‌ک از پنج‌مظنونيني که پليس معرفي 
کرده است، مي‌تواند قاتل باشد و آيا مدارک بيشتر 

عليه يک نفر به معني گناهکاربودن اوست؟

Night Call   3 يک بازي اشاره و کليک 
است که تماما از طريق بصري با شما ارتباط برقرار 
مي‌کند. شخصيت‌ها ديالوگ ندارند اما سبک 
انيميشن خاص آن‌‌ها و موسيقي‌اي که در پس‌زمينه 
پخش مي‌شود اين خلأ را کامل برطرف مي‌کند. از 
همان ابتداي بازي و داخل منو شما متوجه مي‌شويد 
که با يک بازي نوآر طرف هستيد. سياه و سفيد بودن 
بازي به‌طرز خلاقانه‌اي باعث به‌وجود‌آمدن تضاد 
بين رنگ پوست افراد مي‌شود، مسئله‌اي که به‌شدت 
در بازي روي آن تاکيد مي‌شود. در خلال داستان و 
گوش‌دادن به مشکلات، از به‌روز‌بودن و عمق آن‌ها 
شگفت‌زده خواهيد شد. مشکلات روزمره يک مهاجر 
و تحقير‌شدن او به‌خاطر رنگ پوست، در‌حالي‌که 
او خود را فرانسوي مي‌داند اما بقيه او را خارجي 
مي‌دانند، وکيلي که وکالت يک تروريست را برعهده 
گرفته و حالا با وجدان خود درگير است، زوجي که 
به‌دنبال لقاح مصنوعي و کانديدايي مناسب براي 

اين کارند و نمي‌توانند توافق کنند که آيا ژن روي 
اخلاق بچه تاثير دارد يا نه، و حتي سياستمداري که 
به‌شدت با ماشين‌هاي برقي مخالف است و آن را 
همانند طاعوني مي‌بيند که توسط طرفداران محيط 

زيست در حال پخش‌شدن است.

4   اما همه اين‌ها يک‌طرف مسئله است؛ شما در 
مواجهه با آن‌ها چه خواهيد گفت؟ وقتي به‌عنوان 
مثال دختري درحال دعوا با شخصي در آن سوي 
تلفن است، به او کمک خواهيد کرد و مي‌گوييد در 
حال ورود به تونل هستيم و تلفن قطع مي‌شود تا 
از آن مشاجره خلاصش کنيد و يا بهتر است که او 
را تنها بگذاريد و دخالتي نکنيد؟ اين موضوع را هم 
نبايد فراموش کرد که شما در آخر هر روز، مبالغي را 
بابت سرويس ماشين و حق تاکسيراني بايد پرداخت 
کنيد و گاهي براي چنديورو بيشتر، شايد مجبور 
شويد جوابي را بدهيد که دوست نداريد، همان 
فشاري که در ابتداي بازي باعث شد به همکاري با 
پليس تن بدهيد. اما خود شما کيستيد؟ شخصيت 
اصلي Night Call از ابتدا که از کما برمي‌خيزد 
کاملا به‌هم‌ريخته به‌نظر مي‌رسد، با گذشته‌اي 
مجهول و هويتي متزلزل. در طي اين سفر براي 
پيداکردن مجرم، متوجه مي‌شويد که در مورد 
شخصيت اصلي هم چيزي نمي‌دانيد و اين مسئله 
به‌طرز جالبي به پيشبرد بازي کمک مي‌کند. اين 
عدم آگهي نسبت به نقش اصلي و مرموز‌بودن او البته 
باعث نمي‌شود که توجه از مسافران برداشته شود 
اما همچنان اين سوال که او کيست را در پس ذهن 
شما نگه مي‌دارد. يکي از موارد جالب ديگري که 
در Night Call به چشم مي‌خورد درجه سختي 
آن است. شما سه انتخاب داريد: داستان‌محور، 
متوازن و سخت. کمي‌ روتين به‌نظر مي‌رسد اما 
وقتي توضيحات را مي‌خوانيد، متوجه درک درست 
Monkey Moon/ بازيسازان دو استوديوي

Black Muffin از اين درجه‌بندي مي‌شويد. زير 
بخش نرمال نوشته شده که اين درجه سختي مد 
نظر سازنده است و مديريت پول به‌صورت درست 
پياده‌سازي شده و چالشي نسبي براي شما فراهم 

خواهد کرد. 

   فندق
یکی از ساده‌ترین عناوین عرضه شده در ژانر 
کلمه بازی، ساخته »پلاس ناین گیمز« است. 
اثری که از همان نگاه اول مشخص است 
با رویکردی ساده طراحی شده و بدون شک 
بزرگ‌ترین نقطه قوت خود را در همین نکته 

می‌بیند. فندق شباهت بسیاری به موفق‌ترین 
بازی این ژانر یعنی آمیرزا دارد و سعی کرده 
از اصول طراحی آن پیروی کند. با این حال 
نکات ریزی در طراحی گیم‌پلی و البته مسائلی 
که مربوط به جزئیات ساخت یک اثر رایگان 
می‌شوند، شاید به عنوان بزرگ‌ترین نکته‌ای باشد 

که تعداد دانلود‌های این بازی را در کافه بازار روی 
500 هزار نفر متوقف کرده. 

   هزار داستان: شهرزاد
از دید طراحی گیم‌پلی، شهرزاد تفاوت چندانی 
با فندق و آمیرزا ندارد و به صورت کلی تجربه‌ای 
مشابه را ارائه می‌کند. با این حال سازندگان بازی 
سعی کرده‌اند برای افزایش ارزش بازی بخشی را 
به عنوان داستان در آن قرار دهند. در ابتدا و بعد 
از ورود به بازی، شاهد روایتی هستیم که نشان 
می‌دهد شهرزاد به اجبار باید هر شب داستانی را 
برای پادشاه روایت کند. همان کلیت آشنای هزار 
داستان که برای مخاطب ایرانی کاملا آشناست. 
سوال اصلی اما زمانی شکل می‌گیرد که در ابتدا 
چرا  چنین بازی نیاز به داستان دارد و چگونه 
شکل دادن کلمات به روایت داستان توسط 
شهرزاد ارتباط پیدا می‌کند. در این مورد خاص 
شاید زیاده‌کاری سازنده در قرار دادن داستان 
نکته‌ای باشد که حتی از سوی گیمر با واکنش 
منفی روبه‌رو شود. گیمری که با انتخاب ژانر 
کلمه‌بازی نشان می‌دهد علاقه‌ای به شنیدن 

داستان ندارد.

   ماهرخ
بعد از شهرزاد که توانسته 100 هزار دانلود را به 

خود اختصاص دهد به سراغ ماهرخ ساخته پاز 
استودیو می‌رویم که تنها 10 هزار دانلود را در 
کافه بازار به خود اختصاص داده. جدای از رابط 
کاربری ناخوشایند، شاید اصلی‌ترین دلیلی که از 
موفقیت ماهرخ جلوگیری کرده شیب نامناسب 
درجه سختی آن است. بعد از چند مرحله‌ ابتدایی 
که باید کلماتی دو حرفی را از میان تنها سه گزینه 
شکل دهید به یکباره تعداد گزینه‌ها برای انتخاب 
و ترکیب افزایش چشمگیری پیدا کرده و مخاطب 
با شرایطی روبه‌رو می‌شود که باید از میان ده‌ها 
و شاید صدها انتخاب مختلف، سرانجام خود را 
به کلمه‌ای سه حرفی برساند که سازندگان برای 
پشت سر گذاشتن هر مرحله روی آن تمرکز 

کرده‌اند.

   کلمه دوز
دیگر عنوان 10 هزار دانلودی این فهرست، بازی 
کلمه دوز است. در چنین سبک‌های خاصی که 
اصولا به تمامی افراد جامعه به عنوان مخاطب 
نگاه می‌کنند، سادگی اصلی‌ترین شرط طراحی 
گیم‌پلی است. مسلما اگر بازی‌ سنتی همچون 
منچ را پیچیده‌تر از چیزی که هست طراحی 
کنید با واکنش مخاطب همراه می‌شوید، کلمه 
دوز دقیقا همین اشتباه را مرتکب شده. قرار دادن 
حروف اضافی و ساختار عجیب نمایش کلمه‌های 

هدف در بالای تصویر تنها باعث سردرگمی 
مخاطب می‌شود. شاید ساخت یک کپی ساده از 
دید توسعه دهنده خارج از اصول و غیرحرفه‌ای 
به نظر رسد اما مطمئنا افزایش پیچیدگی برای 
داشتن حرفی بیشتر از گذشته می‌توان اثری 
کاملا برعکس و منفی را برای ساخته شما به 

همراه داشته باشد.

   آمیرزا
در نهایت خالی از لطف نیست که به 
پرمخاطب‌ترین بازی این سبک و به صورت کلی 
تولید شده در داخل کشورمان نگاهی داشته 
باشیم. آمیرزا با بیش از 800 مرحله نه تنها 
تنوع مناسبی را پیش روی مخاطب خود قرار 
می‌دهد بلکه سادگی در تمامی اجزای مختلف 
آن از صداگذاری تا رابط کاربری به بهترین شکل 
ممکن رعایت شده. همین نکته شاید ساده باعث 
می‌شود گیمر راحت‌تر برای چندمین بار به 
سراغ آن برود و در زمان تجربه بازی با هیچ‌گونه 
پیچیدگی اضافی روبه‌رو نشود. جدای از این 
مسائل آمیرزا بعد از مدت‌ها حضور در بازار حالا با 
تنوع بیشتری در زمینه نوع گیم‌پلی همراه شده 
و کاربرها به راحتی می‌توانند جدای از حالت 
پیش فرض به سراغ سبک‌هایی متفاوت رفته و 

آنها را تجربه کنند. 

به روز رسانی
مهم‌ترین اخبار تکنولوژی در هفته‌ای که گذشت

زندگي ابدي تا سال 2045
يک ميلياردر روسي 
با گردآوري يک تيم 
خرج  و  تحقيقاتي 
هزينه‌هاي بسيار، در 
تلاش است زندگي ابدي 
را تا سال 2045 براي 
انسان‌ها به ارمغان بياورد! 

مفهوم مرگ را مي‌توان به تعبيري، اصلي‌ترين و مهمترين شاخصه جهان 
هستي دانست. اگر مرگ وجود نداشت، جهان هستي هم آنقدر متفاوت 
مي‌شد که ذهن ما انسان‌ها هرگز نمي‌تواند حتي ذره‌اي از آن را تصور 
کند. اما چه مي‌شد اگر مرگ، فقط براي انسان‌ها از بين مي‌رفت؟ اين 
موضوعي است که احتمالا مي‌توانيم تصورش کنيم و احتمالا هم همه 
ما، حداقل يک‌بار در طول زندگي‌مان، تصورش کرده‌ايم! زندگي ابدي 
چيزي است که از ديرباز، ذهن انسان‌ها را به خودش مشغول کرده و 
افسانه‌هايي که بر محوريت زندگي جاويدان ساخته شده، در سرتاسر 
تاريخ، محبوبيت فوق‌العاده‌اي داشته‌اند. زندگي ابدي، يک جنبه علمي 
‌و يک جنبه فلسفي دارد. جنبه فلسفي آن موضوعي فوق‌العاده پيچيده و 
درگيرکننده است اما جنبه علمي‌ دستي‌افتن به زندگي ابدي، خيلي هم 
پيچيده نيست! از نظر تئوري، اگر انسان بتواند اندام‌هاي حياتي بدنش 
را به‌صورت دستي خلق کند و به‌عنوان مثال، هر وقت قلبش با مشکل 
مواجه شد، آن را با قلبي کاملا سالم و نو معاوضه کند، آن‌وقت زندگي 
ابدي يا ديگر حداقل چندبرابرشدن عمر انسان، خيلي هم دور از دسترس 
نخواهد بود! حداقل اين چيزي است که ديميتري ايتسکوف، ميلياردر 

روسي به آن اعتقاد دارد.

افت ۱۵درصدي فروش آيفون
اپل طي اقدامي ‌قابل 
پيش‌بيني، از اعلام آمار 
فروش آيفون خودداري 
کرده است. براساس 
گزارش مارکيت دليل اين 
اقدام اپل کاملا مشخص 
است. طبق اين گزارش 
در سه‌ماهه سوم مالي اپل 

در سال ۲۰۱۹، اين شرکت 35/3ميليون گوشي به بازار عرضه کرده 
است، که در مقايسه با مدت مشابه در سال گذشته 14/6درصد کاهش 
را نشان مي‌دهد. جيزي‌ هانگ و همکارش از مارکيت دلايل اين اتفاق را 
قيمت بسيار بالاي آيفون‌هاي اپل مي‌دانند. همين‌طور سرعت افت قيمت 
گوشي‌هاي قديمي ‌اين شرکت، به اندازه کافي نيست. به‌نظر مي‌رسد 
اپل با مشکلي جدي در عرضه آيفون‌هاي خود به بازار روبه‌رو است، که 
فعلا قادر به حل اين مشکل نخواهد بود. به گزارش زوميت، اپل با عرضه 
35/3ميليون دستگاه آيفون، در سه‌ماهه دوم سال جاري به بازار، با افتي 
14/6درصدي نسبت به سال گذشته مواجه شده است. گفتني است 
در مدت زمان مشابه در سال گذشته، اين شرکت 41/3ميليون گوشي 
هوشمند به بازر عرضه کرده بود. اپل با فعاليت‌هاي تبليغاتي خود سعي 
در موفقيت بيشتر در فروش دارد، اما هنوز با دوچالش اساسي روبه‌رو 
است. يکي از موانع قيمت بسيار بالاي آيفون‌هاي جديد است و ديگري 
کاهش قيمت ناچيز در گوشي‌هاي دو تا سه‌سال پيش که مي‌تواند محرک 
بزرگي براي عرضه آيفون به بازار باشد. اکنون کوپرتينويي‌ها از نظر عرضه 
جهاني گوشي، بعد از سامسونگ، هوآوي و اپو در مکان چهارم قرار دارند و 
همچنين شيائومي ‌و ويوو را نزديک‌ترين دنبال کننده‌هاي خود مي‌بينند.

درآمد دوميلياردي کره‌‌شمالي با ارز ديجيتال
آثار اقتصادي هک و 
ه‌ها‌ي  د ستفا ا ء سو
کره‌شمالي از ارزهاي 
آنچه  از  ديجيتال 
به‌نظر مي‌رسد، بزرگتر 
است. براساس گزارش 
سازمان ملل، کره‌شمالي 
احتمالا توانسته است با 

هک‌کردن مؤسسه‌هاي مالي خارجي و تبادلات ارزهاي ديجيتال 
دوميليارد دلار درآمد کسب کند. طبق اين گزارش، اين کشور از هکرها 
استفاده کرده است تا با پولشويي اين درآمد، از تحريم‌هاي بين‌المللي 
نيز پيشگيري کند. محققان معتقدند چنين فعاليت‌هايي مي‌تواند براي 
تأمين بودجه برنامه‌هاي هسته‌اي کره‌شمالي به‌کار رود. گروهي از 
متخصصان مستقل سازمان ملل که نظارت بر تحريم‌هاي کره‌شمالي 
را برعهده دارند، اين اتهام‌ها را در پيش‌نويسي فاش کرده‌اند. به‌گفته 
شبکه خبري سي‌ان‌ان، يکي از ديپلمات‌هاي سازمان ملل که خواسته 
ناشناس باقي بماند، محتواي اين گزارش را تأييد کرده است. در گزارش 
سازمان ملل آمده است، هدف قراردادن ارزهاي ديجيتال به کره‌شمالي 
اجازه مي‌دهد به درآمدهايي دست پيدا کند که رديابي و نظارت بر آن‌ها 
سخت‌تر از بانکداري سنتي است. به‌گزارش رويترز، مقام‌هاي کره‌شمالي 
در سازمان ملل از اظهار نظر درباره اين گزارش خودداري کرده‌اند. اگرچه 
رقم دو‌ميليارد ‌دلاري اعلام‌شده سازمان ملل از تخمين‌هاي قبلي بسيار 
بيشتر است، چندان هم غافلگيرکننده نيست. گزارش‌ها نشان مي‌دهد، 
هکرهاي کره‌شمالي سابقه‌اي طولاني در هک و سرقت از مؤسسه‌هاي 

مالي و کشورهاي ديگر داشته‌اند.

کهکشاني شماره 10 از راه رسيد

سرانجام گوشي‌هاي گلکسي‌نوت 10 و 10 پلاس توسط 
سامسونگ معرفي شدند. با اينکه ستاره مراسم معرفي 
نوت‌هاي دوست‌داشتني سامسونگ بودند، اما در ادامه به 
مرور ساير اتفاقات مهم اين مراسم خواهيم پرداخت. غول 
تکنولوژي کره جنوبي طي مراسمي ‌باشکوه، گوشي‌هاي 
جديد نوت 10 را در دومدل معمولي و پلاس که شامل يک 
قلم جديد مجهز به بلوتوث و ژيروسکوپ مي‌شود، معرفي 
کرد. اما معرفي گلکسي‌نوت 10 و نوت 10 پلاس، تنها اتفاق 
مهم اين رويداد نبود. هر دوگوشي هوشمند جديد سامسونگ 
با باتري‌هاي قدرتمند، نمايشگر دايناميک آمولد، حسگر 
اثر انگشت درون صفحه‌نمايش، شارژ بي‌سيم و دوربين 
سه‌گانه در بخش عقب معرفي شده‌اند. گوشي استاندارد 
نوت 10 از گلکسي‌اس 10 بزرگتر است، اما با صفحه‌نمايش 
6/3اينچ از گوشي گلکسي‌نوت 10 پلاس با صفحه‌نمايش 
6/8اينچ، کوچک‌تر است. گوشي نوت 10 پاس داراي 
دوربين اضافي DepthVision  بوده که مي‌توانيد از آن 
براي اسکن سه‌بعدي اشياء استفاده کنيد، سپس مي‌توانيد 
آواتارهاي تعاملي را دستکاري کرده يا به‌صورت يک فايل 
سه‌بعدي، چاپ کنيد. گوشي‌هاي جديد نوت با رنگ‌هاي 
جذابي وارد بازار خواهند شد و شامل نسخه ويژه‌اي با تنوع 
رنگ رنگين‌کماني ا‌ست که توليدکنندگان زيادي در سال‌هاي 
اخير از آن استفاده کرده‌اند. بد نيست بدانيد که قابليت‌هاي 
مربوط به گيم هم به اين دودستگاه اضافه شده است؛ کاربران 
مي‌توانند در گيم‌لانچر موجود در دستگاه به‌طور خودکار به 
ديسکورد متصل شوند و با دوستانشان چت کنند. شايد براي 
برخي افراد مهم باشد که بدانند گوشي‌هاي جديد نوت فاقد 
 USB-C جک هدفون هستند. توجه داشته باشيد که هدفون
درون جعبه قرار داده شده است، اما دانگل آن را بايد به‌صورت 
جداگانه و با قيمت 9/99دلار خريداري کنيد. اينطور که 
پيداست، هر دودستگاه براي پيش‌فروش با قيمت‌هاي 949 و 
1099دلار براي نوت 10 و 10 پلاس در دسترس قرار دارند؛ 
گوشي‌هاي جديد نوت 10 از تاريخ 23آگوست)يك شهريور( 
وارد بازار خواهند شد. بد نيست بدانيد که امکان پيش‌خريد 
سري محصولات نوت10 براي نخستين‌بار از طريق فروشگاه 
مايکروسافت هم امکان‌پذير شده است. اينطور که پيداست، 
S Pen مجددا طراحي شده و مي‌تواند از طريق بلوتوث 
به ساير دستگاه‌ها متصل شود. بنابراين محدوديتي براي 
متصل‌شدن به ساير مدل‌هاي نوت، وجود ندارد. به گزارش 
گجت‌نيوز، کاربران مي‌توانند يادداشت‌هاي دستنويس خود 
در گلکسي‌نوت 10 را با پشتيباني از چندين زبان وارد يک 
فايل ورد کنند. براساس اطلاعات موجود، S Pen  داراي يک 
ژيروسکوپ و شتاب‌سنج بوده که مي‌توانيد از آن به‌منظور 
کنترل يک دستگاه از راه دور هم استفاده کنيد. از نظر فني، 
مدل سومي ‌هم از گوشي‌هاي گلکسي‌نوت 10 وجود دارد که 
از شبکه 5جي پشتيباني مي‌کند. نسخه 5جي گلکسي‌نوت 
10 با قيمت 1300دلار براي مدل 256گيگابايتي در دسترس 
قرار خواهد گرفت. بد نيست بدانيد که نسخه 5جي گوشي 
گلکسي‌نوت 10 را مي‌توان مشابه گلکسي‌نوت 10 پلاس 
دانست که به‌طور موقت در انحصار ورايزن قرار دارد و سپس 
دراختيار AT&T و اسپرينت و همچنين تي‌موبايل هم قرار 
خواهد گرفت. اين قابليت را مي‌توان پلتفرمي ‌دانست که به 
گلکسي‌نوت 10 اجازه مي‌دهد عملکردي همانند يک کامپيوتر 
داشته باشد. هم‌اکنون مي‌توان گوشي را با کابل USB به 
لپ‌تاپ متصل و از قابليت دکس استفاده کرد. بد نيست بدانيد 
که اين مدل گلکسي‌نوت از مک و ويندوز پشتيباني مي‌کند و 
به‌طور مستقيم با مايکروسافت براي برقراري پيوند يکپارچه 
همکاري کرده است. تمام اعلان‌ها بر روي کامپيوتر نمايش 
داده خواهند شد و در صورت پشتيباني کامپيوتر از اين قابليت، 
مي‌توانيد موس و صفحه کليد رايانه خود را هم به کارگيري 
کنيد. براساس اعلام رسمي ‌شرکت مايکروسافت، در آينده 
نزديک امکان برقراري تماس از طريق دکس در تمام رايانه‌ها 
فراهم خواهد شد، اما زمان دقيقي مشخص نشده است. در 
اوايل هفته جاري، نسخه جديد گلکسي‌واچ اکتيو 2 توسط 
سامسونگ معرفي شد و هم‌اکنون هم نسخه جديدي از آن 
تحت نام آندر آرمور با قيمت 309دلار به نمايش درآمده. اين 
ساعت مي‌تواند وارد برنامه MapMyRun شود و داراي 

تلفن مستقل و قابليت صدا است. 

کاميار صياد|    تاکسي، يک ماشين مخصوص براي جا‌به‌جايي با فضاي خاص خود است. به‌قولي وقتي کسي سوار آن مي‌شود همانند اتاقک اعتراف 
شروع به بازگويي حرف‌هايي مي‌کند که شايد به کس ديگري نزده باشد. بازي Night Call در اين بين، المان جنايي را هم به اين اتمسفر خاص تاکسي 
اضافه مي‌کند. شما و مسافرتان توسط قاتلي زنجيره‌اي که خود را قاضي مي‌نامد، مورد سوءقصد قرار گرفته‌ايد و شما تنها کسي هستيد که از دست 
اين قاتل، جان به‌در برده‌ايد. پس از خارج‌شدن از کما بلافاصله با سوال و جواب‌هاي مکرر پليس مواجه مي‌شويد، درحالي‌که فقط مي‌خواهيد دوباره 

به ماشين و زندگي عادي خود بازگرديد.

محمد طالبیان|‌   ساده‌ترین توصیه اقتصادی برای حضور ایمن در بازار، دنبال کردن 
شناختی ساده از مخاطب است. چند سال پیش که بازی »فلپی‌برد« برای تلفن‌های 
هوشمند طراحی شد، به یکباره اپ‌استور و گوگل‌پلی پر شد از نمونه‌های شبیه این بازی 
فوق‌العاده ساده که مخاطبی چند میلیونی پیدا کرده بود. همین اتفاق برای مدتی است 
که در کشورمان نیز به عنوان یک الگوی ثابت شناخته می‌شود. اثری در ژانری که به نظر 
کم‌اهمیت می‌رسید به موفقیت بزرگی دست پیدا کرد و حالا شاهد توسعه تعداد زیادی 
بازی مشابه با آن هستیم. مدت زیادی از موفقیت اولیه »آمیرزا« نمی‌گذرد و اکنون 
می‌توانید با رفتن به دسته بازی کلمات در کافه بازار با ترافیکی قابل توجه در این رابطه 
روبه‌رو شوید. هرچند تمرکز اصلی گیمرها معمولا روی همان بازی اول ثابت باقی می‌ماند 
اما با نگاهی به رقبا می‌توان متوجه شد که هر کدام چه مسیری را انتخاب کرده و آیا در 

آن به موفقیت دست پیدا کرده‌اند یا خیر.

اندازه‌گيري فشار خون با تصويربرداري
پژوهشگران چيني و کانادايي به‌تازگي 

موفق شده‌اند تا با استفاده از روش 
تصويربرداري اپتيکال تراپوستي يا همان  

TOI، ميزان فشار خون را اندازه‌گيري 
کنند. اين روش با توجه به درجه روشنايي 

پوست عمل مي‌کند. سنسورهاي 
نوري دوربين، نور قرمز ساطع‌شده از 
هموگلوبين زير پوست را ثبت کرده و 

بدين ترتيب، امکان اندازه‌گيري جريان 
خون را براي TOI فراهم مي‌آورند.

محققان به وسيله اين فناوري ويدئوهاي 
سلفي دو‌دقيقه‌اي از 1328فرد را با 

دقت تجزيه و تحليل کرده‌اند. روش 
TOI  در 95درصد مواقع به‌درستي عمل 

کرده و توانسته است سه‌نوع متفاوت 
از فشار خون را تشخيص دهد. جالب 
آنکه با استفاده از اين روش مي‌توان 

چهره‌هاي موجود در ويدئوهاي از 
پيش ضبط شده را نيز مورد بررسي 

قرار داد. اين پژوهشگران در راستاي 
توسعه تصويربرداري نوري تراپوستي، 

اپليکيشن جديدي به نام آنورا را در 
اختيار علاقه‌مندان قرار داده‌اند. 

افراد مي‌توانند با ثبت يک ويدئوي 
سلفي ‌30ثانيه‌اي، به‌سادگي از سطح 

استرس و تعداد ضربان‌هاي قلب خود در 
حالت عادي مطلع شوند. علاوه بر اين، 

هزينه‌هاي درماني آنان نيز به‌صورت 
چشمگيري کاهش ميي‌ابد؛ چراکه اين 

برنامه پس از تحليل اندازه‌گيري‌هاي 
مربوطه، افراد را مستقيما به يک پزشک 

متصل مي‌کند. نسخه ديگري از اين 
اپليکیشن به‌زودي در کشور چين منتشر 

مي‌شود که در آن، قابليت اندازه‌گيري 
فشار خون نيز وجود دارد. اعضاي اين تيم 
تحقيقاتي به‌دنبال راهي هستند تا سطح 

گلوکز خون، هموگلوبين و کلسترول را 
نيز اندازه‌گيري کنند.

گ
الو

آن

  بازار دیجیتال

شرکت الکترونيک‌آرتز قصد دارد تا با اعمال تغييرات جديد در بخش 
مربيگري بازي فيفا، اين بخش را مانند گذشته لذت‌بخش کند و نسبت 
به نسخه‌هاي پيشين، عنوان بهتري را منتشر کند. حالت مربيگري 
يکي از بخش‌هاي محبوب در سري فيفا است که در آن گيمر مربي تيم 
مورد علاقه خود مي‌شود و علاوه بر مسئوليت‌هاي مربيگري، مي‌تواند 
نقل‌وانتقالات بازيکنان را نيز مشاهده کند. در نسخه‌هاي اخير بازي فيفا، 
شرکت الکترونيک‌آرتز تمرکز کمتري روي حالت مربيگري داشته است 
و اين موضوع باعث شده تا اين بخش علاوه بر مشکلاتي فني، ديگر مانند 
گذشته لذت‌بخش نباشد و محبوبيت خود را از دست بدهد. بعد از اعتراض 
طرفداران بازي در فضاي مجازي، شرکت الکترونيک‌آرتز به انتقادات آنها 
پاسخ داد و قرار است در جديدترين نسخه اين سري، يعني عنوان فيفا20 
تمرکز بيشتري روي حالت مربيگري بازي داشته باشد. همانطور که گفته 
شد، بازيکن در حالت مربيگري در نقش مربي يک تيم قرار مي‌گيرد اما 
قرار است در نسخه جديد بازي فيفا اين نقش گسترده‌تر از گذشته باشد. 
در اين نسخه بازيکنان در نقش يک مربي، قبل و بعد از مسابقات بزرگ در 
کنفرانس‌هاي مطبوعاتي پويا شرکت خواهند کرد و به سوالات مختلف 

خبرنگاران در زمينه‌هاي مختلف مانند اهداف تيم، حريفان، زمان فصلي و 
موارد ديگري پاسخ خواهند داد. اتفاقات مختلفي با توجه به شرايط تيم و  
پيشرفت هر بازيکن شکل مي‌گيرند که در تمام کنفرانس‌هاي مطبوعاتي 
پوشش داده خواهند شد. همچنين شخصي‌سازي گسترده‌اي براي هريک 
از بازيکنان درنظر گرفته شده است. يکي ديگر از ابزارهاي جديد براي 
مديريت تيم، اضافه‌شدن يک پيام‌رسان است که از طريق آن مي‌توانيد 
به درخواست‌هاي مختلف بازيکنان گوش دهيد و با آنها صحبت کنيد. 
تعاملاتي که با بازيکنان خواهيد داشت بر روحيه آن‌ها تاثير به‌سزايي 
خواهد گذاشت و تصميمات شما مي‌تواند وضعيت تيم را بهتر و يا بدتر 
کند. هرچه شرايط را براي بازيکنان بهتر مديريت کنيد بازيکنان از روحيه 
بيشتري برخوردار خواهند شد و در نتيجه نتايج بهتري را با تيم خود 
کسب خواهيد کرد. در گذشته در حالت مربيگري شخصي‌سازي محدودي 
براي مربي تيم درنظر گرفته شده بود اما در نسخه جديد، براي مربي 
شخصي‌سازي‌هاي زيادي در نظر گرفته شده است. در اين زمينه مي‌توان 
به اعمال تغييرات ظاهري در چهره و نوع لباس مربي اشاره کرد، همچنين 
براي اولين‌بار مربي‌هاي خانم به بازي اضافي شده‌اند. بخش خبر هم نسبت 

به گذشته فعال‌تر و پرجزئيات‌تر شده است و کليه اتفاقات بازي به‌صورت 
پويا نمايش داده خواهند شد. علاوه بر وجود اخبار مختلف مسابقات، بخش 
جديدي هم به اين قسمت اضافه شده است که  به واسطه آن مي‌توان از 
بهترين‌لحظات بازي‌ها مطلع شد. علاوه بر موارد بالا براي پنج‌ليگ اين 
بازي که شامل بوندسليگا، ليگ برتر انگليس، ليگ فرانسه، لاليگا و ليگ 
ام‌ال‌اس مي‌شود، منوي خاصي طراحي شده است و زماني‌که رهبري يک 
تيم از اين ليگ‌ها را برعهده مي‌گيريد، منو‌ها و جلوه‌هاي بصري ويژه آن 
ليگ را مشاهده خواهيد کرد. همچنين امکان غيرفعال‌کردن دريافت 
پيشنهاد، براي مديريت و هدايت تيم‌هاي بزرگ هم به بازي اضافه شده 
است. بازي فيفا20 توسط استوديوي الکترونيک‌آرتز  براي کنسول‌هاي 
پلي‌استيشن4، ايکس‌باکس‌ وان، نينتندو سوييچ و کامپيوترهاي شخصي 
در حال توسعه است و در تاريخ پنج مهرماه 1398 منتشر مي‌شود. اينطور 
که به‌نظر مي‌رسد شرکت الکترونيک‌آرتز قصد دارد تا در نسخه جديد 
تغييرات مثبتي را ايجاد کند اما در اين‌باره بايد تا انتشار بازي منتظر 
بمانيم و ببينيم اين تغييرات چگونه عمل خواهند کرد و جديدترين نسخه 

سري فيفا با چه بازخوردهايي مواجه خواهد شد.

ذره‌بین
مصطفي آرايشگر 

  بی‌سیم  آتلیه

حضور چند میلیون گیمر در ایران و افزایش اهمیت این نوع از سرگرمی باعث شده که جدای از اصل ماجرا، اخبار مرتبط با هنر هشتم نیز بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد. با توجه به همین موضوع به سراغ مهم‌ترین اخبار بازی‌های ویدئویی در یک هفته اخیر رفته‌ و تمرکز 
اصلی را روی آثاری قرار داده‌ایم که تعداد زیادی گیمر را جذب خود می‌کنند؛ آثاری که معمولا برای کنسول‌های بازی یا کامپیوترهای شخصی منتشر شده و میلیون‌ها کاربر در نقاط مختلف کشورمان و البته جهان دارند. بازی‌های ویدئویی از دریچه رسانه‌ها

  
در ماه مه بود که گزارشی منتشر شد مبنی بر اینکه استودیو تری‌آرک روی ندای وظیفه 

2020 کار می‌کند و این بازی نیز عملیات سری 5 نام خواهد داشت. حالا به تازگی اطلاعات 
جدیدی از این بازی منتشر شده که با آن گزارش منتشر شده ماه مه مطابقت دارد و نشان 

می‌دهد بازی موردنظر در دوران جنگ سرد دنبال می‌شود.

  
در حالی که بسیاری از استریمرها به منظور کسب پول و درآمد بیشتر در حال تغییر 
پلتفرم استریم خود هستند تحقیق جدید صورت گرفته پیرامون میزان درآمد 
Pewdiepie از یوتیوب، سلطه این استریمر 29 ساله سوئدی بر یوتیوب را در مقایسه 
با سایرین نشان می‌دهد. آمار نشان می‌دهد این یوتیوبر در هر ماه 1/1 تا 1/8 میلیون 
دلار فقط از طریق آگهی و تبلیغات درآمد به دست می‌آورد.

هر آن چيزي که بايد از فيفا20 بدانيد

به‌روزرساني موتور جست‌وجوي عکس گوگل
امروز به‌روزرساني موتور جست‌وجوي عکس گوگل براي دستگاه‌هاي 
دسکتاپي ارائه شد. گوگل با آپديت جديد به‌دنبال تغيير شيوه‌اي است که 
تصاوير، به هنگام جست‌وجوي آنها در گوگل‌ايميج به نمايش درمي‌آمدند. 
حالا به‌لطف اين به‌روزرساني، عکس‌هاي جست‌وجوشده در يک پنل 
کناري در سمت راست صفحه ظاهر خواهند شد. قبلا اين اتفاق در يک پنل 
خيلي بزرگ و درست در زير عکس انتخاب‌شده رخ مي‌داد. به‌روزرساني 
رابط کاربري، فاکتور مهمي‌ در بهبودسازي تجربه جست‌وجو و مقايسه 
تصاوير با يکديگر است؛ به‌ويژه براي کساني مانند دانش‌آموزان که بيشتر 
از بقيه افراد از سرويس‌هاي جست‌وجوي عکس‌ استفاده مي‌کنند. به 
گزارش آي‌تي‌رسان، در آپديت جديد به منظور راحت‌تر شدن پروسه 
جست‌وجوي تصاويري که مشابه هستند و همچنين مقايسه آنها با يکديگر، 
امکاني فراهم شده تا همزمان با فريزشدن عکس انتخابي در پنل کناري، 
بتوان نتايج جست‌وجو را اسکرول کرد. به‌علاوه، شما با فشردن دکمه 
»برگشت« در مرورگر دسکتاپ، به آخرين تصوير نمايش داده شده در پنل 
کناري هدايت خواهيد شد. افزون‌ بر اينها، حالا درباره عکس محصولي که 
جست‌وجو کرده‌ايد، امکان مشاهده جزئيات بيشتري را خواهيد داشت که 
از جمله آنها مي‌توان به نام برند محصول، قيمت‌ها، در دسترس بودن آن و 
بررسي‌هاي تخصصي صورت‌گرفته درباره آن اشاره كرد. گوگل مي‌گويد 
که اين ويژگي، سطح ارتباط کاربران با خرده‌فروشان و وب‌سايت‌نويسان 
را افزايش خواهد داد؛ چراکه با اين کار، احتمال اينکه افراد براي کسب 
اطلاعات بيشتر در مورد محصول خاصي به يک وب‌سايت تخصصي مراجعه 

کنند، بيشتر خواهد شد.

  ویژه

ترس به سبک ایرانی

قتل در تاکسي
نقد و بررسي بازي ويدئويي 

متفاوت و مستقل »تماس شبانه«

  
تفاوت‌های بازی انتقام‌جویان با مجموعه 
سینمایی آن در نگاه اول واکنش‌های 
منفی مختلفی را به همراه داشت اما به 
تازگی سازندگان این اثر اعلام کرده‌اند 
که انتخاب درستی را در این راه انجام 
داده‌اند. اسکوئر انیکس اعلام کرده آنها 
برای توسعه بازی انتقام جویان تمرکز 
اصلی خود را روی کتاب‌های مصور به 
عنوان منبع الهام قرار داده.

  
این روزها و با توجه به نزدیک بودن 

تاریخ شروع رویداد گیمزکام، اخبار و 
حواشی مختلفی پیرامون این رویداد 

مهم منتشر می‌شود و بازار شایعات 
نیز حسابی داغ است. شرکت کپکام 

هم در این نمایشگاه حضور خواهد 
داشت و با توجه به همین موضوع این 

احتمال می‌رود که شاید در جریان 
این نمایشگاه از نسخه‌ جدید سری 

Resident Evil رونمایی شود. 

پول در کلمه بازی است
گزارشی درباره مطرح‌ترین بازی‌های موبایلی حاضر در 

پرمخاطب‌ترین بازار ایران

بازی‌های معمایی به واسطه چالش‌ها و معماهایی که برای 
بازیکنانشان آماده می‌کنند چه در بازار داخلی و چه در بازار 
جهانی طرفداران بسیار زیادی دارند. در این نقد و بررسی 
قصد داریم به سراغ بازی دیوا ساخته استودیو شوکاگیم 
برویم، این بازی که در سبک ماجراجویی منتشر شده 
داستان مبهم ولی جالبی را روایت می‌کند که از یک تصادف 
آغاز می‌شود و شخصیت اصلی بازی را در راهی بی‌انتها قرار 
می‌دهد. پس از تصادف، شما سر در گم حرکت می‌کنید و 
این آغازی برای یک ماجراجویی پر خطر محسوب می‌شود. 
بازی در مواقع مختلف برای دریافت راهنمایی به شما اطلاع 
می‌دهد و در صفحه‌ای شبیه تلگرام این آموزش‌ها را به 

صورت متنی و ویدئویی به شما منتقل می‌کند.
سیستم راهنمایی بازی دیوا، نحوه بازی کردن را به خوبی 
آموزش می‌دهد ولی استفاده به موقع از حرکت‌ها و قابلیت‌ها 
به شما بستگی دارد و اگر اشتباهی کنید ممکن است به 
مرگ شما )شخصیت بازی( منجر شود. در دیوا، المان‌هایی 

همچون اره برقی، ساتور، شاتگان، قایق موتوری و… باعث 
شده گیم پلی برای بازیکنان تکراری نشود و بازی بتوانند 
تازگی و چالش برانگیز بودن خود را حفظ کند. یکی از 
قابلیت‌های جالب بازی تغییر نور و طیف رنگی محیط بازی 
در قسمت تنظیمات است به گونه‌ای که اگر از حالت بازی 
رنگی خسته شدید یا خواستید ابهام بازی را افزایش بدهید 
می‌توانید با فعال کردن Gray )خاکستری(، بازی را سیاه 

سفید کنید.
شاید سیستم شلیک و یا راه رفتن نیازمند بهبود‌هایی 
باشند اما به خوبی در کنار هم اجرا و پیاده سازی شده‌اند که 
باعث راحتی کاربر در یادگیری شده است. انیمیشن محیط 
و کاراکتر بازی، حرکت دوربین و توجه به جزئیات ما را به 
یاد بازی تحسین شده آناهیتا: دخترخوب می‌اندازد، همان 
اندازه ریزبین و حساب شده. گرافیک بازی از کیفیت بالایی 
برخوردار است و به راحتی می‌تواند در دسته بهترین‌های 
سبک ماجرایی از این نظر قرار بگیرد، سازندگان دیوا 

علاوه‌بر توجه بسیار خوبی که به گرافیک و انیمیشن 
بازی داشته‌اند با انتخاب خوب موسیقی توانسته‌اند حس 

اسرارآمیزی خاصی را به بازیکنان منتقل کنند.
به طور کلی بازی دیوا، مشکل خاصی در قسمت سمعی و 
بصری بازی نداشته و به اندازه کافی توانسته بازی خوش 
ساختی را به مخاطبانش هدیه کند. روند کلی داستان با 
گذشت زمان و مشخص شدن گیم‌پلی و نحوه بازی رو به 
ابهام می‌رود و اتفاقات و دشمنان مختلف همه و همه باعث 
دور شدن کاربر از اصل داستان و ماجرا خواهد شد؛ دیوا را 
نمی‌توان با هیچ یک از بازی‌های ماجرایی که تاکنون معرفی 
و بررسی کرده‌ایم، مقایسه کنیم، این بازی در مقایسه با حجم 
و توضیحاتی که ارائه شده از کیفیت قابل قبولی برخوردار 
است. اگر شما نیز علاقه‌مند به کشف رمز و رازهای بازی‌های 
معمایی هستید و دوست دارید کاراکتر اصلی داستان را به 
مقصد برسانید، پیشنهاد می‌کنیم تامل نکنید و همین الان 

این بازی زیبای ایرانی را از کافه بازار دانلود نمایید.

  
اطلاعات منتشر شده از سوی گزارش مالی شرکت تیک‌تو از فروش 
بیش از 25 میلیون نسخه‌ای بازی Red Dead Redemption 2 و 
فروش بیش از 110 میلیون نسخه‌ای بازی GTA 5 خبر می‌دهد. نکته 
قابل توجه درآمد بسیار خوب سازندگان این اثر از فروش درون 
برنامه‌ای است.
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4 كشته در تصادف پرايد و وانت پيكان 
 رئیس پلیس راه استان قزوین از برخورد دو دستگاه خودرو پراید و وانت پیکان در 
جاده قدیم »قزوین- آبیک « خبر داد. سرهنگ نصراله بیگلری در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: در پی اعلام گزارشی مبنی بر وقوع یک فقره سانحه رانندگی در 
جاده قدیم قزوین – آبیک حوالی روستای حصار بلافاصله گشت انتظامی پلیس 
راه در محل حادثه حاضر شدند. در بررسی‌های پلیس از محل حادثه مشخص شد 
یک دستگاه سواری پراید با یک وانت پیکان برخورد کرد که متاسفانه دو سرنشین 
وانت پیکان )یک زن و نوزاد 9 ماهه ( و دو سرنشین سواری پراید در دم فوت و 
راننده هر دو خودرو مجروح و توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی اعزام شدند. 

کارشناسان علت این حادثه را انحراف به چپ سواری پراید اعلام کردند.

تصادف در سيستان و بلوچستان 5 كشته
 برجاي گذاشت

رئیس پلیس راه استان سیستان و بلوچستان از برخورد خودروی پژو پارس با 
خودروی پراید در محور خاش به گردنه دجین  با 5 کشته و یک مجروح خبر داد.

سرهنگ کشواد بهروزی زاده گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
مبنی بر یک مورد تصادف فوتی در محور خاش به گردنه دجین بلافاصله گشت 
تصادفات پلیس راه برای بررسی حادثه به همراه عوامل امدادی در صحنه حاضر 
شدند.  با حضور عوامل پلیس راه در صحنه و با بررسی به عمل آمده مشخص 
شد، یک دستگاه سواری پژو پارس با سه سرنشین با یک دستگاه سواری پراید 
که آن هم دارای سه سرنشین بود به صورت رخ به رخ برخورد کرده‌اند. متأسفانه 
در این حادثه هر سه سرنشین پراید و دو نفر از سرنشینان پژو پارس به علت شدت 
جراحات وارده در دم فوت و سرنشین دیگر پژو پارس نیز که مجروح شده بود، 
توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شد. کارشناس تصادفات پلیس راه 

علت تامه این حادثه را تجاوز به چپ سواری پژو پارس اعلام کرده است.

سارق در كوچه پدرزن گير افتاد
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری یک سارق حین سرقت 

لوازم خودروی شهروندان در محدوده تهرانسر خبر داد.
سرهنگ منصور حمیدوند در تشریح این خبر بیان داشت: ساعت 20 روز جمعه 
ماموران ضربت مستقر در کلانتری 150 تهرانسر حین گشت زنی‌های خود به یک 
پژو 206 سفید رنگ برخورد کردند که کنار بلوار گلها به صورت کج پارک شده بود. 
مدتی این خودرو را زیر نظر گرفتند و مشخص شد راننده این خودرو پیاده شده و 
در حال ور رفتن با پژو 206 سفید رنگ دیگری است که با توجه به مشکوک بودن 
اوضاع به خودرو نزدیک می‌شوند تا مظنون را بازداشت کنند اما او با دیدن پلیس 
سوار بر خودروی خود شده و از محل می‌گریزد. مدتی تعقیب و گریز پلیسی ادامه 
داشت تا اینکه ماموران ضربت پلیس مجبور به تیراندازی هوایی و پس از آن به 
سوی لاستیک خودرو شدند که با توجه به پنچر شدن خودرو، بالاخره متهم در 
تقاطع آزادگان و اتوبان فتح دستگیر شد. با دلالت متهم به کلانتری، خانم جوانی 
نیز به آنجا آمد و عنوان داشت فرد بازداشت شده همسرش است که دارای خانواده 
متمولی است و حتی بیشتر خواهران و برادرانش در خارج از کشور زندگی می‌کنند 
اما متهم که دارای سوابق متعدد کیفری نیز است از مدت‌ها پیش به دلیل اعتیاد 
به شیشه از طرف خانواده‌اش طرد شده است. این خانم جوان در ادامه به ماموران 
پلیس گفت متهم دقیقا در کوچه محل زندگی پدرم اقدام به سرقت می‌کرده است. 
بنابراین گزارش متهم قبل از این سه سال حبس در زندان را تحمل کرده است و 
بعد از آزادی از زندان با وجود اعتیاد دوباره به سرقت‌های سریالی خود روی آورده 
است که مشخص شد خودروی 206 کشف شده از او نیز سرقتی است. متهم با 

تشکیل پرونده‌ای به مقام محترم قضايی معرفی شد.

  اخبار 

خليل موسوي|رسیدگی به این پرونده از تابستان سال 95 
به دنبال کشته شدن پسر 16ساله‌ای به نام امیر در جریان 
اجرای طرح مبارزه با معتادان و مواد فروشان و پاکسازی 
پارک‌ها از معتادان و مواد فروشان آغاز شد‌.یکی از ماموران 
پلیس در درگیری با معتادان به وی شلیک کرده و موجب 

مرگ او شده بود.
اين مامور که بازداشت شده بود گفت: من و همکارانم برای 
اجرای طرح پاکسازی به پارک جنگلی اعزام شده بودیم. به 
محض ورود ما به پارک، معتادان و مواد فروشان همگی فرار 
کردند ولی چند نفر به سمت ما حمله ور شدند و شروع به 
سنگ پرانی کردند. آنها اسلحه در دست داشتند و من برای 
دفاع از خودم و همکارانم ناچار به شلیک تیر هوایی شدم. 
چون قسمتی از پارک سنگلاخ بود پایم سر خورد و احتمالا 
در حال افتادن به زمین تیر از اسلحه‌ام به مقتول شلیک 

شده است.
وقتی پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرد تیر به صورت 
مستقیم به ریه پسر نوجوان شلیک شده است برای مامور 
پلیس کیفرخواست صادر و پرونده‌اش به دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

وی پای میز محاکمه ایستاد و ادعا کرد گلوله مرگبار از اسلحه 
وی شلیک نشده و ممکن است همکارش دست به شلیک 
مستقیم زده باشد. با طرح این ادعا پرونده برای تکمیل 

تحقیقات به پلیس آگاهی برگردانده شد.
وقتی در بررسی‌های اسلحه شناسی روشن شد گلوله از 
اسلحه همان مامور متهم به قتل شلیک شده است او به 
دفاع از خود پرداخت و گفت: وقتی به پارک جنگلی رسیدیم 
تعداد زیادی از معتادان و مواد فروشان را دستگیر کردیم. 
پسرنوجوان هم از بازداشت شده‌ها بود. اما یکباره درگیری رخ 
داد و چون زمین پارک لیز و سنگلاخ بود من چند تیرهوایی 
شلیک کردم. هیچ‌کدام از تیرها را مستقیم به سمت مقتول 

نزدم و در مرگ او دستی ندارم.
با این ادعا پرونده بار دیگر برای تکمیل تحقیقات به دادسرا 
برگردانده شد. با تکمیل تحقیقات متهم چندي پيش برای 
آخرین دفاع در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستاد.
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند. 
مادر قربانی گفت: پسرم دو هفته قبل از این ماجرا همراه 
دوستانش برای کار به تهران آمده بود که کشته شد. او فقط 

16سال داشت و معتاد یا مواد فروش نبود .
سپس وکیل اولیای دم به دفاع پرداخت و گفت: متهم ادعا 
می‌کند پارک جنگلی سنگلاخ و نامسطح بوده و او هنگام 
شلیک پایش سر خورده و اشتباهی تیر شلیک شده است؛ من 
از آنجا بازدید کردم و چنین ادعایی درست نیست سطح پارک 
جنگلی مسطح بوده است. از طرفی شلیک گلوله برای مقابله 
با پسر نوجوانی که سنگ پرانی می‌کند نمی‌تواند پاسخی 
قانونی و مقابله‌ای درست باشد .در بررسی‌ها روشن شده است 
متهم سال‌ها قبل نیز در جریان درگیری با یک متهم به وی 
شلیک کرده و مرتکب قتل شبه عمد شده است. باید اینجا 
از نیروی انتظامی سوال کرد چرا کسی که مهارت لازم در 
به کارگیری سلاح ندارد برای اجرای طرح‌هایی مانند طرح 

مبارزه با معتادان و موادفروشان می‌فرستد.
این وکیل دادگستری در ادامه گفت: وکلای نیروی 
انتظامی ادعا می‌کنند گلوله به بازوی مقتول شلیک 
شده و کشنده نبوده است .در حالی که پزشکی قانونی 
علت فوت را پارگی ریه اعلام کرده و این شلیک کشنده 
بوده است. مقتول تنها نان‌آور خانواده بوده و پس از فوت 
او خانواده‌اش به شدت تحت فشار مالی هستند. از این رو 

برای متهم حکم قصاص می‌خواهم. سپس متهم در جایگاه 
ویژه ایستاد و به عنوان آخرین دفاع گفت: من واقعا قصد 
کشتن پسر نوجوان را نداشتم‌. مقتول و دوستانش که 
همگی معتاد و خلافکار بودند به ما سنگ‌پرانی می‌کردند 
و من برای اینکه خشونت آنها را مهار کنم دست به شلیک 
زدم اما قصد کشتن هیچ یک از آنها را نداشتم و از مرگ 

پسر نوجوان متاسف هستم. 
در انتها با توجه به مدارك موجود در پرونده هيات قضايي 
وارد شور شدند و با توجه به اينكه گلوله از بازوي متهم وارد 
بدنش شده است و از آنجا به ريه رفته بود و مهم‌تر از آن اينكه 
شليك به بازو نمي‌تواند كشنده باشد نتيجه گرفتند گلوله‌اي 
كه موجبات مرگ مقتول را فراهم آورده است به صورت 
غيرمستقيم به ريه او اصابت كرده است و با اين اوصاف متهم 
را از قتل عمدي مبرا دانستند و او را به يك سال حبس كه 
مدتي از آن را نيز تحمل كرده است محكوم كردند. همچنين 
اين متهم ديگر نمي‌تواند در عمليات‌هايي كه احتياج به 

تيراندازي دارند حضور داشته باشد. 
بنابراين گزارش، حكم صادر شده قطعي نيست و امكان 

اعتراض به آن از سوي وكيل اولياي دم يا متهم وجود دارد. 

 مامور از اتهام قتل عامدانه 
مبرا شد

مامور پلیس که پیش‌تر از اين دست به قتل شبه عمد زده بود دوباره 
در دادگاه كيفري يك استان تهران به اتهام شلیک مرگبار به یک پسر 

نوجوان محاكمه شد و اين بار نيز به دليل شبه عمدي بودن اين قتل 
توانست از قصاص تبرئه شود در حاليكه اولياي دم مقتول همچنان بر 

خواسته خود مبني بر قصاص متهم مصر هستند

 باند سارقان موتورسيكلت تهراني‌ها منهدم شد
پنج مرد با تشکیل یک باند حرفه‌ای در شرق تهران دست به 

سرقت موتور سیکلت‌ها می‌زدند.
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، رئیس پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی پایتخت در تشريح اين خبر گفت: ساعت 2 
بامداد 14فروردین ماه امسال، در تماس مرد جوانی با مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 ، ماموران از سرقت یک‌دستگاه 
موتورسیکلت گرانقیمت، در خیابان هنگام مطلع شدند. با 
حضور ماموران کلانتری 136 فرجام در محل تحقیقات آغاز 
شد و با توجه به این که این سرقت نیز مشابه چند سرقت دیگر 
قبلی در این محله بود، پرونده به پایگاه 4 پلیس آگاهی پایتخت 

منتقل شد. کارآگاهان با شنیدن اظهارات مالباخته که اظهار 
داشته بود موتورسیکلت از مقابل منزلش به سرقت رفته، به 
محل سرقت اعزام شدند که در بررسی تصاویر دوربین مداربسته 
از محل سرقت، مشخص شد سارق با چهره بدون پوشش اقدام 
به سرقت کرده که با انجام اقدامات پلیسی و بررسی سوابق 
مجرمان سابقه‌دار، مشخصات سارق به نام فرزاد  به دست آمد و 
دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. کارآگاهان 
با بهره‌گیری از روش‌های علمی موفق به شناسایی مخفیگاه 
سارق واقع در خیابان استخر شده و با انعکاس موضوع به دادیار 
شعبه 2 دادسرای ناحیه 15 تهران، این متهم در خرداد ماه 

امسال در یک عملیات دستگیر و به پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
پایتخت منتقل شد. متهم در تحقیقات انجام شده منکر هرگونه 
سرقتی شد اما پس از روبه‌رویی با دلایل و مدارک و مستندات 
پلیس، چاره‌ای جز بیان حقیقت‌ نداشته و لب به اعتراف گشوده 
و به 5 سرقت موتورسیکلت گرانقیمت به ارزش تقریبی یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال اقرار کرد. متهم در ادامه اعتراف 
کرد که سرقت‌ها را به اتفاق همدستش به نام رادمهر انجام 
می‌داده که در بررسی صورت گرفته مشخص شد این متهم 
نیز مدتی است به جرم سرقت لوازم داخل خودرو دستگیر 
شده است که با هماهنگی‌های انجام شده به پایگاه 4 پلیس 

آگاهی پایتخت منتقل شده و در تحقیقات به جرم خود مبنی بر 
همدستی در سرقت‌ها اعتراف کرد. دستگیری خریدار)مالخر( 
موتورسیکلت‌های مسروقه در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت 
تا این که در آخرین روز تیرماه امسال این متهم نیز به نام حمید 
در مخفیگاهش شناسایی و دستگیر شد و در بازرسی از محل 
2 دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شد. متعاقبا 2 مالخر 
اموال مسروقه دیگر نیز به نام‌های فرشید و مظاهر‌، دستگیر و 
آنها نیز به جرم خود اعتراف کردند و پس از صدور قرار قانونی 
برای انجام تحقیقات تکمیلی و کشف سایر جرائم دیگر در اختیار 
کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.
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کجارو/راضیه شاهوردی| رفتینگ یا قایق‌سواری در 
موج‌های خروشان، یکی از شاخه‌های جذاب گردشگری 
است که هر روز طرفداران بیشتری پیدا می‌کند. کلک‌ها یا 
همان قایق‌های رفتینگ از ساده‌ترین شکل حمل و نقل آبی 
بوده‌اند و از هزاران سال پیش نیز از آن‌ها برای جابه‌جایی 
انسان و بار استفاده می‌شده است. در رفتینگ، مسافران 
سوار قایق‌های بادی مخصوص می‌شوند و در مسیر رودخانه 
حرکت می‌کنند، مناظر و روستاها و جنگل‌ها و کوه‌ها را 
تماشا می‌کنند و از جوش و خروش امواج لذت می‌برند. 
امروزه این فعالیت هیجان‌انگیز، به یکی از تفریحات جوانان 
و خانواده‌ها در سراسر جهان تبدیل شده است. در ایران نیز 
رودخانه‌های بسیاری وجود دارند که مناسب رفتینگ هستند 
و حتی گردشگران خارجی را نیز به خود جلب می‌کنند. البته 
این نکته‌ مهم را باید به خاطر داشت که رفتینگ به هیچ‌وجه 
فعالیتی فردی و ساده نیست و حتماً باید با همراهی تورهای 
حرفه‌ای یا راهنمای حرفه‌ای انجام شود، تا با اتفاقات بد، 
کام کسی تلخ نشود. اغلب آژانس‌های گردشگری تورهای 
مخصوص رفتینگ دارند که علاوه بر همراهی سرپرست و 
راهنمای حرفه‌ای، تجهیزات مناسب را نیز ارائه می‌دهند تا 

شما سفری امن، هیجان‌انگیز و به یاد ماندنی داشته باشید.
بهترین زمان برای رفتینگ در رودهای ایران، از اردیبهشت 
تا آبان ماه است. در ادامه تعدادی از رودخانه‌های مناسب 

رفتینگ را معرفی می‌کنیم.
  رودخانه زاینده‌رود

این رودخانه از مهم‌ترین رودهای مرکزی ایران است. از 
آنجایی که زاینده‌رود در بهار پرآب‌تر است، بهتر است در 
این فصل به آن سفر کنید تا هیجان بیشتری را تجربه کنید. 
زاینده‌رود سه مسیر مناسب رفتینگ دارد که کوتاه‌ترین آن، 
۳ کیلومتر است و ۳۰ دقیقه طول می‌کشد. امواج رودخانه‌ 
زاینده‌رود در سطح ۲ و ۳ هستند، بدین معنا که برای 
گردشگران ماجراجو که دارای سامت جسمی و روحی 
هستند و بین ۱۲ تا ۵۰ سال سن دارند، مناسب است. البته 
بخش پل زمان‌خان خطرناک است و برای قایقرانی توصیه 

نمی‌شود.
  رودخانه هراز

این رودخانه در استان مازندران و در شمال ایران قرار دارد. 
مسیر پارک میرزا کوچک خان جنگلی تا آمل ۴ کیلومتر 
است و رفتینگ در آن حدود ۲ ساعت به طول می‌انجامد. 

درجه‌ امواج رود هراز تا قبل از گزنک، ۲ و ۳ است و برای اکثر 
افراد سالم و ماجراجو مناسب است. اما بخش‌هایی از این 
رودخانه که امواج بیش از ۴ دارند، مناسب قهرمانان رفتینگ 

و قایقرانان ماجراجو است و به مبتدیان توصیه نمی‌شوند.
  رودخانه سفیدرود

طبیعت رودخانه‌ پرخروش سفیدرود بسیار زیباست و مسیر 
رفتینگ بسیار بکری دارد که از میان کوه‌ها، دشت‌ها، مزارع 
و روستاها عبور می‌کند. سرو سه‌هزار ساله‌ هرزویل و سد 
منجیل از جاذبه‌های این منطقه هستند. این رود که دومین 
رودخانه‌ بلند ایران است، امواجی با درجه‌ ۲ و ۳ دارد که آن را 

برای رفتینگ و کایاک‌سواری مناسب می‌کند.
  رودخانه سزار

این رودخانه از شاخه‌‌های رود دز در استان لرستان است و به 
دلیل دارا بودن امواج درجه ۲ تا ۴، هم برای مبتدی‌ها و هم 

حرفه‌ای‌ها مناسب است.
  رودخانه اروندرود

این رود پهناور که در جنوب غربی ایران یعنی استان 
خوزستان واقع شده است، مسیر بسیار هیجان‌انگیزی برای 
رفتینگ دارد. طول این مسیر پرخروش، ۲۰ کیلومتر است.

  رودخانه کرج
رودخانه کرج که از کوه‌های جنوبی البرز سرچشمه می‌گیرد، 
به علت داشتن امواج درجه ۲ تا ۴ بیشتر مناسب رفتینگ 

حرفه‌ای و کایاک‌سواری است.
  رودخانه سیروان

این رود در منطقه‌ هورامان کردستان واقع شده و دارای 
مسیری طولانی و پرپیچ و خم است که هم برای افراد 
حرفه‌ای و هم مبتدیان و کایاک‌سواران مناسب است. این 
رود دارای امواج درجه ۳ تا ۵ است و مبتدیان نیز می‌توانند 

به سراغ آن بروند.
  رودخانه ارمند

ارمند که اصلی‌ترین سرچشمه‌ رود کارون است و در 
استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد، دارای مسیری ۲۰ 
کیلومتری برای رفتینگ است. درجه‌ امواج این رودخانه ۲ تا 
۴ است و در نتیجه عموم مردم می‌توانند همراه با راهنماهای 
حرفه‌ای برای رفتینگ به این منطقه‌ زیبا بروند که در دل 
رشته‌کوه زاگرس واقع شده است. در مسیر رفتینگ شما از 
کنار روستاهای بسیاری خواهید گذشت که می‌توانید در 

آن‌ها توقف و استراحت کنید.

بهترین رودخانه‌های مناسب رفتینگ در ایران
رفتینگ یا قایق‌سواری در موج‌های خروشان یکی از پرطرفدارترین فعالیت‌های تفریحی است. در ایران نیز رودخانه‌های زاینده‌رود، 

ارمند، سفیدرود و... مناسب این کار هستند 

سید کمال طباطبایی، رمز کارت سوخت و ...
 10 مقاله پربازدید ویکی‌پدیا در روز 18 مرداد:

1. یک مقاله غیراخلاقی/ 2. سید کمال طباطبایی/ 3. سریال هیولا
4. مثلث برمودا/ 5. فیلم لرد/ 6. سریال سال‌های دور از خانه

7. عباس جعفری دولت‌آبادی/ 8. قتل دیپلمات‌های ایرانی در 
مزارشریف

9. شهره آغداشلو/ 10. محسن حججی
5 پست پربازدید تلگرام در روز 18 مرداد به روایت سامانه تلگرافی:
1. رمز جدید کارت‌های سوخت )2.17 میلیون بازدید در 532 کانال(

2. فیلمی از سرقت یک تلفن همراه )1.64 میلیون بازدید در 142 کانال(
3. فیلمی از مردی که اصرار دارد در یک دبه 20 لیتری گاز مخصوص 

ماشین بزند )1.60 میلیون بازدید در 33 کانال(
4. توقف شماره گذاری پراید از سال آینده )1.47 میلیون بازدید در 

783 کانال(
5. فیلمی از زمین خوردن یک اسب در هوای بارانی )1.33 میلیون 

بازدید در 434 کانال(
4 گروه کلمه که در چهار روز اخیر، بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند. )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1. درگذشت سید کمال طباطبایی

2. نفرات برتر کنکور 98، سایت سنجش اعلام نتایج کنکور، دریافت 
کارنامه کنکور، تخمین رتبه قلم‌چی، سایت آزمون دانشگاه آزاد

3. قرعه‌کشی لیگ برتر
4. استاندار کهگیلویه و بویراحمد

کدام شامپو از کدام برند؟
محبوب‌ترین برند شامپو در ایران کلیر است و مردم بیشتر به دنبال شامپو 

مناسب موهای رنگ‌شده هستند.
امروز در ترند تجاری سری به بازار لوازم بهداشتی زدیم و دیدیم که به روایت 
گوگل، کدام برند شامپو در بازه زمانی یک سال اخیر از مقبولیت بیشتری برای 

کاربران فضای مجازی برخوردار بوده است. 
1. در میان انواع مختلف شامپو، کاربران در یک سال اخیر به دنبال این شامپوها 
بوده‌اند: شامپو رنگ )مو(، شامپو شپش، شامپو بدن، شامپو بچه، شامپو 
ریزش مو، شامپو ضد شوره، شامپو خشک، شامپو برای موهای چرب، شامپو 
کتوکونازول، شامپو کراتینه، شامپو آرگان، شامپو ضد خارش، شامپو سلنیوم، 

شامپو تریاک و شامپو گزنه.
2. در میان انواع برندهای مختلف شامپو بیشترین میزان جست‌وجو برای این 

شامپوها بوده است: کلیر، فیروز، سینره، ایروکس. 
3. بیشترین میزان رشد جست‌وجو برای این نوع شامپوها بوده است: بدون 
سولفات، ضد زردی، رنگساژ، تریاک، بدن، برای موهای رنگ شده، شامپو 
بنفش،  شامپو سلنیوم سولفات، شامپو آرگان، شامپو گزنه، شامپو کراتین و 

شامپو کتوکونازول.
4. بیشترین میزان رشد جست‌وجو نیز برای این برندها بوده است: لدورا، هلث 
نوشن )بدون سولفات( ایوروشه، )ضد زردی( مارال، )رنگساژ( مارال، شامپو 
تریاک مکس لیدی، شامپو رنگ مارال، شامپو اسکالپیا، شامپو پریم، شامپو 
تخم‌مرغی )داروگر(، شامپو سان سیلک نارنجی، شامپو بدن اکتیو، شامپو لافارر، 
شامپو آموس وان، شامپو استم سل، شامپو بدون سولفات سی گل، شامپو بدون 

سولفات سینره، شامپو کمب، شامپو ایروکس و شامپو سینره. 

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت‌هایی از فرنگ

روز اول جولای ژاپن اعلام کرد صادرات سه ماده‌ شیمیایی 
رو به کره محدود می‌کنه. موادی که در ساخت اجزای اصلی 
گوشی‌های هوشمند  استفاده میشن و تکنولوژی پیشرفته‌ای 
دارند. کره‌ای‌ها هم عصبانی میشن و در جواب، واکنش 
گسترده‌ای رو توی شبکه‌های اجتماعی نشون میدن و استفاده 
از محصولات ژاپنی رو تحریم میکنن؛ سفرهاشون به ژاپن رو 
کنسل میکنن و دیگران رو هم در شبکه‌های اجتماعی تشویق 

میکنن که از سفر به ژاپن خودداری کنن )به همین دلیل بلیت 
پروازهای کره به ژاپن خیلی ارزون شده(. حتی یک سایت 
درست کردن که لیست تمام محصولات ژاپنی رو نوشته و 
زیرش برندهای مشابه جایگزین رو قرار داده و شما حتی 

می‌تونین بهش محصولات دیگه رو اضافه کنین.
حالا این تصمیم ژاپنی‌ها یکدفعه از کجا اتفاق افتاده؟ 

‌کره جنوبی هیچوقت جنایات ژاپن رو در طول دوران استعمار 

فراموش نکرده؛ به‌خصوص برده‌های جنسی برای سربازان 
ژاپنی و تاکید همیشگی داشته که برای اینکه رابطه‌ دو کشور 
بتونه به حالت عادی برگرده و تنش‌ها از بین بره، ژاپن باید این 
حقایق تاریخی رو به رسمیت بشناسه و بابتش عذرخواهی کنه. 
ژاپن تا همین لحظه، هرگز بابت عملکردش در دوران استعمار، 
از کره عذرخواهی نکرده و همین، برای کره‌ای‌ها خیلی گرون 
تموم شده.  ‌حالا کره چیکار کرده؟ سال گذشته، دادگاه عالی 

کره جنوبی اومده شرکت‌هایی رو که در دوران استعمار به 
دولت ژاپن کمک کردن و در اعمال به زعم خودشون ظالمانه‌‌ 
ژاپن سهیم بودن، به پرداخت غرامت محکوم کرده، هر شرکت 
حدود ۸۹ هزار دلار.  مردم کره واقعا در این حرکت‌های جمعی 
هماهنگ عمل میکنن. یک دلیلش به تایید خود کره‌ای‌ها 

ترس از حرف و عکس‌العمل بقیه است.
@Farang_nevesht

پویش تحریم کالاهای ژاپنی در کره جنوبی

     از خبرها

نقش پررنگ خدمات بیمه سرمد در رفاه کارکنان بانک صادرات

رضایت مشتری، کلید موفقیت بیمه کوثر

پاسخگویی شبانه‌روزی کارشناسان روابط عمومی بیمه دانا به پرسش‌های بیمه‌گذاران

رئیس هیات مدیره بیمه 
نشست  در  سرمد 
هم‌اندیشی مدیران رفاهی 
بانک صادرات و مدیران 
بیمه سرمد در مشهد 
مقدس با اشاره به اینکه، این شرکت در جهت جلب 
رضایت حداکثری مجموعه بانک صادرات شامل 
کارکنان، بازنشستگان و مشتریان، تلاش مضاعفی 
در سال جاری به کار خواهد گرفت، از استقرار 
نمایندگان در شعب ممتاز بانک صادرات به منظور 
سهولت دسترسی مشتریان و تسریع در فرآیند امور 

بیمه‌ای آنان خبر داد.
دکتر مجتبی کاتب با بیان اینکه بیمه سرمد در 
جهت حفظ منافع سهامداران گام برمی‌دارد، رشد 
121درصدی قیمت هر سهم این شرکت را از ابتدای 
سال جاری تاکنون در بازار فرابورس، مورد توجه قرار 
 داد و افزود: قیمت هر سهم بیمه سرمد به بیش از 
٤ هزار ریال رسیده است که نشان از اعتماد 
بیمه‌گذاران به مجموعه جوان این شرکت دارد. 

مدیرعامل بیمه سرمد نیز در این نشست هم‌اندیشی، 
به کسب دستاوردهای این شرکت در سال 97 و 
4ماهه نخست سال جاری اشاره کرد و گفت: در 
بازه زمانی 4ماهه نخست امسال، با صدور قریب 
به 90هزار فقره بیمه‌نامه، حق بیمه‌ای به میزان 
بیش از یک هزار و 405میلیارد ریال تولید شده و 
تقریبا 104درصد از هدف شرکت محقق شده که 
این شاخص نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
49 درصد رشد را تجربه کرده است. مهدی مهدوی، 
سهم 21درصدی بیمه های زندگی و سهم پایین 
22درصدی رشته درمان از کل پرتفوی تولیدی را 
در این مدت، مورد توجه قرار داد و افزود: تحقق این 
مهم، حاکی از سیاست‌های شرکت در جهت اعمال 
مدیریت صحیح ریسک و حفظ ترکیب متناسب 
پرتفوی است. وی با بیان اینکه بیمه سرمد در 4ماهه 
نخست امسال با وجود بلایای طبیعی حادث‌شده 
در سال جاری و سال گذشته، در اکثر رشته‌های 
مختلف، شاهد کاهش نسبت خسارت بوده که در 
طول فعالیت 6ساله شرکت بی‌سابقه بوده است، 

تصریح کرد: کاهش 21درصدی نسبت خسارت 
در رشته آتش‌سوزی، کاهش 13درصدی در رشته 
حوادث )گروهی و انفرادی(، کاهش 10درصدی 
در باربری و بیمه‌های خاص، کاهش 7درصدی در 
مسئولیت، کاهش 4درصدی در مهندسی و انرژی و 
کاهش 3درصدی در بیمه‌های درمان، گواهی بر این 
ادعاست. رئیس اداره کل رفاه بانک صادرات نیز در 
این مراسم، افزایش سطح کیفی خدمات‌رسانی بیمه 
سرمد به مجموعه بانک صادرات را مثبت ارزیابی 
کرد و افزود: هم‌افزایی در جهت توسعه همکاری‌های 
مشترک بانک-بیمه از طریق همفکری و گسترش 
تعامات فی‌مابین، یکی از رویکردهای مهم این 
مجموعه در سال جاری خواهد بود. امیرمهدی 
امینیان، نگاه حمایتی بانک صادرات نسبت به بیمه 
سرمد را مورد توجه قرار داد و گفت: بانک صادرات 
از طریق بیمه سرمد به بسیاری از مطالبات کارکنان 
خود پاسخ داده و با توجه به افتتاح شعب این شرکت 
در سراسر کشور، ظرفیت واگذاری امور بیمه‌ای خود 

را در این شرکت افزایش خواهد داد. 

نتیجه بررسی مدل‌های 
مختلف ارزیابی میزان 
رضایت مشتریان برون 
سازمانی و اخذ بازخورد از 
آنان؛ طراحی »مدل 
ارزیابی رضایت از مشتریان شرکت بیمه کوثر« 
)CSM(بوده است که هدف آن، درک میزان واقعی 

رضایت مشتریان این شرکت است.
به گزارش روابط‌عمومی بیمه‌کوثر، احمدرضا 
عصاری، مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بیمه 
کوثر ضمن بیان مطلب فوق افزود: با استفاده از مدل 
ارزیابی شرکت کوثر، علاوه بر رفع نارضایتی‌ها، برای 
بهره‌وری کمی و کیفی در شرکت نیز گام‌های موثری 
برداشته‌ایم. مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بیمه 
کوثر با تاکید بر اینکه یکی از کلیدهاي موفقیت در 

هر سازمانی، رضایت مشتري از نحوه خدمت‌رسانی و 
محصول‌های آن سازمان است، تصریح کرد: براساس 
این امر پایش رضایت مشتري  یک امر بسیار ضروري 

محسوب می‌شود .
وی افزود: اطلاعات به‌دست آمده از پایش و 
اندازه‏گیري رضایت مشتري؛ به شناسایی فرصت‎ها 
برای بهبود کیفیت محصول‌ها و توسعه استراتژي‌ها، 
فرآیندها و دیگر ویژگی‌هاي سازمان که مشتریان 
آن‌ها را ارزیابی می‎کنند، کمک و اهداف سازمان را 
تامین می‌کند.همچنین افزایش اعتماد مشتري و 

منافع اقتصادي دیگری را هم به‌دنبال دارد.
مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بیمه کوثر با بیان 
اینکه رضایت مشتری در واقع یک رابطه دوسویه قوی 
و مستحکم بین یک نمانام تجاری و مشتری است که 
منجر به وفادارسازی مشتریان، تکرار خرید و خرید 

نکردن از رقبای شرکت می‌شود، گفت: مدیریت 
ارتباط با مشتری در کنار کیفیت محصول و خدمت 
یک نمانام می‌تواند عامل تاثیرگذاری در افزایش 

میزان رضایت مشتری باشد.
عصاری با بیان اینکه کیفیت در یک کسب‌وکار جزو 
مفاهیم پویاست که با تجربه مشتری، تغییر و بهبود 
درک مشتری از محصول و خدمت، تغییر می‌کند، 
تاکید کرد: رضایت مشتری تضمین می‌کند که 
نیازهای وی برآورده ‌شده است و به مسائل و مشکلات 
او رسیدگی می‌شود. همچنین او از تجربه‌‌ قبلی خود 
در رابطه با شرکت، محصول‌ها و خدمت آن خشنود 
است.  وی در پایان تصریح کرد: حفظ مشتری به 
معنای متقاعد کردن مشتری به بازگشت، پس از 
نخستین خرید و ادامه دادن همین روال است که این 

دو فعالیت به شکل پیوسته انجام می‌شود.

   شرکت بیمه دانا در 
رسالت  ادامه 
به  خدمت‌رسانی 
بیمه‌شدگان و مشتریان 
خود، در اجرای طرح 
مهردانا، با پاسخگویی شبانه‌روزی به نیازها و 
پرسش‌های آنها از طریق سامانه تلفن گویا، گام 
دیگری در جهت تکریم ارباب رجوع برداشته است.  
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، کارشناسان این 
مدیریت پس از اجرایی شدن طرح مهر دانا در 
سراسر کشور از بهمن سال گذشته، با هدف 
پاسخگویی به پرسش‌ها و مسائل بیمه‌ای 

بیمه‌گذاران، با همکاری مدیریت فناوری اطلاعات 
از طریق سامانه تلفن گویا به صورت شبانه‌روزی، 
پاسخگوی مسائل و مشکلات احتمالی مخاطبان 
و مشتریان خود است.  کارشناسان این مدیریت 
به طور متوسط روزانه به بیش از ده‌ها تماس تلفنی 
پاسخ می‌دهند که محور درخواست بیمه‌گذاران 
بیشتر در خصوص آشنایی با جزئیات طرح مهر 
دانا، پرداخت خسارات بیمه شخص ثالث، بدنه، 
آتش‌سوزی، درمان و درخواست نشانی مراکز 
پرداخت خسارت این شرکت است. شرکت بیمه 
دانا از سال گذشته در پی اجرایی شدن طرح 
سراسری مهردانا و فعال کردن سامانه تلفن گویا 

به شماره  82468، آماده پاسخگویی به پرسش‌ها، 
مسائل و مشکلات احتمالی بیمه‌گذاران خود 
است. » »مهر دانا« طرحی است که بین بیمه دانا 
و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران منعقد شده که به 
موجب آن متقاضیان می‌توانند به دفاتر نمایندگی 
بیمه دانا در سراسر کشور مراجعه کرده و بدون 
پیش پرداخت، کارمزد و مراجعه به بانک، با 
دریافت تسهیلات مالی، بیمه‌نامه‌های مورد نیاز 
خود را تهیه کنند. مهر دانا  اولین طرح در صنعت 
بیمه است که تامین منابع مالی بیمه‌گذاران را در 
قالب همکاری با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

پیش بینی کرده است.«

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی: رسانه ها در دفاع از 
اصل نظام و انقلاب نباید لکنت بگیرند

و  جایگاه  بازیابی  بر  تبریز  جمعه  امام  تاکید 
اهمیت مطبوعات و رسانه های آذربایجان شرقی
تبریز - فلاح: نماینده 
آذربایجان  در  فقیه  ولی 
تبریز  جمعه  امام  و  شرقی 
گفت: خبرنگاران رسانه های 
استان یکی از بازوان پیشرفت 
تولید  با  که  جامعه هستند 
محتوای خوب در این مسیر 
میتوانند جریان ساز باشند. حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی 
آل هاشم در دیدار هیأت مدیره تشکل های صنفی رسانه و مطبوعات 
استان با بیان اینکه خبرنگاران آذربایجان شرقی کم حاشیه ترین قشر 
جامعه هستند، گفت: روز خبرنگار روز تجلیل از فعالان عرصه اطلاع 
رسانی و آگاهی بخشی به جامعه است تا نگاه ها به سوی اطلاع رسانی 
و خبر جلب شود. امام جمعه تبریز افزود: اگر چه مشکلات معیشتی، 
شغلی و صنفی در این حرفه بسیار است اما اعتقاد و اعتماد عمومی به 
این قشر، رنج های آن را شیرین می کند. وی با بیان اینکه خبرنگاران 
دیدبانان آگاهی جامعه هستند، ادامه داد: روز خبرنگار یادآور مجاهدت 
های انسان بزرگی است که در مسیر دفاع از نام و خاک ایران به 
شهادت رسیده اند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در ادامه 
با تاکید بر بازیابی جایگاه و اهمیت مطبوعات و رسانه های استان 
گفت: حمایت و پشتیبانی مسئولان استان می تواند توانمندی های 
خبرنگاران و روزنامه نگاران تبریزی را بیش از گذشته بروز و ظهور 
دهد. امام جمعه تبریز با بیان اینکه جریان سازی و تولید محتوا می 
تواند جایگاه خبرنگاران را ارتقاء دهد، گفت: با گسترش توجهات به 
فضای مجازی، آفت کم توجهی به رسانه های مکتوب بیشتر شده که 
در راستای رفع آن باید جریان سازی فرهنگی با حساسیت جدی 
دنبال شود. وی همه رسانه ها را بازوان پیشرفت جامعه در سطح ملی 
و استانی دانست و گفت: رسانه ای موثر و کارآمد است که با اجتناب 
از بی تفاوتی در راستای تنویر افکار عمومی قدم بردارد. حجت الاسلام 
والمسلمین آل هاشم با تاکید بر کنش فعال و هوشمند به چالش های 
اجتماعی از سوی فعالان رسانه ای اظهار داشت: رسانه در دفاع از اصل 
نظام و انقلاب نباید لکنت بگیرند و کم کار باشند. نماینده ولی فقیه 
در آذربایجان شرقی با بیان اینکه ثبات، امنیت داخلی، پیشرفت ها و 
ارتقاء جایگاه بین المللی کشورمان را مرهون مجاهدت های مردم و 
نیروهای مسلح هستیم، گفت: رسانه ها باید گذشته پر افتخار، عزتمند 
و مقتدر ملت ایران را با قلم خود به جامعه بازگو کنند .امام جمعه 
تبریز با اشاره به نقش پذیری رسانه ها در تمامی عرصه ها اظهار 
داشت: تقویت باورهای مردم و ترویج سبک زندگی ایرانی و اسلامی 
در شرایط فعلی که دشمن در صدد ترویج فرهنگ غلط غرب است 
باید یکی از محورهای جریان سازی رسانه ای باشد. وی در ادامه با 
اشاره به نقش آفرینی رسانه در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب گفت: 
منشور تبیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ۵۰ سال 
آینده نظام است که باید رسانه ها به صورت جهادی برای تحقق آن 
وارد عمل شوند. حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم با تاکید بر اینکه 
منشور راهبردی گام دوم انقلاب مخاطب خاصی دارد، تصریح کرد: 
ملت ایران به ویژه جوانان اصلی ترین نقش آفرین این بیانه هستند 
که رسانه هم باید در این مسیر در کنار مردم باشند. نماینده ولی فقیه 
در آذربایجان شرقی، همه فعالان رسانه ای را به تقوا و اخلاق اسلامی 
توصیه کرد و گفت: کم حاشیه ترین قشر جامعه خبرنگاران هستند 
که با تقوای رسانه ای و اخلاق حرفه ای فعالیت های موثر در تمامی 
زمینه ها دارند. امام جمعه تبریز اخلاق را از لوازم حاکمیت برشمرد 
و گفت: عدم رعایت اخلاق از سوی رسانه ها بر روی مردم نیز تاثیر 
میگذارد . نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تاکید کرد: اخبار خوب 
و امیدوار کنند در رسانه ها باید بیشتر شود و کارهای نیک به شکل 
برجسته به مردم گفته شود. در این دیدار اعضای تشکل ها به بیان 

نظرات و مشکلات صنفی، معیشتی خود پرداختند.

جشن روز خبرنگار به مناسبت پاسداشت اصحاب رسانه در قم برگزار شد

مدیران،  وظایف  از  یکی  کرد:  عنوان  قم  استاندار 
پاسخگویی به شهروندان و مطالبه خبرنگاران است

قم - بهرام سرمست به مناسبت جشن روز خبرنگار در جمع 
اهالی رسانه که در تالار مدائن برگزار شد، ضمن اشاره به قرار گرفتن 
در عصر ارتباطات و تبادل اطلاعات و مواجه با انبوه اخبار ضد و 
نقیض گفت: برای همگام و همراه شدن با فضای فعلی جامعه باید 
از مهارت های لازم برخوردار باشیم تا بتوانیم در تهیه اخبار درست 

کوشا و پیام درست را به مخاطب منتقل کنیم.
از  رکن  یک  عنوان  به  کلامی  مهارت  بیان  با  قم  استاندار   
مهارت های خبرنگاری تصریح کرد: یک خبرنگار باید بتواند با بیان 
رسا و شیوا و کلام بلیغ، حرفش را بزند و از هیچ چیزی واهمه 
نداشته و اخبار را از منابع اصلی مهیا کند. ایشان خود انتقادی را 
از موارد با اهمیت کار مدیران برشمرد و ادامه داد: باید انتقاد را از 
خود شروع کنیم و از صحبت های بیجا پرهیز کنیم و به جای آن 
به ارائه گزارشات عملکرد بپردازیم. وی درباره اینکه خبرنگاران از 
مدیران برای پاسخگویی انتظار دارند، توضیح داد: انتظار خبرنگاران 
به حق و درست است و انتظار پاسخگویی و در دسترس بودن و 
ارائه عملکرد، یک انتظار حداقلی است و برای تمام مدیران اجرایی، 
یک تکلیف حداقلی است. سرمست با اشاره به میزان پاسخگویی 
به شهروندان و مطالبه خبرنگاران که یکی از وظایف مدیران است. 
دراین مراسم  سیدموسی حسینی کاشانی مدیرکل فرهنگ وارشاد 
اسلامی  استان قم، ضمن تبریک ویژه به خبرنگاران و روزنامه نگاران 
و عکاسان خبری گفت: خدا را شاکریم که اهالی رسانه به رسم هر 
ساله در این جمع صمیمی هستند تا این روز را جشن بگیریم. وی با 
اشاره به اینکه برنامه روز خبرنگار با مشارکت استانداری، شهرداری، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه مطبوعات صورت گرفته 
است، افزود: خوشحالیم که این اتفاق مهم با مساعدت و همکاری 
دستگاه های اجرایی استانی انجام پذیرفته است و تلاش ما بر این 

بوده است که بتوانیم روز خوبی را در کنار هم باشیم. 

شرکت  مدیرعامل  با  گمیشان  فرماندار  دیدار 
توزیع نیروی برق گلستان

گرگان - فرماندار گمیشان با مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان جهت رفع پاره ای از مشکلات شهرستان در حوزه صنعت برق 
دیدار و گفتگو کرد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: 
طی چهار سال اخیر در شهرستان گمیشان توزیع نیروی برق در جهت 
توسعه زیرساخت ها، افزایش ولتاژ برق و کلیه امورات برق رسانی خدمات 
ارزنده ای را داشته است  چرا که تامین برق پایدار برای مشترکین جزوء 
رسالتهای شرکت می باشد.به گزارش شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
؛ علی اکبر نصیری با اشاره به قرارگرفتن شهرستان گمیشان جزوء 
شهرهای کمتر توسعه یافته کشور گفت : تقویت و گسترش زیرساخت 
های حوزه برق در مناطق محروم از رویکردهای مهم این شرکت می 
باشد.وی افزود: در سیل اواخر سال ۹۷ و ابتدای سال ۹۸ ، پرسنل 
توزیع نیروی برق گمیشان خدمات قابل توجهی را ارائه نمودند چرا که 
برق هیچ مشترک خانگی در این شهرستان در طی این سیل ، قطع 
نگردیده است .فرماندار گمیشان در بخشی از سخنان خود ضمن تقدیر 
از اقدامات شرکت توزیع نیروی برق گلستان در حوادث طبیعی ، تسریع 
در واگذاری ملزومات مشترکین جدید و روشنایی سطح معابر شهرستان 

و رفع حریم خطوط ۲۰ کیلوولت در سطح شهرستان را تاکید کرد.

سرچشمه  برق  خط  و  پست  احداث  کلنگ 
رامهرمز به زمین زده شد

اهواز - آیین کلنگ زنی 
 ۱۳۲.۳۳ برق  پست  اول  فاز 
ورود  و  ولت سرچشمه  کیلو 
و خروج خط ۱۳۲ کیلو ولت 
یک  رامهرمز   - اصلی  مارون 
اعتبار ۱۵۹  با  این پست،  در 
میلیارد ریال در رامهرمز به زمین زده شد.  مدیرعامل این شرکت در 
آیین کلنگ زنی این پست گفت: ظرفیت فاز اول پست سرچشمه ۳۰ 
مگاولت آمپر است و یک کیلومتر خط ارتباطی برای آن نیز در نظر گرفته 
شده و طرح دائم این پروژه که انجام می شود ۱۰۰ مگاولت آمپر ظرفیت 
خواهد داشت. محمود دشت بزرگ با بیان اینکه ۱۵۹ میلیارد ریال ارزش 
سرمایه گذاری این پروژه است، تصریح کرد: تمام منابع این پروژه تامین 
و تحهیزات مورد نیاز خریداری شده و تا ۶ ماه آینده این پست و خط 
افتتاح و بهره برداری می شوند. وی افزود: ظرفیت سه ایستگاه فوق توزیع 
رامهرمز ۱۹۰ مگا ولت آمپر است که ۸۱ درصد از این پست ها بارگیری 
می شود که با افتتاح پست سرچشمه این بارگیری به ۷۰ درصد می 

رسد و نرمال می شود.

پیام تبریک شهردارشاهرود به مناسبت روز خبرنگار
احمدی  محسن  مهندس   : بابامحمدی  حسین   - شاهرود 

شهردارشاهرود روزخبرنگار راطی پیامی به شرح زیر تبریک گفت.
»بسم الله الرحمن الرحیم

سوگند به قلم و آنچه می نگارد
تهیه، تولید و انتشار اخبار و اطلاع رسانی در راستای ارتقای سطح 
بصیرت و آگاهی جامعه، اقدامی ارزشمند و تعهدی سنگین است که 
مسئولیت آن بر دوش خبرنگاران پرتلاش بی منت نهاده شده تا با همت 
مضاعف و کار بی وقفه خویش،  پویایی،  دانایی،  نشاط و بالندگی را برای 
جامعه به ارمغان بیاورند و در مسیر رسالت رسانه ای با تمام ناهمواری ها، 
ناملایمات و دشواری ها استوارانه بایستند. ایستادگی که باعث شد تا 
۱۷ مرداد ماه به پاس زحمات فعالان این عرصه به نام روز خبرنگار 
مزین شود. خبرنگارانی که قلم هایشان بیان حقیقت،  دل هایشان طعم 
صداقت و وجودشان منشا گریز از جهالت است.۱۷ مرداد ماه فرصتی 
مغتنم در گرامیداشت یادوخاطره شهدای خبرنگاری است که در مسیر 
خبر و اطلاع رسانی، تلفیقی ماندگار از خون و قلم را در دیوان گرانبهای 
جمهوری اسلامی ایران به یادگار گذاشتند.اینجانب ضمن تبریک روز 
خبرنگار به تمامی خبرنگاران و فعالان خانواده بزرگ اطلاع رسانی، 
توفیق روزافزون این عزیزان متعهد و پرتلاش ایران اسلامی را در سایه 
توجهات حضرت ولی عصر )عج( و تحت زعامت رهبر معظم انقلاب 

اسلامی از درگاه ایزدمنان خواستارم.
محسن احمدی - شهردار شاهرود

و عرقیجات  از 36هزار عدد دارو  بیش  کشف 
غیر مجاز در لنگرود 

شرق گیلان-  حبیب هوشیار :  فرمانده انتطامی لنگرود 
از کشف ۳۶هزارو یک عدد انواع دارو و عرقی جات غیر مجاز و 
غیر بهداشتی در این شهرستان خبر داد  سرهنگ مجید نیکویی 
با اعلام این خبر افزود در پی دریافت خبری مبنی بر فروش 
انواع داروهای غیر مجاز توسط فردی در لنگرود مورد بررسی و 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت این مقام انتطامی ادامه 
داد ماموران پلیس امنیت عمومی با انجام تحقیقات نا محسوس 
از صحت موضوع اطمینان حاصل کردند و مشخص شد فرد مورد 
نظر داروهای غیر مجاز را در منزلش نگهداری میکند وی بیان 
داشت پس از هماهنگی قضایی ماموران انتطامی به محل مورد 
نظر اعزام شدند ودر بازرسی از این مکان ۲۵هزار و ۲۲۰عدد قرص 
های لاغری چاقی و نیروزا غیر مجاز ۹هزار بطری عرقی جات 
غیربهداشتی ۱4۰۰ عدد قرص ترامادول۲۰عدد قرص مادون ۳۶۱ 
قوطی اقلام رژیمی غیر مجاز 4۷4گرم تریاک و ۳عدد آلات و 

ادوات استعمال مواد مخدر کشف شد 

از خبرها

زاینده‌رود سیروان هراز
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از گیاهان 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 املش
 آران
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تزار
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 یزداد

6 حرفي :
 ادلاید

 آذرشهر
 شیروان
 نیکشهر

7 حرفي :
 بندر عدن

کالزونه

8 حرفي :
 ریکیاویک
 سوازیلند
 شانزلیزه

کیک شاتوت

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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1 ‌ رادیو تلویزیون را از سر تا ته پاکسازی 
کنید!  با درنظر گرفتن ماهیت اقتدارگرایانه سلطنت 
پهلوی در کنار دیکتاتوری نظامی به عنوان مولفه 
ذاتی حکومت پدر و پسر پهلوی در ایران‌، تمامی 
ابعاد و شئونات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، نظامی، 
آموزشی وحتی بخش مطبوعاتی و رسانه‌ای جامعه  
نیز از استبداد پدر و پسر پهلوی بی‌نصیب نماندند و 
به نوعی قربانی تمایلات اقتدارگرایانه قدرت سیاسی 
گردیدند؛ در این میان روزنامه‌های مستقل و منتقد 
دولت )اعم از داخلی و خارجی(، آماج حملات دربار 
پهلوی قرار گرفتند و  سانسور شدید روزنامه‌های 
داخلی و خارجی، رویه غالب در سیاست‌های 
فرهنگی پهلوی دوم بودند.در یادداشت اسدالله علم 
از هراس شدید پهلوی دوم از رسانه‌ها و مطبوعاتی 
که علیه حکومت پهلوی انتقاد می کنند، پرده بر 
می‌دارد.‌ شاه اظهار داشت »رادیو و تلویزیون دولتی 
ما به دست خرابکاران افتاده است. شما و ارتشبد 
نصیری رئیس ساواک باید این سازمان را از سر تا ته 

پاکسازی کنید...«
اسدالله علم. گفت‌وگوهای من با شاه‌

2 رسم پیشکشی در  ‌دربار ایران: یکی از رسوم 
خاص مردم عصر قاجار، تقدیم پیشکش و هدایای 
گرانقیمت به پادشاه بود. این پیشکش‌ها که معمولًا 
در مراسم‌های خاص اهدا می‌شد یکی از منابع مهم 
خزانه و درآمد دولت محسوب می‌شد: »پیشکش هم 
یک منبع درآمد سالانه خزانه است. هدایای مرسوم 
در عید نوروز و ایام شادی و عزا را پیشکش می‌نامند 
که شامل اقلام بسیار از جواهر و اسب و ابریشم و قالی 
و ... به بهای چند ده هزار سکه طلا است و همچون 
کوهی روی هم توده می‌شود و به وزیران و دیگر 
بزرگان می‌دهند. گویا مبلغ پیشکش‌ها در سال بیش 
از يك میلیون تومان می‌شود. دیگر، کسی که عریضه 
می‌دهد و درخواستی به نفع خود دارد، عادی است 
که آشکارا زر و نقره یا جواهر پیشکش کند. چنین 
نیست که پنهانی پیشکشی ندهند؛ اما همین وضع 
مایه فساد مأموران دولت است. درباریان و خواص 
شاه نیز از این راه منتفع می‌شوند و بسیارند از این 
کسان که با رساندن عرایض یا سفارش کردن در کار 
دیگران حق‌الزحمه می‌گیرند. مبلغ این پیشکش‌ها 
که به درباریان و اجزا خلوت می‌رسد در سال ۶۰۰ یا 
۷۰۰ هزار تومان می‌شود. گویا پیشکشی که شخص 

شاه می‌گیرد از دو کرور تومان بیشتر می‌شود.«
‌ سفرنامه نوبویوشی فورو کاوا
 ‌ انجمن آثار و مفاخر فرهنگی‌

3 خشم شاه از عوام‌فریبی ملکه! سه‌شنبه 
28 مهر ـ شنبه 30 آبان 1349؛ »...به همراه شاه 
به اصفهان رفتیم و او سد شاه عباس را افتتاح کرد... 
شهبانو در آنجا به ما ملحق شد. سر شام به اطلاع ما 

رساند که یکی از مجلات هفتگی در شرح جشن تولد 
او در بیرجند ادعا کرده که فقط کیک تولد به تنهایی 
دویست دلار هزینه برداشته؛ سپس افزود: خیلی بد 
است که روزنامه‌ها چنین اخباری چاپ کنند، که 
نمونه وحشتناکی از ریخت و پاش و اسراف است. 
شهبانو این نکات را در حضور من و نخست‌وزیر 
گفت، ولی شاه بدون رودربایستی از ما، خشمش را 
آشکار کرد و گفت:»تحمل این قبیل خودشیرینی‌ها 
را برای جلب افکار عمومی ندارم. در بیرجند شما 
بسیار هم از مراسم لذت بردید و خوش گذشت و 
کیک لعنتی را هم با اشتهای کامل میل کردید، اما به 
محض اینکه روزنامه‌ها یک مزخرفی چاپ می‌کنند، 
فروتنی‌تان گل می‌کند و درباره اسراف و ریخت و 
پاش گله و شکایت می‌کنید.« از جهتی از شنیدن 
حرف‌های شاه خوشحال شدم، اما در عین حال 
شرمنده هم شدم؛ در حضور نخست‌وزیر هم بود، 
و گذشته از اینها من ضیافت بیرجند را ترتیب داده 

بودم. شهبانو بسیار ناراحت شد.«‌
 اسدالله علم، گفت‌وگوهای من با شاه
 )موسسه مطالعات تاريخ معاصر(

4 ارسال هدایا برای نوعروسان ایرانی: در بیشتر 
شهرها‌ و روستاهای‌ ایران مرسوم است که در شب 
عید قربان یا در بعضی‌ مناطق‌ در روز عید، خانواده 
نوعروس یا تازه‌ داماد، گوسفند یا قوچ‌ سفید‌، 
پروار، سالم و بی‌عیب و نقصی را‌ که‌ با رنگ‌های 
طبیعی همچون رناس‌، زردچوبه یا حنا به شکل بسیار 
زیبایی‌ رنگ‌ آمیزی کرده و با پارچه‌، مهره‌ و آینه‌ آذین‌ 
بسته‌اند، برای‌ دخترانی‌ که نامزد دارند یا‌ مدت‌ 
کوتاهی است به خانه بخت رفته‌اند، می‌فرستند. 
برخی خانواده‌ها علاوه بر قربانی‌، خوانچه‌‌ای را نیز 
شامل شیرینی، میوه‌‌های‌ فصل‌، آجیل‌‌، پارچه‌های‌ 
نفیس خوش نقش و نگار‌ و زیورآلات به عنوان 
هدیه ارسال می‌کنند. در مقابل‌، خانواده‌‌ها به 
آورندگان هدایا انعام می‌دهند‌. سپس‌ گوسفند 
قربانی را ذبح و بین فقرا‌، اقوام‌ و آشنایان‌ دو‌ خانواده‌ 
تقسیم می‌کنند. در ‌‌زنجان‌، روز عید قربان‌، خانواده 
پسر تازه نامزد کرده و پدری که دخترش 
تازه به‌ خانه‌ بخت‌ رفته بود، قربانی می‌کردند و 
هدایایی برای عروس می‌فرستادند. تازه داماد 
برای نوعروس »پایی« )payi( که‌ عبارت از یک 
جعبه میوه‌، یک گونی برنج‌، کفش‌، پوشاک، 
یک رأس گوسفند‌ سفید و دو یا سه‌ مرغ‌ و خروس 
بود، ارسال می‌کرد. همچنین پدر نوعروس در روز 
عید، گوسفندی را قربانی می‌کرد و سینی بزرگی 
محتوی برنج‌، انواع خوردنی فصل‌، نقل‌، شمع و گل 
به خانه دخترش که تازه به خانه‌ بخت رفته بود، 

می‌فرستاد. 
شهرزاد دوستی، جلوه‌های آیینی عید قربان در 
فرهنگ مردم ایران

خرده روايت‌هايي خواندني از سفارش
 ‌محمدرضا پهلوی به‌ اسدالله علم، رسم پیشکشی

 در ‌‌دربار ایران و عوام‌فریبی ملکه!

مرتضی کلیلی   قاب �

    قاب  مشاهیر3
پهلوان علی‌تیموری بالا نشسته ردیف اول وسط اکبر‌خاتم‌پسر‌پهلوان خراسانی، 

ردیف دوم حاج اکبر گیل گیلکی، ‌پهلوان خسرو معصومی،  طیب‌حاج‌رضایی، 
مصطفی دادکان معروف به مصطفی پادگان  ردیف پایین تیمسار‌جواد‌ملاحیدر‌ 

و علی‌رامز بازیگر سینما)ازصفحه شخصی مجتبی تیموری(

  
  قاب  نوستالژی1

اولين جايگاه 
سوخت تهران 

در تقاطع خيابان 
شاهرضا )انقلاب( 

و خيابان وصال 
شيرازي دهه 40

 
قاب  مشاهیر1

تصویري از ‌ 
رهبر ‌انقلاب  

در ‌سال ۵۸  در 
لباس احرام 
در سفر حج 

)مشرق نيوز(.

  اینستا گرافی)منتخبی از اینستاگرام چهره ها(

 عكسي از علي دايي درنجف و صحن حرم 
حضرت‌علي)ع( در اينستاگرامش.

 خاطره‌بازي ترانه علي دوستي با سريال شهرزاد و  
عكسي از پشت صحنه اين سريال.

 عليرضا نيكبخت‌واحدي  با انتشار اين عكس از 
كودكي خود در كنار مادر و پدرش، تولد مادرش را 

تبريك گفته.

 سلفي مهران احمدي ‌كنار ساحل در  خارج از كشور.

شماره پيامك: 09202001707

    قاب  نوستالژی2
علاقه مندي خانواده آمريكايي ساكن ايران به كاروان شترها در يكي از 

جاده هاي تهران سال 1335)اون قديما(

    قاب  مشاهیر2
ايرن زازيانس و شهلا ميربختيار در نمايي از سريال هزاردستان به كارگرداني 

علي حاتمي سال 1359)عكاسباشي(
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